



جان فدایان ایران

از امروز صفحات ویژه هفته دولت رادر «ایران» بخوانید

با یادداشت‌هایی از فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت سردار سرتیپ سیدمجید ابن الرضا و فرزند وزیر دفاع پیشین

۹ ۱۰ ۱۱ ۱۲ ۱۳ ۱۴

رئیس جمهوری در سومین بخش از گفت‌وگوی تفصیلی خود با ملت:

می‌ایستم و در برابر کارشکنی‌ها با مردم صحبت می‌کنم

۲

گزارش «ایران» از امانتداران حقیقت در دنیای رنگارنگ رسانه

خبرنگاران؛ راویانی که کسی روایتشان نمی‌کند

پیام معاون امور رسانه‌ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

➕ به بهانه ۱۷ مرداد، «ایران» بررسی می‌کند: شخصیت گمشده سینمای ایران

۱۳ ۱۴

رشد ۸۰ درصدی تسهیلات پرداختی شبکه بانکی به نسبت سال گذشته

صنعت و خدمات بیشترین تسهیلات را گرفتند

رئیس جمهوری از قرار گرفتن واگذاری سایپا در دستور کار دولت خبر داد

خصوصی‌سازی سایپا روی میز دولت

۸

وزیرصمت در نشست قزاقستان، ایجاد زیر ساخت مالی مستقل، توسعه کريدورها و توافق های تجاری را برای توسعه همکاری های منطقه ای پیشنهاد داد

عبور از «تجارت صرف» با اوراسیا

۶



بدرقه آخر برای ابوالقاسم قاسم‌زاده

وداع اهالی فرهنگ و رسانه با روزنامه‌نگار پیشکسوت



دانشگاه تهران با همراهی ایرنا و «ایران» برگزار می‌کند

اولین همایش بین‌المللی «ایران و نظم نوین جهانی»

۴

۱۴



قائم‌پناه، معاون اجرایی رئیس‌جمهور در بازدید از «ایران» به مناسبت روز خبرنگار :

تفاهمنامه، سند افتخار دیپلماسی و پزشک‌یان است

عکس: حسین شریزاده / ایران

تا جایی که بنده اطلاع دارم تمام تلاش ایشان این بود که جنگ گسترش پیدا نکند. اینکه جنگ را محدود کنیم و تا جایی که می‌توانیم با حفظ اقتدار و دفاع از تمامیت ارضی و ارزش‌های دینی و ملی، اگر راهی وجود داشته باشد که تخریب زیاد نشود و تعداد شهدا کمتر باشد، بهتر است. اگر جنگ رخ نمی‌داد، عزیزی مانند رهبر انقلاب و همین‌طور سردارانی که عصاره تجربه جنگ هشت ساله و مقاومت چندین ساله ما بودند شهید نمی‌شدند. واقعیت این است که قبل از اینکه رهبر عزیز ما شهید شود، دکتر پزشک‌یان ارتباط تنگاتنگی با ایشان داشت. رئیس‌جمهوری یک روز در هفته حتماً باید خدمت ایشان می‌رفتند و با ایشان گفت‌وگو می‌کردند. حتی دوبار در هفته رخ می‌داد که ایشان خدمت رهبری می‌رفتند و باهم گفت‌وگو می‌کردند. رهبر شهید یک پشتوانه قوی برای حل مشکلات دولت بودند. در رابطه با جنگ، واقعیت این است که اجرای امور کشور با رئیس‌جمهوری است. از خزانه و منابع ارزی اطلاع دارد، از میزان ذخیره استراتژیک غذایی و دارویی اطلاع دارد. از میزان واردات و صادرات نفت و پتروشیمی مطلع است. ممکن است هر وزارتخانه‌ای اطلاعات خود را داشته باشد ولی رئیس‌جمهوری همه اینها را اطلاع دارد. پس مسئول اداره کشور است. قطعاً دغدغه‌ها و آینده و چشم‌انداز یک ماه و دوماه و چند سال آینده را بهتر می‌بیند. بنابراین در حد

ابراهیم بهشتی - معاون اجرایی رئیس‌جمهور برای تبریک روز خبرنگار میهمان مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران بود. محمدجعفر قائم‌پناه با حضور در مؤسسه ایران بعد از دیدار و گفت‌وگو با مدیر مسئول و سردبیر، از بخش‌های مختلف تحریریه روزنامه بازدید کرد. او با حضور در گروه‌های مختلف روزنامه با تبریک روز خبرنگار و کپ‌وگفت کوتاه اظهار امیدواری کرد خبرنگاران همواره انتقال‌دهنده پیام‌های خوب برای کشور و مردم باشند. در انتهای این برنامه قائم‌پناه در گفت‌وگوی مفصلی به سؤالات خبرنگار ایران پاسخ داد. قائم‌پناه در این گفت‌وگو از روزهای ابتدایی آغاز به کار دولت چهاردهم، روحیه امیدوار، صبور و تعاملی رئیس‌جمهوری، مدیریت شرایط جنگ، امضای تفاهمنامه ایران و آمریکا و دلایل مخالفت‌ها با این تفاهمنامه گفت. در ادامه بخش‌هایی از این گفت‌وگو را می‌خوانید با این توضیح که متن کامل مصاحبه در روزهای آینده منتشر خواهد شد.

آقای پزشک‌یان صلح طلب هستند، خیلی‌ها در دوره دوم انتخابات به درست یا غلط می‌گفتند به آقای پزشک‌یان رأی دهیم تا جنگ نشود ولی جنگ بر ایران تحمیل شد و گریزی از دفاع نبود. شرایط جنگی چه تغییری در اولویت‌های دولت ایجاد کرد؟ مشخصاً دغدغه اصلی آقای رئیس‌جمهوری در دوران جنگ چه بود؟

آگهی مزایده عمومی

فروش اموال منقول مازاد

واقع در استان تهران

به شماره ۱۴۰۵/۲

بانک صادرات ایران

مدیریت شعب غرب تهران

نسبت به فروش اموال منقول مازاد خود واقع در استان تهران از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام نماید. جهت کسب اطلاعات بیشتر، شرکت در مزایده و دریافت اسناد از تاریخ درج آگهی تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۵/۲۴ دایره تدارکات و ساختمان مدیریت شعب منطقه غرب تهران یا با تلفن‌های ۶۶۸۴۷۳۹۰ و ۶۶۸۴۷۳۹۱-۰۲۱ تماس حاصل نموده و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی بانک صادرات به نشانی www.bsi.ir مراجعه نمایند.

خبر مهم و فوری

آغاز ثبت‌نام ترم جدید در مقاطع کاردانی و کارشناسی

دانشکده خبر آغاز شد

محل ثبت نام:

خیابان ولیعصر، روبه روی دوراهی سیدجمال‌الدین اسدآبادی، خیابان ایرنا جنب خیبرگزار جمهوری اسلامی ایران، پلاک ۴۷، دانشکده خبر

آغاز ثبت‌نام ترم جدید

مقطع کاردانی	مقطع کارشناسی
خبرنگاری	خبرنگاری سیاسی اقتصادی
روابط عمومی	روابط عمومی-امور رسانه
عکاسی	
مترجمی زبان انگلیسی	مترجمی خبر انگلیسی
سینما - تدوین فیلم	عکاسی تبلیغات
مدیریت کسب و کار	

📞: news88001
 🌐: https://eitaa.com/sedaye_daneshkadeh
 🌐: https://t.me/news_faculty
 📧: news_faculty

جهت دریافت اطلاعات بیشتر یا دریافت مشاوره و مراحل ثبت نام با شماره تلفن‌های ۰۲۱-۸۸۹۴۲۴۳۳، ۰۲۱-۸۸۹۰۲۳۳۶، ۰۲۱-۸۸۹۰۲۳۳۷ تماس حاصل فرمایید.

شرکت مهندسی فناوری صنعت تهران

(سای ۲۱)

فکوری

سهمی در آینده

صنعت

www.FSTCO.com



کس president.ir

رئیس جمهوری در سومین بخش از گفت‌وگوی خود با مردم تشریح کرد

می‌ایستم و در برابر کارشکنی‌ها با مردم صحبت می‌کنم

هیچ دولتی به اندازه دولت من در مسیر سیاست‌های رهبر معظم انقلاب حرکت نکرده است

دولت

گروه سیاسی / سومین بخش از گفت‌وگوی رئیس جمهوری با مردم شب گذشته از تلویزیون پخش شد. مسعود پزشکیان در این بخش از گفت‌وگوی خود از چگونگی جمع‌بندی اعضای شورای عالی امنیت ملی برای امضای

تفاهمنامه میان ایران و آمریکا، روابط خود با رهبری و دیگر نهادها گفت و تأکید کرد که آنها که بیرون گود نشسته‌اند و می‌خواهند بخش‌های مختلف را از همدیگر جدا کنند، به دنبال تفرقه در جامعه هستند. او تأکید کرد که با قاطعیت می‌گویم هیچ دولتی به اندازه دولت من در مسیر سیاست‌های رهبر معظم انقلاب حرکت نکرده است. دومین بخش گفت‌وگوی تلویزیونی رئیس جمهوری با مردم نیز که پنجشنبه شب پخش شد، بر تشریح نقشه

راه دولت برای اصلاحات ساختاری در اقتصاد متمرکز بود؛ اصلاحاتی که از حوزه انرژی و نظام بانکی تا سیاست‌های یارانه‌ای، خصوصی‌سازی، مدیریت بنگاه‌های دولتی و توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل را در بر می‌گیرد. رئیس جمهوری در این بخش با اشاره به شرایط دشوار ناشی از تحریم، جنگ و محدودیت‌های اقتصادی، تأکید کرد که دولت اصلاحات را ضروری اجتناب‌ناپذیر برای آینده کشور می‌داند.

باید بدانیم آیا در آن محله کسی که پیر، بیمار و تنها در خانه است، فردی را دارد که به دادرش برسد یا نه. اینکه یک سازمان مردم‌نهاد تشکیل شود، عده‌ای را ببیند و بعد اعلام کند ما ۱۰ نفر، ۱۰۰ نفر یا ۱۰ هزار نفر را پوشش داده‌ایم، کافی نیست. سؤال این است که از مجموع چند نفر، دولت کمک کند. عده‌ای هم که تعداد، این ۱۰ هزار نفر را دیده‌اید و چه تعداد همچنان باقی مانده‌اند؟

وقتی منطقه به‌طور مشخص تعریف می‌شود، بیمار و تنها در خانه است، فردی را دارد که به دادرش برسد یا نه. اینکه یک سازمان مردم‌نهاد تشکیل شود، عده‌ای را ببیند و بعد اعلام کند ما ۱۰ نفر، ۱۰۰ نفر یا ۱۰ هزار نفر را پوشش داده‌ایم، کافی نیست. سؤال این است که از مجموع چند نفر، دولت کمک کند. عده‌ای هم که تعداد، این ۱۰ هزار نفر را دیده‌اید و چه تعداد همچنان باقی مانده‌اند؟

وقتی این موضوع روشن شده باشد، مسائل سالمندان، زنان، آموزش، جاده، درمان، اشتغال و دیگر نیازهای مردم، همگی مطرح‌اند. مسجد ممکن است بتواند بخشی از این مخرج کسر را پاسخ دهد، اما تکلیف بقیه چیست؟

وقتی از مسجد صحبت می‌کنیم، در کنار آن مدرسه، مرکز بهداشتی، شهرداری، هلال احمر و دیگر نهادها نیز قرار دارند. البته تعداد پایگاه‌های هلال‌احمر کمتر است. ما حدود ۸۰ هزار مسجد داریم؛ یعنی تقریباً به ازای هر هزار تا هزار و دویست نفر، باید یک مسجد در محله وجود داشته باشد. حدود ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار نفر در هر محله یک مسجد دارند. هلال احمر، یک مرکز بهداشتی در هر محله را باید یک پایگاه برای عملیات است، خانه‌های سلامت و کمک برای عملیات مرکز سلامت یک پایگاه برای عملیات است. خانه‌های سلامت و پایگاه‌هایی که شهرداری، هلال احمر، سازمان‌های مردم‌نهاد و دیگر مجموعه‌ها دارند نیز مراکز عملیات‌اند.

ما ابتدا در یک محله، جمعیتی تعریف شده را انتخاب می‌کنیم، سپس در همان جمعیت، مکان‌هایی را که می‌توان از طریق آنها به مخاطبان مختلف دسترسی پیدا کرد، شناسایی می‌کنیم. عده‌ای در ورزش، اشتغال، بهداشت، سلامت و مسائل روحی و روانی؛ عده‌ای کاسب‌اند و عده‌ای صنعتگرند.

در نتیجه، ما محله را به‌عنوان یک منطقه می‌بینیم و با استفاده از پایگاه‌هایی که می‌توان از طریق آنها به مخاطبان موجود در آن می‌خواهند کدام مشکل را حل کنند،

کلان پروژه محله محوری موضوعی است که مطرح شده و لزوم چگونگی پدیدار شدن این پروژه خودش یک پرسش است و بحث دیگر اینکه آیا قرار است این پروژه جایگزین نهادهای مدنی سازمان‌های مردم‌نهاد یا احزاب شود یا اینکه مکملی برای نهاد‌های مدنی شود؟

ما از نظر مدیریتی یک صورت کسر و یک مخرج کسر داریم. هر نهادی که اسمش را دولت، بهزیستی، کمیته امداد یا نهاد مردم‌نهاد می‌گذاریم، فقط درصدی از آن مخرج کسر را پوشش می‌دهد و همه را نمی‌بیند. حتی شاید خیلی وقت‌ها آنهایی که فقیرتر و ضعیف‌ترند، دیده نشوند؛ چون اصلاً کسی که دسترسی، آشنایی و اطلاعات بیشتری دارند، خودشان را به این نهادها معرفی می‌کنند. عده‌ای هم هستند که چنین دسترسی‌ای ندارند و به هیچ‌کدام از این نهادها نمی‌رسند. در نتیجه، برای اینکه بتوانیم پوشش را با مخرج کسر تطبیق دهیم، باید دقیق بدانیم چه تعداد از افراد را پوشش داده‌ایم و چه تعداد باقی مانده‌اند، مثلاً اگر ۲۰ درصد از زنان سرپرست خانوار را پوشش داده‌ایم، تکلیف بقیه چیست؟ ما برای محیطی که در آن زندگی می‌کنیم، یک محدوده مشخص تعریف می‌کنیم و می‌گوییم این منطقه یا این محله. بعد باید معلوم شود هر نهادی که می‌خواهد در آنجا کار کند، مخاطبش چه کسانی هستند، چه درصدی را پوشش می‌دهد و چه درصدی از افراد همچنان بدون پوشش باقی می‌مانند.

کسی که در حوزه درمان فعالیت می‌کند، کسی که می‌خواهد به زنان سرپرست خانوار، سالمندان، بیماران، اشتغال، مسائل فرهنگی، ورزشی یا هنری بپردازد، باید در همان محله مشخص کند چند نفر را دیده و چند نفر همچنان زمین مانده‌اند. محله در واقع مانند یک آجر کوچک از یک ساختمان بزرگ است و باید ببینیم آیا دسترسی‌ها و خدمات مورد نیاز در همان‌جا شکل گرفته است یا نه.

خودش هر ادعایی که می‌خواهد، داشته باشد.

اگر بخواهیم دولت شمارا از دو منظر بررسی کنیم، یکی اقتصاد و دیگری سیاست خارجی، شاید حوزه سیاست خارجی چالش برانگیزتر باشد. دولت شما با ترو ره‌بید اسماعیل هنیه آغاز شد و با فاصله‌ای کوتاه، موضوع فعال شدن سازوکار اسنپ‌چک و بازگشت قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل نیز مطرح شد. در آن مقطع، دولت چه تلاش‌هایی برای جلوگیری از وقوع این دو اتفاق انجام داد؟

ببینید، درباره مسائل خارجی، در داخل کشور چالش‌هایی وجود داشته، وجود دارد و احتمالاً در آینده نیز ادامه خواهد داشت. طبیعی است که بخشی از این مسائل به نگاه‌های متفاوت و همکاری نکردن‌هایی برمی‌گردد که شکل می‌گیرد.

در رابطه با همسایگان، بسیاری از مشکلاتمان را حل کرده‌ایم و روابط بسیار بهتر شده است. اکنون با جنگی که شکل گرفته، اسرائیل و آمریکا تلاش می‌کنند کشورهای خلیج فارس را علیه ما متحد کنند و ما نیز در تلاش هستیم اجازه ندهیم این اتفاق رخ دهد. البته در داخل کشور نیز چالش‌هایی داریم؛ چون همچنان نگاه‌های متفاوتی وجود دارد و طبیعتاً آمریکا و اسرائیل از این وضعیت سوءاستفاده می‌کنند.

باور و اعتقاد من این است و این را نه برای شعار، بلکه از روی اعتقاد می‌گویم که مسلمانان با یکدیگر برادرند. رسول خدا این را می‌فرماید و کتاب خدا نیز همین را می‌گوید. برادری مسلمانان به این معنا نیست که شیعه و سنی از یکدیگر جدا باشند؛ مسلمانان با هم برادرند.

حضرت علی (ع) نیز در خطبه ۱۸ نهج‌البلاغه به همین موضوع اشاره می‌کنند. مسأله‌ای را نزد یک قاضی می‌برند و او حکمی می‌دهد؛ سپس همان مسأله را نزد قاضی دیگری می‌برند و او حکم دیگری صادر می‌کند. بعد همین قاضیان نزد کسی می‌روند که آنان را به قصاصات منصوب کرده و او نیز رأی همه را تأیید می‌کند. حضرت علی (ع) می‌فرماید: «اللهی‌هم واحد ونبیهم واحد وکتابهم واحد»، خدای‌اتحاد یکی، پیامبرشان یکی و کتابشان نیز یکی است. آیا خداوند به آنان دستور اختلاف داده و آنها اطاعت کرده‌اند یا آنان را از اختلاف نهی کرده و آنها نافرمانی کرده‌اند؟

خدا یکی، پیامبری یکی و کتاب یکی است؛ پس برای چه با یکدیگر دعوا می‌کنید؟ این سخن حضرت علی (ع) است؛ همان کسی که ما می‌گوییم شیعه علی (ع) هستیم. چرا مسلمان با مسلمان درگیر می‌شود؟ حرف حساب چیست؟ مگر ممکن است درباره یک موضوع، یکی بگوید حق است و دیگری بگوید باطل، اما هر دو درست گفته باشند؟ باید بنشینند، مشکل خود را حل و توبه کنند. به جای آنکه خدا را ملامت کنند، خودشان را ملامت کنند. ما با کشورهای مسلمان نداریم؛ پس چرا به آنها پیچیدگی می‌برند و واقعاً نمی‌فهم. نه‌تنها با کشورهای مسلمان درگیر می‌شویم، بلکه در داخل کشور خودمان نیز با یکدیگری می‌جنگیم

و نهی می‌کنی؟ چه کسی گفته است که توب باید به من امر نهی کنی؟ توب خوبی، الحمدلله؛ به من هم خوبی کن، اما بدون منت، همان‌گونه که قرآن می‌فرماید: برای خدا، نه اینکه بپایی به دیگران امر و نهی کنی که باید این کار را انجام دهی یا آن کار را نکنند. این رفتار موجب فرار مردم از دین و باور می‌شود.

حضرت علی (ع) نیز در فرمان خود به مالک اشتر می‌فرماید که امر و نهی کردن از موضع قدرت، پیامدهای نادرستی دارد. می‌فرماید: «ولا تقولن انی مؤثر آمر فاعلم انک من فرمانروا هستم، دستور می‌دهم و دیگران باید اطاعت کنند.

ما می‌گوییم جامعه را نمی‌توان با امر و نهی اداره کرد. این روند پیامدهای فاسدی دارد: «فان ذلک ادغال فی القلب ومتهکه

للدین، وتقرّب من الغیر»؛ یعنی موجب سباهی قلب، تضعیف دین و نزدیک شدن به تغییر و دگرگونی می‌شود. این یک دستور است. با وجود همه این مسائل، با پشتیبانی مقام معظم رهبری شهید و اکنون نیز با پشتیبانی رهبر معظم انقلاب، تمام تلاش بر وحدت و انسجام است. امروز وضعیت روابط ما با همسایگان خارجی بسیار بهتر از گذشته است.

آقای رئیس جمهور، در آن مقطع مذاکراتی با فرانسوی‌ها شکل گرفت تا شاید بتوانند زمینه مصالحه‌ای میان ایران و آمریکا فراهم کنند. در آن مذاکرات چه اتفاقی افتاد که در نهایت آقای ترامپ این پیشنهاد را نپذیرفت؟

تسهیلگری‌ای در کار نبود. ابتدا خود اروپایی‌ها باید توافق را می‌پذیرفتند. این اروپایی‌ها بودند که موضوع اسنپ‌چک را پیش بردند و این مسأله در ابتدا به ترامپ ارتباطی نداشت. ما با آنها به توافق رسیدیم، اما ظاهراً باید از طرف دیگری اجازه می‌گرفتند و در نهایت نپذیرفتند. این نشان می‌دهد حتی اروپایی‌ها نیز برای تصمیم‌گیری اختیار کامل ندارند؛ چون اگر اختیار داشتند، ما با آقای مکرون تقاهم کرده بودیم و میان توقعات آنها و خواسته‌های ما هماهنگی به وجود آمده بود. البته همه این اقدامات به مجوز و هماهنگی رهبر معظم انقلاب، رهبر عزیز شهید، انجام شده بود.

گاهی در صداوسیما این‌گونه نشان می‌دهند که رهبری گفته‌اند اصلاً مذاکره نمی‌کنیم؛ در حالی که ما همین اقدامات را با اجازه ایشان انجام دادیم و حتی به تقاهم هم رسیده بودیم، اما آمریکا زیر آن زد و بعد اروپایی‌ها موضوع اسنپ‌چک را پیش بردند. اگر همان چیزی را که با آقای مکرون هماهنگ کرده بودیم، می‌پذیرفتند، دیگر نیازی نبود به اصطلاح اسنپ‌چک را فاعل کنند.

ما جنگ را شروع نکردیم؛ در حال گفت‌وگو بودیم، اما آنها جنگ به راه انداختند. یعنی ما می‌گویند اینها آمده بودند جلوی جنگ را بگیرند، اما جنگ شد. واقعیت این است که ما آغازگر جنگ نبودیم. محاسبه آنها این بود که با روندی که در پیش گرفته‌اند، کشور از هم خواهد پاشید؛ می‌گفتند در این بستر می‌شود کاری کرد.

اما روند به شکلی که آنها می‌خواستند پیش نرفت. مردم ایران همراهی کردند و حتی کسانی که اعتراض و گلیه داشتند، دندان روی چکر گذاشتند. ما توانستیم تا امروز بنامیم و اکنون نیز با قدرت بیشتری ایستاده‌ایم.

می‌فرمایید یکی از اتفاقاتی که در جنگ ۱۲ روزه و به‌شکلی گسترده‌تر و عمیق‌تر در جنگ ۴۰ روزه رخ داد، هدف قرار گرفتن پایگاه‌های آمریکا در سراسر منطقه بود. این اقدام می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر روابط ایران با کشورهای حاشیه خلیج فارس بگذارد. این مسأله چگونه با سیاست همسایگی دولت شما جمع می‌شود؟

ببینید، مشکل اینجاست که آمریکا از خاک کشورهای منطقه به ما حمله کرده و پایگاه‌ها و مراکز ما را هدف قرار داده است. سؤال این است مدرسه مناب را از کجا زدند؟ از همان کشورهای مسلمان و دوست ما. چرا آنها باید اجازه بدهند بایند و ما را بزنند؟ ما نمی‌خواهیم آن کشورها را هدف قرار دهیم؛ جایی را می‌زنیم که از همان‌جا به ما حمله می‌شود. چرا آمریکا باید در منطقه پایگاه ایجاد کند و هر کشور اسلامی را که به حرشش گوش نداد، سرکوب کند؟ چه کسی گفته است ما باید نوکر حلقه‌به‌گوش آنها باشیم؟ ما قصد زورگویی به هیچ‌کس را نداریم، اما زیر بار زور هم نمی‌رویم. قرار نیست به ما زور بگویند، وارد کشورمان شوند و منابعمان را بزنند. اکنون در عراق نفت می‌فروشند، اما پول آن را به خود عراقی‌ها نمی‌دهند. ما مجبور بودیم از خودمان دفاع کنیم و خداوندی زمندگان ما، نیروهای هوافضا، ارتش، سپاه و همه پچه‌های زرمند، جانانه دفاع کردند و دنیا را به تعجب واداشتند. البته این اتفاق به برکت

پشتیبانی مردم و مدیریت بود که دولت انجام داد. اگر حمایت دولت از این مجموعه وجود نداشت، شکل‌گیری چنین روندی امکان‌پذیر نبود. ما یک بدن و یک قدرت واحد هستیم و تکه‌تکه نیستیم. کسانی که می‌خواهند بخش‌های مختلف را از یکدیگر جدا کنند، به دنبال ایجاد تفرقه و شکاف در جامعه‌اند. بر همه کسانی که در این کشور زندگی می‌کنند، یک مجموعه مقررات، قوانین و یک رهبری حاکم است؛ نه اینکه هر گروهی برای خودش خانی تشکیل دهد. باین حال، گاهی عده‌ای نمی‌خواهند این واقعیت را بپذیرند.

یکی از نقاط مهم دوره مسئولیت شما در سیاست خارجی این است که ایران دو بار، با واسطه، وارد گفت‌وگو با ایالات متحده شد: یک بار پیش از جنگ ۱۲ روزه و بار دیگری پس از آن، که در نهایت به جنگ انجامید. منتقدان می‌گویند این مذاکرات از ابتدایک فریب بود. برخی جریان‌های تندرو نیز مدعی‌اند آقای پزشکیان دو دولت، رهبر شهید را برای پذیرش مذاکره تحت فشار قرار دادند؛ اما در نهایت دیدیم که تصمیم‌نظام بر انجام این مذاکرات قرار گرفت. چه اتفاقی افتاد که نظام به این جمع‌بندی رسید و این دو دور مذاکره را پذیرفت؟

جهالت انسان، همین کافی است که نداند قدرت و توانش چقدر است. ما می‌خواهیم کسی به ما زور نگوید و قرار هم نیست زیر بار زور برویم. بنابراین بهترین راه این است که آنها دست از سر ما درازند و ما هم دست از سر آنها برداریم. مسأله این نیست که ما می‌خواهیم با آنها بجنگیم، مسأله این است که آنها ما را دلیل می‌خواهند و به همین دلیل این روند ادامه پیدا کرده است.

در این گفت‌وگوها، آنها می‌خواستند به ما به‌طور کامل خلع ید کنند. خلع بدشدن یعنی سرزشتی شبیه غزه؛ بایند آب‌وخاک ما را شخم بزنند و ما هیچ کاری نتوانیم انجام دهیم. آیا درست است بپذیریم تمام اختیارات نظامی و قدرت دفاعی ما را بگیرند و در برابرشان سر خم کنیم؟ چنین کاری را نمی‌کنیم. در عین حال، ما قصد تجاوز به کشورهای دیگر، تصرف سرزمین یا گسترش مرزها را نداریم. برخلاف صهیونیست‌هایی که آنجا در حقیقت به دنبال اسرائیل بزرگ هستند ما به دنبال ایران بزرگ نیستیم. ما با کشورهای منطقه همسایه‌ایم؛ مرز مشترک داریم و باید در کنار یکدیگر زندگی کنیم؛ اما اسرائیل با بسیاری از کشورهای اسلامی مرز ندارد و در فکر تجاوز و گرفتن سرزمین آنهاست.

آقای رئیس جمهور! برخی مدعی‌اند دولت شما رهبر شهید را برای پذیرش مذاکره تحت فشار قرار داد و در واقع مذاکره را به ایشان تحمیل کرد.

کسانی که این حرف را می‌زنند، با رهبری را نشناخته‌اند یا منطق و عقل این موضوع را درک نمی‌کنند. برای اینکه بتوانیم بمانیم، باید بدانیم چه می‌کنیم؛ چه زمانی می‌خواهیم بجنگیم، چه زمانی صلح کنیم و چه زمانی هر طرف کار خودش را انجام دهد؛ نه جنگ باشد و نه صلح. چین و آمریکا با ما دوست هستند؛ بزرگ‌ترین دشمن آمریکا، چین است، چرا دعوا نمی‌کنند؟ چین کار خودش را انجام می‌دهد و روز به روز قوی‌تر می‌شود، وقتی ما می‌توانیم از طریق گفت‌وگو حق و حقوقمان را بگیریم، چرا این کار را نکنیم؟ در همین تفاهم‌نامه‌ای که انجام دادیم، توانستیم جنگ لبنان را متوقف کنیم. هر روز در آنجا ۱۰ یا ۲۰۰ نفر از مسلمانان شهید می‌شدند، اما این روند متوقف شد. توانستیم محاصره را برداریم، می‌خواستند پول‌هایمان را بازگردانند و بخشی از تحریم‌ها را رفع و حذف کنند. ما نیز قرار بود تنگه را باز کنیم، البته درباره بخشی از مسائل مربوط به بعد از گفتند طرف مقابل تعهداتش را رعایت نکرده و ما نیز برخورد کردیم.

ادامه در صفحه ۳

آگهی مناقصه خرید گلوله

شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور (سهامی عام)

در نظر دارد خرید گلوله مورد نیاز کارخانه‌های خود را، واقع در استان‌های همدان و کردستان، به شرکت واجد شرایط واگذار نماید.

لذا تأمین‌کنندگان واجد شرایط می‌توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره ۰۲۱- ۲۷۴۴۵۲۸۶-۲۱ تماس گرفته و یا به آدرس اینترنتی www.sabanour.com قسمت فراخوان – مناقصه مراجعه نمایند و پاکات خود را مطابق شرایط مناقصه با ورود به سامانه تأمین‌کنندگان صبانور به‌صورت در بسته مهر و موم شده، از تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۷ تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۷ به آدرس سعادت آباد ترسیده به خروجی هاشمی رفسنجانی شرق- خیابان ۲۶ (حق طلب غربی) پلاک ۴۹- طبقه دوم (بخش دبیرخانه) تحویل نمایند. مناقصه‌گذار اختیار کامل در زمینه رد یا قبول هر یک یا تمامی پیشنهادات را داشته و هیچ‌گونه ادعا و اعتراضی در این زمینه مسموع نخواهد بود و به پیشنهاد‌های مشروط، مبهم و فاقد ضمانت شرکت در مناقصه و همچنین به پیشنهادهایی که بعد از مدت مقرر در آگهی واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.

آگهی مناقصه فیلترهای ماشین‌آلات

شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور (سهامی عام)

در نظر دارد خرید سالیانه فیلترهای ماشین‌آلات مورد نیاز مجتمع شهرک، واقع در استان کردستان را به شرکت واجد شرایط واگذار نماید.

لذا تأمین‌کنندگان واجد شرایط می‌توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره ۰۲۱- ۲۷۴۴۵۲۸۶-۲۱ تماس گرفته و یا به آدرس اینترنتی www.sabanour.com قسمت فراخوان مناقصه مراجعه نمایند و پاکات خود را مطابق شرایط مناقصه با ورود به سامانه تأمین‌کنندگان صبانور به‌صورت در بسته مهر و موم شده، از تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۷ تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۷ به آدرس سعادت آباد ترسیده به خروجی هاشمی رفسنجانی شرق- خیابان ۲۶ (حق طلب غربی) پلاک ۴۹- طبقه دوم (بخش دبیرخانه) تحویل نمایند. مناقصه‌گذار اختیار کامل در زمینه رد یا قبول هر یک یا تمامی پیشنهادات را داشته و هیچ‌گونه ادعا و اعتراضی در این زمینه مسموع نخواهد بود و به پیشنهاد‌های مشروط، مبهم و فاقد ضمانت شرکت در مناقصه و همچنین به پیشنهادهایی که بعد از مدت مقرر در آگهی واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.



شنبه ۱۷ مرداد ۱۴۰۵ ● شماره ۹۰۹۳

irannewspapper ● irannewspaper ●

می ایستیم ودر برابر کارشکنی ها با مردم صحبت می کنم

ادامه از صفحه ۲

ما به آمریکا چه دادیم؟ کلی دستاورد داشتیم، چرا به مردم اطلاعات نادرست می دهید؟ در تنگه نیز با کشتی هایی که برخلاف توافق عبور کرده بودند، برخورد نظامی کردیم. باین حال، عده ای می گویند این افراد خائن اند و طرف مقابل به هیچ چیز عمل نکرده است.

ما از آنچه به نام تفاهم نامه نوشته ایم، با قدرت دفاع می کنیم. یک بند پیدا کنند که در آن کوتاه آمده باشیم. چرا باید دائماً بگوییم جنگیم؟ این همان چیزی است که اسرائیل می خواهد.

اسرائیل می خواهد جنگ ادامه پیدا کند. اگر بخواهند ما را به تسلیم وادار کنند، خواهیم جنگید، کوتاه نخواهیم آمد و سر تعظیم فرود نخواهیم آورد؛ اما وقتی می توانیم حقمان را بگیریم، چرا باید مسیری را ادامه دهیم که اسرائیل می خواهد؟ عده ای در داخل، دانسته یا نادانسته، همان پیام را از زبان آنها منتقل می کنند.

تلقی شخصی شما از تفاهم نامه پیروزی است یعنی شما معتقدید آن تفاهم نامه برای ما پیروزی بود؟

جسارت است؛ تحلیل های کشورهای خارجی را ببینید و به حرف من اکتفا نکنید. کسانی که در داخل می خواهند این توافق را شکست جلوه دهند، به نظر من باید بسیار بی انصاف باشند. ما چه چیزی داده ایم و کجا کوتاه آمده ایم؟

می گویند آمریکا به تعهداتش عمل نمی کند. خوب، تا جایی که آنها عمل کنند، ما هم عمل می کنیم و هر جا عمل نکنند، ما نیز تعهدی به ادامه نداریم. مهم این است که ببینیم چه امتیازهایی به دست آورده ایم. توانستیم آمریکا را وادار کنیم محاصره را کنار بگذارد. در مقابل، امتیازی که ما داده بودیم، مربوط به تنگه هرمز بود؛ موضوعی که از قبل هم وجود داشت. قرار شد اجازه دهیم کشتی ها از تنگه هرمز عبور کنند، آن هم بر اساس مقررات خودمان، و طرف مقابل نیز با این چارچوب موافق بود.

نیروهای نظامی با تفاهم نامه موافق بودند؟

جسارت است؛ در شورای امنیت یا ۱۲ یا ۱۳ نفر حق رأی داشتند و ۱۲ نفر صحبت کردند و از موضع ما دفاع کردند.

چرا موافقت کردند؟

برای اینکه منطق، عقل، میدان و جامعه چنین حکمی می کند. یعنی کسی که نمی داند

همین جوری می گوید بزن، تبعاتش را هم باید دید. کسانی که در میدان ایستادند، آدم های ترسوئی نبودند؛ همان کسانی بودند که این افتخار را خلق کردند و ما به آنها افتخار می کنیم. همین افراد بودند که کشور را تا امروز با قدرت اداره و از آن دفاع کردند.

من تنها از شهادت نمی ترسم، بلکه آن را برای خود فوز عظمی می دانم؛ اما اینکه در این جامعه

زندگی کنم و نتوانم مشکلات مردم را حل کنم،

و بهیچ وجه برایم قابل قبول نیست. بنابراین

باید بتوانم مشکل مردم را حل کنم.

یک صدای خیلی بلند است که اختلافی

وجود دارد بین نیروهای مسلح، دولت،

دستگاه دیپلماسی در مورد جنگ و مذاکرات

آیا شما این را تأیید یار می کنید؟

به هیچ وجه چنین نبود. تصمیم درباره این

موضوع در شورای امنیت گرفته شد و همه

نیروهای امنیتی، دفاعی و نظامی از آن دفاع

کردند و پذیرفتند. البته نمی خواهم وارد جزئیات

شوم. باین حال، عده ای که کنار گود نشسته اند، فقط می گویند «لنگش کن.»

قرن می فرماید: «بل کذبوا بما لم یحیطوا بعلمه

ولما یأتهم تأویلہ، کذک کذب الذین من قبلهم

فانظر کیف کان عاقبة الظالمین»؛ یعنی چیزی را

تکذیب کردند که به آن علم نداشتند و هنوز

حقیقت و تأویل آن برایشان روشن نشده بود.

خود فوز عظمی می دانم؛ اما اینکه در این جامعه

از دلایل و علت های یک تصمیم، آن را تکذیب

کنند.

آیا کسانی که در آن جلسه حضور داشتند، همگی

ترسو، ناگاه، غیرعلمی و تسلیم شده بودند، اما

کسی که اصلاً دستش در آتش نیست، از همه

بیشتر جسارت دارد؛ ظلمی بالاتر از این نیست که

کسی بدون آگاهی، چنین سخنانی بگوید. آنهایی

که در میدان اند و در صحنه می جنگند، شرایط

تمام قدرت پشت رهبری ایستاده ایم و خواهیم

ایستاد. طبیعتاً رهبری نیز بر اساس داده ها

تصمیماتی می گیرد که به نفع کشور، حاکمیت

و مردم باشد.

آقای رئیس جمهور، مردم دوست دارند بدانند رابطه شما با فرماندهان نیروهای مسلح چگونه است و این رابطه چه پیامی درباره وحدت و هماهنگی میان دولت و نیروهای

مسلح دارد؟

فرمانده کل نیروهای مسلح، رهبر عزیز انقلاب

هستند. در این موضوع، همه با یکدیگر هماهنگ

بودیم و تصمیم را پذیرفتیم؛ اصلاً مخالفی وجود

نداشت. نه تنها مخالفتی نبود، بلکه فرماندهان

درباره ضرورت این تصمیم توجیه می کردند.

در نتیجه، ما با نیروهای نظامی کاملاً هماهنگ

هستیم و وظیفه خود می دانیم آن پشتیبانی

کنیم. آنها جانشان را کف دستشان گذاشته اند

و از این کشور دفاع می کنند. مگر ممکن است

من بخواهم با آنها اختلاف داشته باشم یا آنها

با من اختلاف کنند؟ هیچ شکی نیست که این

تفاهم نامه با هماهنگی، همدلی و تعامل کامل

شکل گرفته است.

عده ای می گفتند فلانی در آن جلسه تهدید کرده و

دیگران را وادار به پذیرش توافق کرده است. مگر

آن فرماندهان از تهدید من می ترسند؟ آیا اگر

من تهدید کنم، برخلاف نظر رهبر معظم انقلاب

که به این سادگی و بدون منطق، موضوعی را

پذیرند. به نظر من، روند سخن گفتن درباره این

موضوع باید به گونه ای باشد که وحدت، انسجام

و همدلی را تقویت کند.

آنها القای اختلاف بین شما و مقام معظم

رهبری هم می کنند؟

ببینید، من بارها و در همه مجامع گفته ام؛ حتی

در انتخابات، اگر خاطرتان باشد، در دانشگاه

تهران تنها نامزدی که محکم از مقام معظم

رهبری دفاع کرد، من بودم. بنده نه تنها از نظر

اعتقادی به رهبری باور دارم، بلکه از نظر علمی

نیز معتقدم در نهایت باید یک نفر حرف را بزنم

و برای این موضوع می توانم دلایل فراوانی

ارائه کنم.

حالا عده ای می خواهند این گونه القا کنند که

رهبر معظم انقلاب یک حرف می زند و دولت

حرف دیگری. این سخن هم در حق مقام

معظم رهبری و هم در حق دولت جاست. با

قاطعیت می گویم هیچ دولتی به اندازه دولت

من در مسیر سیاست های رهبر معظم انقلاب

حرکت نکرده است. همان کسانی که در زمان

انتخابات می گفتند دیگران همه ناخودا اند و

فقط خودی ها باید روی کار بیایند، الان دارند

این حرف ها می زنند که بخواهند بگویند ما را در

مقابل رهبر معظم انقلاب قرار دهند و یک انگ

بچسباند و بگویند این گونه است. با تمام قدرت

تمام قدرت پشت رهبری ایستاده ایم و خواهیم

ایستاد. طبیعتاً رهبری نیز بر اساس داده ها

تصمیماتی می گیرد که به نفع کشور، حاکمیت

و مردم باشد.

سیاسی

کسانی که بدون داده یا با اطلاعات ناقص

برای جامعه نسخه می نویسند، آن را به انحراف

می برند. کسی که دستش در آتش نیست و

فقط چند اطلاعات پراکنده از این سو و آن سو

گرفته، حق ندارد برای همه مسائل نسخه ببیچد.

عده ای نشسته اند و درباره اقتصاد، سیاست،

جامعه شناسی و کشاورزی اظهار نظر می کنند؛

واقعاً نمی دانم این همه دانش را از کجا آورده اند.

من ۱۷ یا ۱۸ سال در دانشگاه درس خوانده ام،

استاد تمام هستم و در دوران تحصیل نیز همواره

جزو دانشجویان برتر کلاس بودم؛ اما اکنون فقط

درباره گوشه ای از قلب و یک بخش ضعیف آن

صحبت می کنم و نمی توانم درباره همه حوزه های

قلب نظر بدهم.

قلبی که در مجموع حدود ۲۸۰۰ تا ۳۰۰ گرم وزن

دارد، بیش از ۱۰ یا ۱۵ فوق تخصص مختلف دارد.

آن وقت درباره جامعه ای با این همه پیچیدگی،

چند نفری نشینند، همه مسائل را حل کنند.

می کنند و برای همه چیز راه حل می دهند.

برای من سؤال است که این دانش را از کجا

آموخته اند.

برخی می گفتند در فضای مجازی شما موضوع

استفرا را مطرح کردید تا در داخل فشار ایجاد

کنید و زمینه برای پذیرش توافق فراهم شود.

پاسخ شما به این ادعا چیست؟

من هیچ وقت به صورت رسمی چنین کاری

نکردم. من استعفا بدهم رسماً اعلام می کنم

استعفا دادم. استعفا نخواهم داد؛ می ایستم و در

برابر کارشکنی هایی که انجام می شود، با مردم

صحبت می کنم و توضیح می دهم روند چیست

و چگونه پیش می رود.

ما نوکر مردم و در خدمت آنان هستیم. در

این دو سال برگردند و ببینند آیا برای خودمان،

قوم و خویشمان یا دارودستمان کاری کرده ایم

یا نه. کسانی که دنبال چنین مواردی هستند،

بگردند و پیدا کنند. ما صادقانه می خواهیم

خدمتگزار مردم باشیم و از ایستادن و جنگیدن

هم باکی نداریم؛ اما بالاخره عقل هم چیز

خوبی است.

بعد از جنگ ۴۰ روزه وقتی تیم مذاکره کننده

قرار شد که مذاکرات را شروع کند آقای

قالیباف به عنوان مسئول تیم انتخاب شد.

آقای قالیباف انتخاب شما بود و با انتخاب

شعاب بود یا نهادهای یالادستی این انتخاب را

انجام دادند؟

ما از آقای قالیباف خواهش کردیم و ایشان

هم پذیرفتند. بالاخره اگر با یکدیگر هماهنگ

و همکار باشیم، راحت تر می توانیم امور را

پیش ببریم تا اینکه تصور شود فقط دولت

این کار را انجام می دهد. قوه قضائیه، مجلس،

نیروهای مسلح و دیگر مجموعه ها همگی در

این مسیر همکاری می کنند. برای اینکه نشان

دهیم همه با هم هستیم، گفتیم نمایندگان

آقای رئیس جمهور! شما آقای قالیباف را به عنوان رئیس هیأت مذاکره کننده تعیین

کرده بودید. چه شد که در نهایت امضای

تفاهم نامه را شخصاً خودتان انجام دادید؟

قرار نبود آنها برای امضای توافق به ژنو بروند، اما

درباره کلیات موضوع تفاهم شده بود و در نتیجه

ما آن را امضا کردیم. در طرف مقابل نیز قرار بود

ونس با آقای قالیباف امضا کند، اما بعد تصمیم

گرفته شد ترامپ امضا کند تا توافق از اعتبار

و استحکام بیشتری برخوردار باشد و نتوانند

به سادگی زیر امضای خود بزنند.

در نتیجه، وقتی امضا در طرف مقابل در سطح

رئیس جمهوری انجام شد، ما نیز آن را در همان

سطح امضا کردیم. از نظر اعتبار و جایگاه، این

شکل از امضا سطح بالاتری داشت.

یعنی تمام این هماهنگی ها در کمتر از ۲۴

ساعت انجام شد؟ دقیقاً چه اتفاقی افتاد که

تاگهان تصمیم گرفتند در طرف آمریکایی،

ترامپ و در طرف ایرانی، رئیس جمهوری

تفاهم نامه را امضا کنند؟

روایت این ماجرا تا حدی محرمانه است؛ شاید در

فرصت دیگری بتوان درباره آن صحبت کرد. فعلاً

بیشتر از این موضوع را باز نکنید؛ همین مقداری

که گفته شد، قابلیت انتشار دارد.

این است که تا جایی که می توانیم، روند آموزشی

را بر پایه دیدن، شنیدن، لمس کردن، بحث کردن

و اجرakردن گسترش دهیم و توانمندی خود را بیشتر

کنیم. این راه، پایان ناپذیر است و تغییر رفتار مداوم

و هر روزه را می طلبد.

رئیس جمهوری ادامه داد: از نظر اعتقادی نیز گفته

شده است: «من استوی یوماه ففوه مغیون»؛ هرکس

که روزش با یکدیگر برابر باشد، زبان کار است. من

معلم هر روز می توانم بهتر آموزش بدهم، من

پزشک هر روز می توانم بیمار را بهتر معاینه و درمان

کنم، تا جرمی می توانم تجارتش را بهتر انجام دهم

و در نتیجه، هر لحظه می توان یک قدم به جلو

برداشت. اگران نگاه را در فراگیران و دانش آموزان،

ایجاد کنیم، دنیای دیگری خواهیم ساخت. البته

ایجاد چنین نگاهی ساده نیست. تغییر رفتار،

تغییر ذهن است و این مسیر را آغاز کرده ایم و

بسیار هم کار می کنیم، اما این کار بسیار سخت تر

از ساختن یک ساختمان است. درباره ساختمان

می توانیم بگوییم فقط هزار مدرسه ساخته ایم،

اما تغییر نگاه، رفتار و مهارت یک انسان، مسأله

زمان بر است.

اتفاقی افتاده است. این وضعیت به برکت مدیران،

استانداران، فرمانداران و هماهنگی وزیران ما شکل

گرفت. چرا مردم قطعی برق را احساس نکردند؟

بسیاری از نقاط مربوط به نیروگاه های ما را زدن،

اما مردم احساس نکردند مشکلی وجود دارد.

رئیس جمهوری درباره نهضت مدرسه سازی در

دولت هم گفت: آنچه من فکر می کنم این است

که اگر بهترین روش آموزشی در دنیا وجود دارد، باید

آن را در کشورمان مستقر کنیم. در نتیجه، نقطه ای

وجود ندارد که بگوییم به آن رسیده ایم؛ بلکه باید

همیشه تلاش کنیم آموزش را بهتر و بهتر کنیم.

آموزش فقط شنیدن نیست. در کلاس معمولاً معلم

صحبت می کند و دانش آموز می شنود، اما دیدن،

بحث دیگری است. مثلاً وقتی ما در پزشکی اتانومی

استخوان، مغز و دیگر اعضای بدن را می خواندیم،

توضیح می دادند که استخوان یا لوله چگونه است،

قسمت فوانی و تحتانی آن کجاست و ما باید همه

اینها را در ذهنمان تجسم می کردیم. اما ما وقتی

مغز، استخوان یا قلب را به ما نشان می دادند و

می گفتند این قسمت بالا و آن قسمت پایین

است، بسیار راحت تر متوجه می شدیم. حتی با

دیدن عکس نیز بهتر از صرفاً شنیدن مطلب را

درک می کردیم. در نتیجه، کاری که باید انجام دهیم

توانمندی شان را نشان دهند. هر چقدر بتوانیم

این اختیارات را واگذار کنیم، افراد بیشتری خواهند

توانست در چارچوب برنامه، هدف و مقررات،

توانمندی خود را نشان دهند و مشکلات را حل

کنند. این طور نیست که هر چه من گفتم دیگران

باید گوش دهند. هر استناداری می تواند یک

رئیس جمهوری باشد و هر فرمانداری نیز می تواند

همین گونه عمل کند. اگر بتوانیم پتانسیل ها و

توانمندی های نیروهای موجود در کشور را آزاد کنیم،

توان حل مسأله ما چندین هزار برابر می شود؛ زیرا

کسی که در منطقه حضور دارد، شرایط را بهتر از من

می بیند و راحت تر از من می تواند تصمیم بگیرد.

فقط باید اختیار بدهیم. بیشتر را برایش آماده

کنیم تا کارش را انجام دهد. کاری که در رابطه با

استانداران انجام دهم، بنزین یا کالاهای

ما کمک کرد. در جریان جنگ ۱۲ روزه یا جنگ ۴۰

روزه، یک، دو یا سه میلیون نفر فقط به مازندران

رفتند. چرا آنجا مشکل نان، بنزین یا کالاهای

اساسی به وجود نیامد؟ چون مدیران آنجا با یکدیگر

هماهنگ شدند. با این طرف و آن طرف نشسته اند

و شرایط را مدیریت کردند. مردم اصلاً جنگ را

احساس نکردند؛ فقط زمانی که جایی را می زدند

یا تصاویر را از تلویزیون می دیدند، متوجه می شدند

این کار را به حول و قوه الهی، با کمک مردم،

همدلی و همراهی میان قوا و آگاهی بخشی لازم

به مردم انجام خواهیم داد تا آنان نیز با ما

همراه شوند.

رئیس جمهوری درباره مشکلات اقتصادی

هم افزود: من نمی گویم که توانسته ایم همه

مشکلات را حل کنیم. تحریم یک واقعیت

است. وقتی نتوانیم نفت خود را بفروشیم، یعنی

از کمتری خواهیم داشت؛ نه اینکه اصلاً از

نداشته باشیم، اما کمتر خواهیم داشت. وقتی

از کمتری داشته باشیم، طبیعتاً با مشکلاتی

رو به رو می شویم. باید راهی پیدا کنیم که تا

جایی که از دستمان برمی آید، این مشکلات را

کمتر و کمتر کنیم. این اتفاق خواهد افتاد، اما

تحقق سریع آن دشوار است. وقتی این مسیر را

بسته اند، طبیعتاً ما نیز در حال طراحی راه های

مختلف با همسایگانمان هستیم. تجارت خود

را با آنها گسترش می دهیم و دادوستدمان را

بیشتر می کنیم. چون امکان جابه جایی پول

نداریم، طبیعتاً بخشی از

خبر

دانشگاه تهران با همراهی ایرنا و «ایران» برگزار می کند

اولین همایش بین المللی «ایران و نظم نوین جهانی»

مرکز مطالعات عالی بین المللی دانشگاه تهران با انتشار فراخوان، از استادان، پژوهشگران و دانشجویان برای مشارکت در اولین همایش بین المللی «ایران و نظم نوین جهانی: تحولات پس از جنگ با آمریکا و اسرائیل» دعوت کرد. براساس این فراخوان، علاقه‌مندان می‌توانند چکیده مبسوط مقالات خود را مطابق شیوه‌نامه اعلام شده همایش، ارسال کنند. چکیده‌های برگزیده پس از داور، برای ارسال مقاله کامل دعوت شده و مقالات منتخب در مجلات دارای نمایه علمی منتشر خواهند شد. آخرین مهلت ارسال چکیده مقالات ۲۷ شهریور ۱۴۰۵، زمان اعلام نتایج داورى ۱۵ مهر ۱۴۰۵ و زمان برگزاری این همایش ۴ و ۵ آبان ۱۴۰۵ اعلام شده است. این رویداد علمی در دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران و با همراهی خبرگزاری ایرنا و روزنامه ایران، برگزار می‌شود.

علاقه‌مندان برای اطلاع از محورهای همایش، شیوه‌نامه نگارش چکیده، ثبت‌نام، ارسال مقالات و دریافت اطلاعات تکمیلی می‌توانند به وب‌سایت رسمی همایش به نشانی <https://iranwar.ut.ac.ir> مراجعه کنند یا از طریق پست الکترونیکی intstudy@ut.ac.ir یا دبیرخانه همایش در ارتباط باشند.



نسخه تهران برای عبور از گره هرمز

شده که کشتی‌های تجاری، هم در مسیر ورود مشترک ایران و آمریکا در تنگه هرمز با کارشکنی و اختلال مواجه شد، دور تازه‌ای از رازینی‌ها را مدیریت مسیریاز یک موضوع صرفاً فنی در حوزه کشتیرانی به سازوکاری مشترک میان دو دولت ساحلی تبدیل می‌کند.

بر اساس توضیح غرب‌آبادی، در صورت نهایی شدن تفاهم و فراهم شدن الزامات اجرایی، دو مسیر موقتی که پیش‌تر در شمال، نزدیک جزیره «لاژک» و در جنوب، و در آب‌های داخلی عمان ایجاد شده بودند، کنار گذاشته خواهند شد و مسیر جدید جای آنها را خواهد گرفت؛ مسیری که البته از ابتدائیز به عنوان هرمز را به یکی از محورهای اصلی گفت‌وگوهای دو کشور تبدیل کرد.

اهمیت این رازینی‌ها از آنجا ناشی می‌شود که تهران از ابتدا بر این مهم تأکید داشته است که مدیریت عبور و مرور در هرمز برخلاف ادعاهایی که آن را صرفاً مسأله‌ای مربوط به باز یا بسته بودن تنگه معرفی می‌کنند، تابع مجموعه‌ای از ملاحظات امنیتی، حقوقی و حاکمیتی دو کشور ساحلی است، بنابراین راه‌حل مورد نظر ایران طراحی مسیری است که با تأمین ملاحظات امنیتی تهران و مسقط، امکان تردد کنترل‌شده کشتی‌های تجاری و فراهم کند. غرب‌آبادی، معاون وزیر امور خارجه در تشریح جزئیات مذاکره با عمان درباره مسیر جدید تنگه به «ایرنا» گفته است، بخش قابل‌توجهی از این مسیر در آب‌های سرزمینی ایران و بخشی دیگر در آب‌های سرزمینی عمان قرار دارد و به‌گونه‌ای طراحی بین‌المللی به توافق برسد.

هرمز؛ مسیر بازگشت به تفاهم

در چنین فضایی ادامه رازینی‌های تهران و مسقط درباره سازوکار عبور و مرور در تنگه هرمز می‌تواند به یکی از حلقه‌های مهم در روند تلاش‌ها برای احیای تفاهم ایران و آمریکا تبدیل شود؛ چه آنکه هر میزان کاهش تنش در این آبراه راهبردی علاوه بر آنکه مستقیماً بر امنیت کشتیرانی و جریان تجارت انرژی اثر می‌گذارد، می‌تواند بخشی از موانعی را که در مسیر بازگشت تهران و واشنگتن به چارچوب تفاهم ایجاد شده است، از میان بردارد.

اهمیت این موضوع زمانی بیشتر می‌شود که مذاکرات تهران و مسقط همزمان با تلاش‌های دیپلماتیک برای مهار تنش‌های منطقه‌ای دنبال می‌شود و از همین رو، ناظران معتقدند هرگونه توافق میان ایران و عمان درباره ایجاد یک کریدور موقت و سپس رسیدن به مسیر ثابت، زمینه‌ای برای بازتعریف ترتیبات امنیتی در هرمز و در نهایت فراهم شدن شرایط لازم برای ازسرگیری تفاهم ایران و آمریکا فراهم می‌آورد؛ بویژه آنکه بن‌بست موجود در این تنگه اکنون از یک مسأله صرفاً دریایی فراتر رفته و به یکی از متغیرهای اصلی معادله امنیت منطقه تبدیل شده است. در همین حال، ادعاهای مقام‌های آمریکایی در زمین حال، نشان‌دهنده تمایل به بازگشت به مسیر سابق است. «همه چیز در رابطه با ایران به طور استثنایی خوب پیش می‌رود» که در کنار ادامه رازینی‌های منطقه‌ای می‌تواند نشانه‌ای از تلاش واشنگتن برای حفظ مسیر دیپلماتیک حتی در شرایط تداوم اختلافات و تنش‌ها باشد. در این میان، پاکستان نیز همچنان تلاش می‌کند نقش واسطه‌ای خود را حفظ کند. «طاهر اندرابی»، سخنگوی وزارت خارجه پاکستان در نشست خبری هفتگی خود در اسلام‌آباد با اشاره به تداوم تماس‌های این کشور با طرف‌های درگیر گفت، رازینی‌ها بویژه درباره بن‌بست موجود در تنگه هرمز ادامه دارد.

او همچنین با اشاره به تماس تلفنی وزیر خارجه پاکستان با همتای ایرانی خود و دعوت از سیدعباس عراقچی برای سفر به اسلام‌آباد تأکید کرد، پاکستان از همه ابتکارهای متضانه برای کمک به توقف درگیری‌ها و کاهش تنش در منطقه حمایت می‌کند. این موضع نشان می‌دهد پرونده هرمز اکنون در کنار مسقط، تهران و واشنگتن به یکی از محورهای مهم دیپلماسی منطقه‌ای اسلام‌آباد نیز تبدیل شده است.

تفاهمنامه، سند افتخار دیپلماسی و پزشک‌یان است

دامن زند به این فضا ایفا می‌کند. به نظر دفاع، مقدس است، اما جنگ خوب نیست. اگر به ما حمله کردند باید تا پای جان دفاع کنیم و پاسخ دهیم. هزاران سال است که می‌گوییم چوایران نباشد تن من مباد، بدین بوم و برزنده یک تن مباد.

ولسی ما جنگ‌طلب نیستیم. برخی فکری می‌کنند باید آمریکا را فتح کنیم تا جنگ تمام شود. آیا فرماندهان نظامی ما این استراتژی را قبول دارند؟ مگر آدمی وطن پرست‌تر از آقای سرلشکر عبداللّهی یا امیر حاتمی و سردار وحیدی و دیگر عزیزان شحام سراغ دارند؟ آقای دکتر قالیباف سال‌ها در جبهه و جنگ بوده است و آقای عراقچی بسیجی بوده است. خود ما همه بسیجی و در جنگ بوده‌ایم. دکتر پزشک‌یان اکثر عملیات‌های دوران دفاع مقدس ۸ ساله در لشکر عاشورا بوده است. ما از جنگ نمی‌ترسیم ولی عوارض جنگ را با پوست و گوشت و استخوان لمس کرده‌ایم. ما پیرپر شدن دوستانمان را دیده‌ایم. ما شهادت رهبر خود و فرماندهانمان را دیده‌ایم. ما شهادت پاکپور و سلامی و حاجی زاده و موسوی را دیده‌ایم. حیف است که چنین عزیزانی را از دست بدهیم. در عین حال، قدرت نظامی خود را داریم. هر جا لازم باشد برای تأمین منافع خود می‌جنگیم و دفاع می‌کنیم و هر جایی که لازم است برای جلوگیری از آسیب به کشور و مردم و تثبیت استاوردها مذاکره می‌کنیم.

آیا در مقطع زمانی فعلی فقط جنگ منافع ما را تأمین می‌کند؟ اگر چنین باشد، مقام معظم رهبری اجازه آتش بس نمی‌داند. هم رهبر انقلاب، هم رئیس‌جمهوری و هم اعضای شحام و فرماندهان نظامی وطن و نظام جمهوری اسلامی را دوست دارند. بنابراین به جای بهانه‌تراشی بهتر است تصمیم‌گیری را به سازوکارهای قانونی تعریف شده واگذار کنند.

اختلاف نظرها درباره تفاهمنامه و مذاکره از دمویرهای انتقاد گذشت و بخصوص در روزهای اخیر به طرح ادعاهایی درباره استعفاي رئیس‌جمهوری و اختلاف‌افکنی میان مسئولان کشور ... و کشیده شده است. فکری کنيد ممکن است بخشی از این خبرسازي‌ها و مخالفت‌ها ناظر بر تسويه حساب‌های سياسي و جناحي باشد؟ ۱۲ نفر از اعضای محترم شحام به امضای تفاهمنامه رأی مثبت داده‌اند و یک نفر رأی منفی. اما صدای طیف وابسته یا نزدیک به هسان یک نفر از همه بلندتر است. این نشان می‌دهد که مواضع این طیف درهم‌راي با حاکمیت، هارمونی ندارد. این مواضع با آن مواضع فرماندهان نظامی ما که منسوب رهبری هستند همخوان نیست. دکتر پزشک‌یان به اذن رهبری تفاهمنامه را امضا کرده است. مگر می‌شود چیزی را به مقام معظم رهبری تحمیل کرد؟ دیدیم که دفتر رهبر معظم انقلاب آن ادعای نادرست درباره استعفاي رئیس‌جمهوری که انجام می‌دهد را هدف گرفته بود، تکذیب کردند. اینها راه به جایی نخواهد برد. اکثریت مردم ایران، مدافع فاجعانه از کشور هستند و نه جنگ.

ادامه از صفحه ۱

محور اکثر تحلیل‌هایی که درباره تفاهمنامه و جنگ و صلح بیان می‌شود، ناظر بر این است که این پیروزی را که به آن اشاره کردید، باید تثبیت کنیم. قاعدتاً مسیران هم مذاکره و دیپلماسی است. اینکه در شورای عالی امنیت ملی یا یک اجماع اکثریت قریب به اتفاق ۱۲ از ۱۳ نفره امضای تفاهمنامه به جمع بندی می‌رسد، ناظر بر همین مسأله بود که باید پیروزی‌های خود را در موقع مناسب تثبیت کنیم؟ دقیقاً همین طور است. به نظر ما در حال حاضر در اوج قدرت نظامی و ملی خود هستیم. از طرفی قدرت نظامی خود را به اثبات رساندیم و از سوی دیگر انسجام ملی خود را حفظ کرده‌ایم و اقتصاد ما با وجود چالش‌هایی روی پااست. با وجود حملات ناجوانمردانه و علی‌رغم میل ایران‌ستیزان دچار فروپاشی اقتصادی و نظامی نشده‌ایم. بنابراین دکتر پزشک‌یان به استدلال‌هایی که داشتند و البته رئیس‌مجلس و شهید لاریجانی در زمانی که بودند و رئیس قوه قضائیه و فرماندهان نظامی، باهم همدل اند. فرماندهان نظامی قانوناً زیر نظر رهبر انقلاب هستند. مقام معظم رهبری، فرمانده کل قواست. جنگ و صلح را ایشان دستور می‌دهند و تصمیم می‌گیرند ولی آنقدر آقای پزشک‌یان با خلوص و صداقت صحبت می‌کند که اعتماد مخاطب را جلب می‌کند. رئیس‌جمهوری، رئیس شورای عالی امنیت ملی است. ایشان هستند که باید جمع بندی و جلسات را برگزار و استدلال کنند و نقطه‌نظرات افراد مختلف را بشنوند و در نهایت به یک اجماع برسارند. این اجماع‌سازی توسط آقای پزشک‌یان صورت گرفته است. اتفاقی که در موضوع تفاهمنامه افتاد، به نظر من سند افتخار دیپلماسی ایران و رئیس‌جمهور پزشک‌یان است.

اشاره کردید که تفاهمنامه جمع بندی و مصوبه شحام بود همراه با تأیید رهبری. از سوی دیگر دیدی‌های است که فرمان جنگ و صلح هم در اختیار رهبر انقلاب اسلامی است. با این وصف مخالفان مذاکره، چرا رئیس‌جمهوری و تیم مذاکره کننده بخصوص آقای قالیباف و عراقچی را مخاطب انتقادات تند و تیز خود قرار می‌دهند؟

وقتی جنگ را به عنوان تنها مسیر پیش رو تجویز می‌کنیم، باید مشخص کنیم که انتهای آن تا کجاست. بالاخره پایان هر جنگی، مذاکره است. مگر ما بعد از هشت سال با صدام مذاکره نکردیم؟ مگر نمی‌گفتیم و نمی‌گوییم صدام باید بزند کافر؟ امام درباره عربستان چه تعبیری به کار برد؟ گفت ما اگر از صدام بگذریم از آل سعود نمی‌گذریم. روابط بین‌الملل، صفر و صدی نیست. باید بتوانیم در زمان درست، اقدام درست را انجام دهیم.

واقعیت این است که متأسفانه رسانه ملی نقش مهمی در



شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران
(S.G.P.C.)

نوبت اول

مناقضه عمومی همزمان با ارزیابی (یکپارچه)

مناقضه شماره ۱-۳۱۶-۰۲-۳۰۰۷۸-۰۰ خرید باتری نیکل کادمیوم به همراه متعلقات - تولید داخل

۶- آخرین مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد: متقاضیان بعد از دریافت اسناد مناقضه از سامانه مذکور می بایست حداکثر تا ساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۴، اسناد مناقضه تکمیل شده را به همراه مدارک مورد نیاز در سامانه بارگذاری و ثبت نمایند.

۷- محل و زمان گشایش پیشنهادات: پس از بررسی پیشنهادهای فنی بازرگانی شرکت‌ها (ارزیابی فنی بازرگانی) ، پاکت‌های مالی شرکت‌های واجد شرایط در ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۲۲، در محل اتاق کنفرانس اداره مشهد (دفتر آیکوه) به آدرس مشهد، خیابان آیکوه، نیش آیکوه (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد، یا حداقل سه پیشنهاد تأیید شده فنی بازرگانی گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ و مکان اعلام شده (تاریخ گشایش پیشنهادها مالی) قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی امکان تغییر وجود خواهد داشت.

همچنین جلسه تفکیک پاکت مناقضه در ساعت ۱۰:۰۰ تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۱ در محل مذکور برگزار خواهد شد و پیشنهادات فنی (پاکت ب) برای انجام ارزیابی فنی به کمیته فنی /بازرگانی ارسال خواهد گردید. درصورت تمایل نماینده مناقضه‌گر می‌تواند با در دست داشتن اصل معرفی‌نامه و کارت شناسایی معتبر در جلسه مذکور شرکت نماید.

ضمناً با توجه به این که مناقضه عمومی همزمان با ارزیابی (یکپارچه) می‌باشد، لذا لازم است مناقضه‌گران علاوه بر تکمیل و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و مستندات مربوطه نسبت به بارگذاری هم‌زمان پاکات (الف)، (ب) و (ج) نیز در سامانه اقدام نمایند.

روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد

شماره ۲۲۴۲۲۸

۱- نوع مناقضه: دو مرحله‌ای - مناقضه عمومی همزمان با ارزیابی (یکپارچه)

۲- نوع فراخوان: عمومی.

۳- نام و نشانی مناقضه‌گر: شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد (S.G.P.C.) به آدرس: مشهد، خیابان آیکوه، نیش دانشسرای شمالی، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد- دبیرخانه کمیسیون مناقضات.

راه‌های ارتباطی:

تلفن مسؤول کمیسیون مناقضات و کمیته فنی بازرگانی: ۰۵۱-۳۷۲۸۵۰۲۳

تلفن دبیر کمیسیون مناقضات: ۰۵۱-۳۷۲۸۵۰۴۵

تلفن دبیرخانه کمیته فنی بازرگانی: ۰۵۱-۳۷۲۹۸۰۵۵

تلفن دبیرخانه کمیسیون مناقضات: ۰۵۱-۳۷۲۸۵۰۲۴

نماینده دبیرخانه کمیسیون مناقضات و کمیته فنی بازرگانی: ۰۵۱-۳۷۲۸۵۰۲۳

آدرس پست الکترونیک: Tender@Nigc-Khangiran.ir

۴- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: تضمین های اعلام شده در آیین‌نامه تضمین برای معاملات دولتی به مبلغ ۹,۸۸۳,۸۰۰,۰۰۰ ریال (نه میلیارد و هشتصد و هشتاد و سه میلیون و هشتصد هزار ریال).

۵- نحوه و مهلت دریافت اسناد: متقاضیان می‌توانند تا ساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۳۱، نسبت به دریافت اسناد مناقضه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به آدرس www.setadiran.ir و با شماره فراخوان ۰۲۰۵۹۱۳۱۴۰۰۰۰۴۷ به سامانه اقدام نمایند. لازم به ذکر است تمامی مراحل برگزاری مناقضه از طریق سامانه مذکور انجام خواهد شد.

شماره ۲۲۴۲۲۸



شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

نوبت اول

آگهی مناقضه عمومی (یک مرحله‌ای)

موضوع: مناقضه عمومی یک مرحله‌ای شماره م م ن/ ۱۴۰۵/۵۹۰۷

مربوط به تأمین سیستم ارتباط ماهواره‌ای شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

شماره ثبت در سامانه ستاد: ۳۰۰۵۹۳۲۱۰۰۰۰۳۵

۳- داشتن توانایی ارائه ضمانت‌نامه بانکی به میزان ۱۳,۴۵۰,۸۰۰,۰۰۰ ریال به عنوان تضمین شرکت در مناقضه.

۴- عضویت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) و دارا بودن گواهی امضا الکترونیکی و تکمیل فرم استعلام ارزیابی کیفی موجود در سایت www.setadiran.ir

(د) مهلت و محل مراجعه متقاضیان

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا تهیه فهرست مناقضه‌گران دارای صلاحیت، ارائه پیشنهاد مناقضه‌گران و بازگشایی پاکت از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقضه‌گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقضه محقق سازند.

شماره تماس سامانه ستاد در تهران جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ۱۴۵۶ و اطلاعات تماس دفتر ثبت‌نام در سایر استان‌ها در سامانه www.setadiran.ir بخش "ثبت‌نام/پروفرایل تأمین‌کننده/ مناقضه‌گر" موجود است.

آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد ساعت ۱۴:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۰ و **آخرین مهلت ثبت و بارگذاری اطلاعات فراخوان و اطلاعات مورد نیاز جهت ارزیابی کیفی این مناقضه** ساعت ۱۴:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۳ می‌باشد.

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند با تلفن ۸۷۵۴۴۴۳ تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

شماره ۲۳۸۸۰۰

شرکت نفت مناطق مرکزی ایران (سهامی خاص) در نظر دارد موضوع مناقضه فوق‌الذکر را با مشخصات و شرایط کلی زیر از طریق مناقضه عمومی (یک مرحله‌ای) به شرکت‌های واجد شرایط، واگذار نماید.

(الف) شرح مختصر کار:

پروژه فوق‌الذکر مختصراً مربوط به اجاره، نصب، راه‌اندازی، نگهداری و پشتیبانی تجهیزات و پهنای باند شبکه ماهواره‌ای شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در تهران و سایر مناطق عملیاتی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران می‌باشد.

(ب) مدت، محل و برآورد اولیه اجرای کار

مدت اجرای خدمات ۲۳۰ روز و برآورد تقریبی پروژه ۲۴۹۰,۱۶۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال و محل اجرای خدمات تهران و سایر مناطق عملیاتی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران می‌باشد.

(ج) شرایط و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقضه (الزامی)

متقاضیان برای شرکت در مناقضه باید دارای گواهی صلاحیت مربوط از مراجع ذیصلاح از جمله موارد زیر باشند:

۱- داشتن شخصیت حقوقی و ارائه مدارک ثبت شرکت شامل: آگهی روزنامه رسمی، اساسنامه، آخرین تغییرات، کد اقتصادی و شناسه ملی شرکت، آدرس دقیق پستی، تلفن ثابت و نمابر(فکس).

۲- دارا بودن گواهی‌نامه پروانه ارائه خدمات دسترسی ماهواره‌ای (SAP) از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی



شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

نوبت اول

آگهی فراخوان عمومی

(دو مرحله‌ای) به شماره ۱۱/۱۳/۰۵/ع

شرکت عمران اطلس گل گهر در نظر دارد عملیات تکمیلی زیرسازی و ابنیه فنی بخشی از قطعه چهار راه‌آهن سیرجان کرمان حداقل ۲۰۰ تا ۱۳۸+۱۶۹+۲۵۰ را از طریق مناقضه عمومی دو مرحله‌ای به اشخاص حقوقی دارای رتبه یک، دو یا سه رشته راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه کشور واگذار نماید. متقاضیان می‌بایست حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۰ جهت خرید اسناد مناقضه به دفتر مهندسین مشاور پل رود به آدرس تهران، خیابان طالقانی غربی، سرپرست جنوبی، کوچه پارس، پلاک ۵، مراجعه نمایند.

شماره تلفن (جهت هماهنگی): ۰۲۱-۵۲۳۸۳۱

پذیرش آگهی‌های روزنامه ایران

شماره ۱۸۲۲



شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

نوبت اول

آگهی مناقضه عمومی (یک مرحله‌ای)

موضوع: مناقضه عمومی یک مرحله‌ای شماره م م ن/ ۱۴۰۵/۵۹۰۷

مربوط به تأمین سیستم ارتباط ماهواره‌ای شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

شماره ثبت در سامانه ستاد: ۳۰۰۵۹۳۲۱۰۰۰۰۳۵

۳- داشتن توانایی ارائه ضمانت‌نامه بانکی به میزان ۱۳,۴۵۰,۸۰۰,۰۰۰ ریال به عنوان تضمین شرکت در مناقضه.

۴- عضویت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) و دارا بودن گواهی امضا الکترونیکی و تکمیل فرم استعلام ارزیابی کیفی موجود در سایت www.setadiran.ir

(د) مهلت و محل مراجعه متقاضیان

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا تهیه فهرست مناقضه‌گران دارای صلاحیت، ارائه پیشنهاد مناقضه‌گران و بازگشایی پاکت از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقضه‌گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقضه محقق سازند.

شماره تماس سامانه ستاد در تهران جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ۱۴۵۶ و اطلاعات تماس دفتر ثبت‌نام در سایر استان‌ها در سامانه www.setadiran.ir بخش "ثبت‌نام/پروفرایل تأمین‌کننده/ مناقضه‌گر" موجود است.

آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد ساعت ۱۴:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۰ و **آخرین مهلت ثبت و بارگذاری اطلاعات فراخوان و اطلاعات مورد نیاز جهت ارزیابی کیفی این مناقضه** ساعت ۱۴:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۳ می‌باشد.

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند با تلفن ۸۷۵۴۴۴۳ تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

شماره ۲۳۸۸۰۰

شرکت بهین ساز خلیج فارس (سهامی عام) به‌منظور مقاوم‌سازی و طراحی فاز یک در سوله‌های تحت تملک خود با مساحت حداقل ۲,۰۰۰ مترمربع در اقصی نقاط کشور از میان شرکت‌های مهندسین مشاور دارای صلاحیت با داشتن سوابق کاری مرتبط جهت ارائه خدمات طراحی و نظارت (رشته‌های سازه، معماری، برق و آتش‌نشانی)، برآورد، اخذ تأییدیه‌های مربوطه از مراجع ذیصلاح (شهرداری، نظام مهندسی، آتش‌نشانی) و درصورت لزوم نقشه‌برداری از وضع موجود دعوت به‌عمل می‌آورد. متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و کسب اطلاعات تکمیلی از تاریخ انتشار، به دفتر شرکت واقع در تهران، خیابان شهید سیدحسن نصرالله، خیابان بیست و یکم، پلاک ۱۴ مراجعه و یا با شماره ۰۸۹۰۰۸۸۷ داخلی ۳۰۱۱ تماس حاصل فرمایند.

شرایط شرکت در فراخوان:

- آخرین مهلت ارائه اسناد تکمیل شده ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۶ خواهد بود.
- شرکت نسبت به ارزیابی توان فنی، اجرایی و برنامه‌ریزی متقاضیان محترم اقدام می‌نماید.
- در صورت ضرورت، به‌منظور بررسی و ارزیابی توان داوطلبین محترم، از امکانات و پروژه‌های آنان بازدید خواهد شد.
- اعلام آمادگی و تکمیل و تحویل اسناد و مدارک فراخوان هیچ‌گونه حقی را برای متقاضیان محترم ایجاد نخواهد کرد.
- مشاور می‌بایست دارای حداقل ۳ طرح اجرا شده در ۵ سال اخیر باشد.

رئیس جمهوری از قرار گرفتن واگذاری سایپا در دستور کار دولت خبر داد

خصوصی سازی سایپا روی میز دولت

مدیرعامل اسبق سایپا از الزامات موفقیت این مسیر به «ایران» می گوید



بهترین
راهکار این
است که
ابتدا سایپا
از وضعیت
بحرانی فاصله
بگیرد و
سپس واگذار
شود. البته
اگر ارزیابی
دقیقی از
ظرفیت های
آینده شرکت
انجام شده
باشد و

مشخص
شود با اجرای
یک برنامه
مناسب
می تواند
در مدت
معقولی از
شرایط فعلی
خارج شود،
همان برنامه
می تواند
مبنای
ارزش گذاری
قرار گیرد

اظهارات رئیس جمهوری درباره واگذاری سایپا، پرونده ای را دوباره گشود که سال ها میان وعده و تعویق در رفت و آمد بوده است. رئیس جمهوری در حالی از قرار گرفتن این خودرو ساز در فهرست واگذاری دولت خبر داد که همزمان از مقاومت هایی سخن می گوید که در برابر اجرای چنین تصمیماتی وجود دارد. مقاومتی که آن را با حاشیه های واگذاری مدیریت ایران خودرو و استیضاح وزیر اقتصاد گره می زند. با این حال، این بار تلاش می کنند وضعیت مالی و عملیاتی آنها را بهبود دهند تا ارزش واقعی شرکت حفظ شود و واگذاری به نفع سهامداران و اقتصاد کشور باشد.

گفت وگو

یاسمن صادقی شیرازی

گروه خودرو

رئیس جمهوری اعلام کرده واگذاری سایپا در دستور کار دولت است. آیا اکنون زمان مناسبی برای این واگذاری است؟ بحث واگذاری سایپا از حدود یک سال و نیم پیش مطرح شد، اما اجرای آن به دلایل مختلف به تعویق افتاد. تجربه ایران خودرو نیز با آنچه قرار است درباره سایپا انجام شود تفاوت دارد؛ در ایران خودرو مدیریت از طریق ترکیب سهام چند شرکت به بخش خصوصی منتقل شد، اما در سایپا قرار است فرآیند متفاوتی طی شود و طبیعتاً خریدار باید از اهلیت مدیریتی، توان مالی و برنامه مشخص برای اداره شرکت برخوردار باشد.

آیا سایپا امروز آمادگی واگذاری را دارد یا ابتدا باید اصلاحات ساختاری انجام شود؟ به اعتقاد من، پیش از واگذاری باید بخشی از مشکلات ساختاری شرکت

سایپا یک بنگاه بزرگ اقتصادی و بخشی از سرمایه ملی است. به همین دلیل، واگذاری آن باید به گونه ای انجام شود که منافع ملی حفظ شود. در همه دنیا نیز پیش از واگذاری شرکت های بزرگ، بهترین راهکار این است که ابتدا شرکت از وضعیت بحرانی فاصله بگیرد و سپس واگذار شود. البته اگر ارزیابی دقیقی از ظرفیت های کارخانه و بازار هستند. اگر این فاصله از بین برود، بخش مهمی از این تقاضای غیرمصرفی نیز حذف خواهد شد. به اعتقاد من، قیمت خودرو باید در چارچوب سازوکار بازار و با نظارت دولت تعیین شود. در چنین شرایطی،

سهامداران و کارکنان گرفته تا قطعه سازان و شبکه بانکی، در نظر گرفته شود تا این فرآیند به شکلی منصفانه انجام شود.

به نظر شما هدف اصلی واگذاری باید خروج دولت از مدیریت باشد یا افزایش بهره وری؟

دولت اصولاً بهتر است از مدیریت در تمام عرصه ها خودداری کند. چراکه اعتقاد در کوچک سازی دولت است اما می تواند ناظر خوبی باشد. از نظر من، دولت باید از مدیریت مستقیم بنگاه ها فاصله بگیرد، اما هرگز نقش نظارتی خود را کنار نگذارد. صنعت خودرو سهم قابل توجهی در اقتصاد کشور دارد و طبیعی است که دولت نسبت به عملکرد آن بی تفاوت نباشد. خصوصی سازی زمانی موفق خواهد بود که خریدار علاوه بر توان مالی، برنامه مشخصی برای آینده شرکت ارائه کند. دولت باید پیش از واگذاری، برنامه های خریدار را در حوزه هایی مانند افزایش ساخت داخل، توسعه محصول، صادرات، ارتقای کیفیت و حفظ اشتغال دریافت و پس از واگذاری نیز اجرای آنها را به طور مستمر پایش کند. اگر این نظارت وجود نداشته باشد، ممکن است برخی سرمایه داران صرفاً به دنبال فعالیت های کوتاه مدت و سودآور مانند مونتاژ باشند؛ در حالی که صنعت خودرو باید به سمت توسعه فناوری، طراحی محصول و افزایش توان رقابتی حرکت کند.

خصوصی سازی چه تأثیری بر کیفیت خودرو و رضایت مشتری خواهد داشت؟

یکی از مهم ترین موانع توسعه صنعت خودرو، قیمت گذاری دستوری است. این سیاست طی سال های گذشته فشار سنتیکی بر خودرو سازان وارد کرده و بخش قابل توجهی از سود تولید را به بازار واسطه گری منتقل کرده است. واقعیت این است که اختلاف قیمت کارخانه و بازار، تقاضای کاذب ایجاد می کند. بخش بزرگی از متقاضیان خودرو مصرف کننده واقعی نیستند، بلکه به دنبال استفاده از فاصله قیمت کارخانه و بازار هستند. اگر این فاصله از بین برود، بخش مهمی از این تقاضای غیرمصرفی نیز حذف خواهد شد. به اعتقاد من، قیمت خودرو باید در چارچوب سازوکار بازار و با نظارت دولت تعیین شود. در چنین شرایطی،

خودروساز می تواند به سود منطقی برسد، سرمایه گذاری بیشتری انجام دهد و کیفیت محصولات خود را ارتقا دهد. در کنار آن، دولت نیز باید سرمایه های سرگردان را به سمت بازار سرمایه هدایت کند تا منابع مالی بنگاه های تولیدی از مسیرهای سالم تأمین شود.

رئیس جمهوری تأکید کرده واگذاری نباید به خصوصی سازی منجر شود. چگونه می توان از این اتفاق جلوگیری کرد؟ خصوصی سازی یکی از ناموفق ترین الگوهای بنگاه داری است؛ زیرا این شرکت ها نه مزایای بخش خصوصی را دارند و نه از کارآمدی مدیریت دولتی برخوردارند. گاهی از مزایای بخش خصوصی استفاده می کنند و زمانی که لازم باشد، از امتیازات دولتی بهره می برند. به همین دلیل، اگر قرار است واگذاری انجام شود، باید کاملاً شفاف باشد و مدیریت شرکت به بخش خصوصی واقعی واگذار شود. در عین حال، دولت نیز باید نقش نظارتی خود را حفظ کند و بر اجرای تعهدات خریدار نظارت داشته باشد، بدون آنکه در تصمیمات اجرایی شرکت دخالت مستقیم کند.

با توجه به تجربه واگذاری ایران خودرو، دولت برای موفقیت واگذاری سایپا باید از چه اشتباهاتی پرهیز کند؟

مهم ترین نکته این است که واگذاری صرفاً به انتقال مالکیت محدود نشود. خریدار باید از نظر توان مالی، تجربه

مدیریتی و برنامه توسعه ای اهلیت لازم را داشته باشد. اگر قرار باشد تنها سهام شرکت واگذار شود، اما برنامه مشخصی برای افزایش تولید، اصلاح ساختار مالی، توسعه محصول، صادرات و ارتقای کیفیت وجود نداشته باشد، نمی توان انتظار داشت خصوصی سازی به اهداف خود برسد. از سوی دیگر، دولت نیز نباید پس از واگذاری به طور کامل از این صنعت کنار بکشد. نقش دولت باید از مدیریت اجرایی به نظارت و سیاست گذاری تغییر کند. یعنی با پرهیز از مداخله در اداره شرکت، بر اجرای تعهدات خریدار در حوزه هایی مانند ساخت داخل، حفظ اشتغال، توسعه فناوری و افزایش صادرات نظارت داشته باشد. اگر این دواصل، یعنی انتخاب بخش خصوصی دارای اهلیت و تدابیر نظارت دولت، همزمان رعایت شود، می توان امیدوار بود واگذاری سایپا به تقویت صنعت خودرو و افزایش رقابت پذیری آن منجر شود، نه اینکه صرفاً مالکیت شرکت تغییر کند.

واگذاری سایپا چه تأثیری بر زیربیه قطعه سازی و اشتغال این صنعت خواهد داشت؟

صنعت خودرو تنها به دو خودرو ساز بزرگ محدود نمی شود؛ هزاران واحد قطعه سازی و صدها هزار شغل به عملکرد این صنعت وابسته است. به همین دلیل، هرگونه واگذاری باید با در نظر گرفتن آثار آن بر زیربیه تأمین انجام شود. اگر خریدار صرفاً به دنبال مونتاژ خودرو و واردات قطعات باشد، طبیعی است که بخشی از ظرفیت قطعه سازی کشور تضعیف خواهد شد. اما اگر از ابتدا برنامه مشخصی برای افزایش

بعد از ایران خودرو، نوبت واگذاری سایپاست

رئیس جمهوری در تازه ترین گفت وگو یوتیوبی خود بار دیگر بر ادامه روند خصوصی سازی خودرو سازان تأکید کرد و از برنامه دولت برای واگذاری سایپا خبر داد. اظهاراتی که نشان می دهد پس از واگذاری مدیریت ایران خودرو، سایپا نیز در مسیر خروج از مدیریت دولتی قرار گرفته است. مسعود پزشکیان با اشاره به تجربه واگذاری مدیریت ایران خودرو گفت: «کارخانه ایران خودرو را که واگذار کردیم، وزیر اقتصاد دولت استیضاح شد. وقتی می گویم هر کاری می کنیم، یک مقاومتی در برابر آن وجود دارد، دقیقاً منظور همین موضوع است.» رئیس جمهوری همچنین با تأکید بر تداوم این مسیر افزود: «سایپا و شرکت های دیگری هم در برنامه واگذاری دولت قرار دارند. منظور دولت واگذاری واقعی است، نه خصوصی کردن شرکت ها.»

ساخت داخل، توسعه محصول و صادرات ارائه کند، نه تنها اشتغال موجود حفظ می شود، بلکه امکان ایجاد فرصت های جدید نیز وجود دارد. به اعتقاد من، دولت باید پیش از واگذاری، تعهدات مشخصی از خریدار در حوزه ساخت داخل، همکاری با قطعه سازان، توسعه فناوری و صادرات دریافت کند و پس از واگذاری نیز بر اجرای این تعهدات نظارت داشته باشد. خصوصی سازی زمانی موفق خواهد بود که علاوه بر سودآوری شرکت، منافع زیربیه تولید و اقتصاد کشور را نیز تأمین کند؛ در غیر این صورت، واگذاری صرفاً به تغییر مالکیت محدود خواهد شد و اثر پایداری بر صنعت خودرو نخواهد گذاشت.

اگر امروز دوباره مدیرعامل سایپا بودید، پیش از واگذاری چه اقداماتی را در اولویت قرار می دادید؟

اولین اولویت، افزایش تولید است. هیچ خودرو سازی بدون افزایش تیراژ نمی تواند از بحران خارج شود. البته تحقق این هدف نیازمند همکاری دولت، شبکه بانکی و زیربیه تأمین است. بخشی از مشکلات امروز خودرو سازان به محدودیت نقدینگی و مطالبات قطعه سازان بازمی گردد و بدون حل این مسائل، افزایش تولید دشوار خواهد بود. دومین اقدام، اصلاح وضعیت مالی شرکت است. خودرو ساز باید به سطحی از سودآوری برسد که هم اعتماد سهامداران، هم بانک ها و هم قطعه سازان را جلب کند. بدون بازگشت اعتماد، امکان اجرای برنامه های توسعه ای وجود ندارد. سومین اولویت نیز توسعه محصول و صادرات است. تجربه نشان داده محصولات جدید حاشیه سود بیشتری ایجاد می کنند و امکان حضور در بازارهای صادراتی را افزایش می دهند. خودرو سازی که برنامه ای برای توسعه محصول و صادرات نداشته باشد، در بلند مدت نمی تواند کیفیت و رقابت پذیری خود را حفظ کند. در مجموع، اگر واگذاری سایپا بر پایه اهلیت خریدار، برنامه مشخص توسعه، اصلاح ساختار شرکت و نظارت مؤثر دولت انجام شود، می تواند آغازگر دوره تازه ای برای صنعت خودرو باشد؛ دوره ای که در آن دولت از مدیریت مستقیم فاصله می گیرد، اما همچنان نقش سیاست گذار و ناظر را برای حفظ منافع ملی ایفا می کند.



دعوت به شرکت در مناقصه

تأمین انواع شیر آلات صنعتی

نوبت دوم

شرکت نفت پارس در نظر دارد تأمین انواع شیر آلات صنعتی خود را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان محترم دعوت می شود جهت دریافت اسناد مناقصه به وبسایت رسمی شرکت به آدرس: <http://www.parsoilco/ta/tender.html> مراجعه فرمایند. مهلت ارسال پاکت پیشنهاد تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۱ **نظرات مهم:**

- واگذاری موضوع مناقصه منوط به احراز شرایط قانونی و براساس مفاد اسناد مناقصه خواهد بود.
- به پیشنهادهای مشروط، فاقد امضاء یا مهر، مهلت، فاقد تضمین / سپرده شرکت در مناقصه و یا پیشنهادهایی که پس از مهلت مقرر در اسناد مناقصه ارسال شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- این آگهی صرفاً به منزله دعوت به مناقصه بوده و هیچ گونه تعهدی برای شرکت نفت پارس در پذیرش تمام یا بخشی از پیشنهادها ایجاد نمی نماید.
- شرکت در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.



دعوت به شرکت در مناقصه

طراحی، تأمین، ساخت انواع مکانیکال سیل و لوازم آب بندی پمپ های فرآیندی

نوبت اول

شرکت نفت پارس در نظر دارد طراحی، تأمین، ساخت انواع مکانیکال سیل و لوازم آب بندی پمپ های فرآیندی خود را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان محترم دعوت می شود جهت دریافت اسناد مناقصه به وبسایت رسمی شرکت به آدرس: <http://www.parsoilco/ta/tender.html> مراجعه فرمایند. مهلت ارسال پاکت پیشنهاد تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۱ **نظرات مهم:**

- واگذاری موضوع مناقصه منوط به احراز شرایط قانونی و براساس مفاد اسناد مناقصه خواهد بود.
- به پیشنهادهای مشروط، فاقد امضاء یا مهر، مهلت، فاقد تضمین / سپرده شرکت در مناقصه و یا پیشنهادهایی که پس از مهلت مقرر در اسناد مناقصه ارسال شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- این آگهی صرفاً به منزله دعوت به مناقصه بوده و هیچ گونه تعهدی برای شرکت نفت پارس در پذیرش تمام یا بخشی از پیشنهادها ایجاد نمی نماید.
- شرکت در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.



مزایده عمومی سراسری

ویژه فروش املاک مزاد

بانک صادرات ایران - کرمانشاه

شماره ۱۷/۹۶۱۶/۳۱۳ نوبت دوم مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۷

بانک صادرات ایران - کرمانشاه در نظر دارد تعداد ۲ رقبه از املاک مزاد خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و مشاهده املاک به سایت بانک به آدرس www.bsi.ir یا مدیریت شعب استان کرمانشاه مراجعه و حداکثر تا ساعت ۱۲:۰۰ تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۴ نسبت به خرید اسناد مزایده اقدام و یا با شماره تلفن های: ۰۳۸۲۵۸۰۹۰-۳۸۲۳۰۴۷۹ در کرمانشاه تماس حاصل نمایند.

خلاصه تصمیمات مجمع صندوق

سرمایه گذاری در اوراق بهادار چند کالایی صبا

به شناسه ملی ۱۴۰۵۶۳۶۹۱۴۵ مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۴ ساعت ۱۰:۰۰

کلیه دارندگان واحدهای ممتاز پس از بحث و تبادل نظر به اتفاق آرا با تغییر بند ۳-۸ امیدنامه (هزینه حسابرص صندوق) به شرح صورتجلسه صندوق (قابل دستیابی در تارنمای صندوق به آدرس <https://nafis.sabaamc.ir>) و سامانه کدال به نشانی (<http://www.codal.ir>) موافقت نمودند.



مناقصه عمومی

شماره مناقصه رجا (۱۴۰۵/۱۰) شماره مناقصه سامانه ستاد (۲۰۰۵۱۰۲۲۳۰۰۰۰۰۱۰) تأمین ۱۴ دستگاه تابلو برق واگن های آلمان شرقی خلیج

مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار آگهی مناقصه: روز شنبه تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۷
- مهلت دریافت اسناد مناقصه: تا روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۷
- مهلت ارسال پیشنهادها: تا ساعت ۱۳:۰۰ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۱
- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۴:۰۰ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۱

مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱۷,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

نوع تضمین: فیش بانکی (واپرز نقدی) - ضمانت نامه بانکی

اطلاعات تماس و نشانی دستگاه:

شماره تماس: ۸۸۳۱۰۸۸۰ داخلی ۱۰۴۵ (آقای قهرادی)

نشانی: تهران-خیابان کریم خان زند-ابتدای خیابان سنایی-شماره ۱۰۵-کد پستی ۱۵۸۵۶۸۳۱۱۳

شرکت حمل و نقل ریلی رجا (سهایی خاص)



آگهی فراخوان ارزیابی کیفی پیمانکاران

مناقصه Separators SHG-00210 شماره مناقصه

شرکت توسعه انرژی و نفت نگین آفاق کیش (تتکو) به عنوان پیمانکار اصلی پروژه میدان نفتی شاذگان مایل است پیش از برگزاری مناقصه فوق مبادرت به انجام فرایند ارزیابی پیمانکاران مجرب جهت واسپاری مناقصه مذکور نماید. شرح کار تفصیلی در اسناد ارزیابی کیفی درج شده است. به صورت خلاصه، پیمانکارانی که علاقه مند به شرکت در این فراخوان می باشند ملزم به ارائه اسناد ذیل می باشند:

- پروفاایل شرکت، صورت های مالی حسابرسی شده برای سه سال گذشته با گزارش سالانه منتشر شده، سوابق و تجارب کاری مرتبط به موضوع فراخوان، نامه از بانک یا مشخص نمودن حد اعتباری تضمین بانکی، نامه عملکرد مناسب در پروژه های پیشین مشابه و هرگونه اطلاعات دیگری که باینگر

صلاحیت/ توانایی پیمانکار در ارائه خدمات موضوع فراخوان می باشد. **● نکته حائز اهمیت:** این سند یک آگهی فراخوان ارزیابی کیفی می باشد و مدارک تفصیلی آن از طریق ایمیل برای پیمانکاران علاقه مند به بدوا به تشخیص شرکت تتکو واجد شرایط جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی تشخیص داده می شوند، ارسال می شود، لطفاً جهت دریافت اسناد تفصیلی ارزیابی کیفی حداکثر ۵ روز کاری پس از انتشار آگهی، مدارک مثبته تجربیات مشابه ۵ سال گذشته به انضمام اساننامه خود را به ایمیل FRoustiae@eastpetrotech.com ارسال نمایید. برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۸۸۶۴۳۰۳ داخلی ۶۵۷۷ و رایانامه FRoustiae@eastpetrotech.com تماس حاصل نمایید.

مدیریت حقوقی و امور قراردادهای



آگهی تجدید شناسایی پیمانکار (نوبت اول)

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای

شرکت پالایش نفت لاوان درنظر دارد تعمیر، تقویت، رنگ آمیزی پایه های اسکله دو منظوره شرکت پالایش نفت لاوان را پس از انجام فرایند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار با سابقه، مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.

تعمیر، تقویت، رنگ آمیزی پایه های اسکله دو منظوره شرکت پالایش نفت لاوان

مناقصه شماره MO-1404066

(مجوز شماره ۱۰۵۳۷۶۰۲۹)-(میزان سپرده-۱۰۵,۳۸۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال)

(شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۵۰۹۳۷۶۹۰۰۰۰۰۸۹)

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: ۱۴۰۵/۰۵/۱۷، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۵/۰۵/۳۱

مهلت ارسال پاسخ استعلام (بارگذاری اسناد در سامانه ستاد ایران): ۱۴۰۵/۰۶/۱۴

دریایی با حداقل رتبه (۲) در رشته نفت و گاز (کلیه زیر رشته ها)

ب: دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام

- ۱- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران (www.setadiran.ir) و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده
- ۲- دریافت اسناد و بارگذاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی می باشد.
- ۳- کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام مطابق دستورالعمل بارگذاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگذاری شوند و به مدارک ارسالی میهم، ناقص، مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.

زمان گشایش پاکت باکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها، طی دعوت نامه ارسال پاکت پیشنهاد به مناقصه گران احراز صلاحیت شده اعلام خواهد شد.

آدرس اینترنتی شرکت پالایش نفت لاوان: www.lorc.ir

آدرس: هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک ۰۰ ساختمان آریا، طبقه همکف، کدپستی: ۷۹۱۵۳۰۹۷۴۴

تلفن: ۰۷۱۳۸۳۱۸۸۸۱ داخلی (۱۴۷-۱۴۸)، ۰۷۱۳۸۱۷۳۳۰۰۰۰۰۰۷۱۳۸۱۸۸۸۲ فاکس: ۰۷۱۳۸۱۸۸۸۲ (۰۷۱) آدرس ایمیل: Lavantenders@lorc.ir

مدیریت بازرگانی شرکت پالایش نفت لاوان

گزارش ●

گروه اقتصادی

وزیر صنعت، معدن و تجارت، در دومین نشست شورای بنی دولتی اتحادیه اقتصادی اوراسیا، با ریچکدر سگن گفت که در صورت تحقق می‌تواند همکاری اقتصادی ایران با کشورهای این اتحادیه را به سطح مبادلات تجاری به مرحله‌ای تازه از همکاری‌های اقتصادی، زراعتی و مالی وای برساند. در این ریچکدر، ایران تلاش دارد از موقعیت جغرافیایی، ظرفیت‌های صنعتی و معدنی و همچنین پیوندهای اقتصادی خود با کشورهای منطقه برای شکل دهی به شبکه‌ای گسترده در از همکاری‌های منطقه‌ای استفاده کند. همکاری اقتصادی را یکی از الزامات توسعه منطقه دانست و تأکید کرد: «همکاری اقتصادی و همکاری‌های بلندمدت منطقه‌ای کلید رشد پایدار و رفاه مشترک کشورهای منطقه است.» این نگاه در حالی مطرح می‌شود که ایران طی سال‌های اخیر تلاش کرده حضور خود را در سازوکارهای چند جانبه اقتصادی و منطقه‌ای تقویت کند و در همین جوارگاه، همکاری با اتحادیه اقتصادی اوراسیا جایگاه ویژه‌ای در سیاست اقتصادی تهران پیدا کرده است.

**توافقی که باید به افزایش مبادلات
منحصر شود**

یکی از مهم‌ترین محورهای سخنان وزیر صمت، توافق تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا بود. اتابک این توافق را صرفاً یک دستاورد سیاسی یا حقوقی نمی‌داند، بلکه آن را بستری برای واقعی‌سازی مبادلات اقتصادی معرفی می‌کند. او این توافق را «مهم‌ترین گام اجرایی ما طی سال گذشته در راستای تعمیق روابط متقابل، خدنگ‌زدایی و نگاه وزیر صمت، مرحله بعدی پس از

وزیر صمت در نشست قزاقستان، ایجاد زیر ساخت مالی مستقل، توسعه کريدورها و توافق های تجاری را برای توسعه همکاری های منطقه ای پیشنهاد داد

عبور از «تجارت صرف» با اوراسیا



امضای توافق ایجاد سازوکارهایی برای استفاده از ظرفیت‌های آن است. برگزار می‌کند بازرگانی مشترک و کارگروه‌های تخصصی برای بررسی موانع بین تجارت، بخشی از همین تلاش عنوان شده است. به این ترتیب، مسأله اصلی دیگر صرفاً دستیابی به توافق نیست، بلکه نحوه تبدیل این توافق به افزایش تجارت و حضور مؤثرتر ایران در بازارهای کشورهای عضو اتحادیه است.

کریدورها؛ جغرافیای ایران در خدمت تجارت منطقه

محدودیتی‌ها موجود در نظام مالی بین‌المللی گفت: «یکی از مسائلی که سیاست‌آبره‌های فشار علیه بازیگرانی که سیاست مستقلی (در نظام بین‌المللی) بپذیری می‌کنند، سازگاری مالی و بانکی کنترل کانال‌های انتقال پول است.» در چنین شرایطی، ایران در توسعه سازگاری مالی میان کشورهای منطقه تأکید دارد. همکاری بانک‌های مرکزی حوزه‌های دیجیتال مالی، استفاده از ابزارهای مشترک در این زمینه و ایجاد تسهیلاتی که برای انتقال پول در چانه‌های پیشنهادی مطرح شده است. جمله همچنین بر همکاری برای طراحی یک پارامتر بین‌بانکی جدید و کارایی به عنوان جایگزینی برای سوئیفت نشان کرد. این بخش از اظهارات اتایک نشان می‌دهد که این سازمان، افزایش تجارت

منطقه‌ای بدون ایجاد مسیرهای امن و پایدار برای پرداخت و انتقال پول با محدودیت روبه‌رو خواهد بود. بنابراین زیرساخت مالی مستقل در کنار کریدورهای حمل‌ونقل و توافق‌های تجاری، به یکی از اجزای مهم مدل پیشنهادی تهران تبدیل شده است.

**قرقیزستان؛ از تجارت کالا
تا تولید مشترک**

همزمان با مذاکرات چند جانبه در چارچوب اتحادیه اوراسیا، دیدارهای دو جانبه اتاق با وزیر اقتصاد قرقیزستان نیز بر توسعه همکاری های اقتصادی متمرکز بود. در این مذاکرات، طیف متنوعی از همکاری ها از تجارت و سرمایه گذاری تا صنعت، معدن، انرژی و حمل و نقل مورد توجه قرار گرفت.

یکی از محورهای مهم این همکاری، حرکت به سمت تولید مشترک در صادرات به بازارهای دارو و تجهیزات محصولات دانش بنیان، است. و پزشکی، همکاری در اکتشاف و فرآوری مواد معدنی و ارائه خدمات فنی و مهندسی نیز در این چارچوب قرار گرفته است. حوزه مهمی فعلی فعالیت‌های مشترک، مسیریابی بندرعباس اوش، برقراری پرواز مستقیم و گسترش هزینه‌های ترانزیت در دستور کار قرار گرفته است. استناد از ادزهای که ایجاد صندوق های مشترک سرمایه گذاری

و استفاده از روش‌های نوین تأمین مالی نیز بخش دیگری از این همکاری‌ها را تشکیل می‌دهد.

روسیه؛ عبور از تجارت سنتی
به سمت تولید مشترک

همچنین در روابط ایران و روسیه نیز اتکات به شناسی مشترک با عنوان «توسعه‌طلبی» روسیه بر ضرورت تغییر کلیه همکاری‌ها تأکید کرده است، اگرچه تجارت دو کشور در سال های گذشته افزایش یافته، اما هنوز با ظرفیت های اقتصادی دو کشور -فاصله دارد. او در این باره گفت: «با وجود افزایش قابل توجه تجارت میان دو کشور، ظرفیت های گسترده همکاری های اقتصادی، صنعتی و سرمایه گذاری ایجاب می کند که سطح روابط تجاری تهران و مسکو به مراتب فراتر از وضعیت کنونی ارتقا یابد.» این سخنان نشان دهنده تلاش برای تغییر مدل روابط اقتصادی دو کشور است؛ مدلی که در آن صادرات و واردات صرفاً اساس خود را بر تولید مشترک، سرمایه گذاری و همکاری صنعتی می دهد. تولید مشترک قطعات صنعتی، تجهیزات نیروگاهی، ماشین آلات و خودروهای سنگین از جمله زمینه های است که برای این همکاری مطرح شده است.

حلقه‌های مفقوده تجارت تهران و مس

توسعه روابط تجاری ایران و روسیه، در نگاه آتایک، بدون حل مسائل مربوط به بهرپاخات، گمرک و حمل و نقل امکان تحقق کامل ندارد. در همین راستا، فعال شدن پیام‌رسان بانک‌های مشترک، گسترش روابط گران‌باز بانک‌ها و حرکت به سمت سیستم پولی ملی بانک‌های مرکزی دو کشور مورد توجه قرار گرفته است. انضباط نسبی بهرپاخات «شباب» و «امیر» نیز با هدف تسهیل تجارت با ارزهای ملی دنبال می‌شود. در کنار این اقدامات، اتصال سامانه‌های پرداخت، ایجاد گمرک واحد دیجیتال و یکپارچه، سبب گمرکی می‌تواند زمان و هزینه مبادلات را کاهش دهد. در حوزه حمل و نقل نیز تکرار حمل و آهن رشت-آستارا و توسعه ناوگان حمل و نقل دریایی از پروژه‌هایی است که در چارچوب این همکاری‌ها مورد تأکید قرار گرفته است. وزارت صمت همچنین بر تدوین و بهر روزنایی نقشه راه همکاری‌های صنعتی و تجاری ایران و روسیه تأکید دارد.

روسیه و تشکیل کارگروه مشترک صنعتی، معدنی و تجاری تأکید کرده است.

یک تصویر بزرگ تر از دیپلماسی
اقتصادی ایران

مجموع این موضوع، تصویری از یک رویکرد نسبتاً یکپارچه را ارائه می‌کند؛ ایرانی می‌خواهد همسکاری اقتصادی در کشورهای منطقه را همزمان در چند سطح پیش ببرد: در سطح اول، افزایش تجارت از طریق توافق‌های ترجیحی و تجارت آزاد؛ در سطح دوم، توسعه کریدورهای حمل‌ونقل و ترانزیت؛ در سطح سوم، حرکت به سمت تولید مشترک و سرمایه‌گذاری؛ و در سطح چهارم، ایجاد زیرساخت‌های مالی و بانکی برای کاهش موانع مبادلات.

در این مدل، موقعیت جغرافیایی ایران فقط یک مزیت طبیعی نیست، بلکه به عنوان یک ابزار اقتصادی مورد استفاده قرار می گیرد. از سوی دیگر، ظرفیت صنعتی، معدنی و انرژی کشور می تواند زمینه را برای حرکت از تجارت کالا به همکاری های تولیدی فراهم کند.

در همین چارچوب، اتابک همکاری با اتحادیه اقتصادی اوراسیا را «اگرچه در بلندمدت برای ایجاد منطقه‌ای قدرتمند» توصیف کرده و آن را با تقویت حاکمیت‌های ملی، توسعه تجارت و حمل‌ونقل، امنیت انرژی، فناوری، کشاورزی، گردشگری و ایجاد زیرساخت‌های مشترک مالی و بانکی پیوند داده است. در نهایت، آنچه از مجموعه سخنان وزیر مهم برداشت

می‌شود، تلاش برای شکل‌دهی به الگویی از همگرایی منطقه‌ای است که در آن تجارت، تولید، ترانزیت و تأمین مالی به یکدیگر متصل می‌شوند. اتاقک بر ظرفیت این منطقه برای شکل‌دهی به چنین الگویی تأکید کرده و گفته است:

«یقین دارم با تکیه بر اشتراکات فرهنگی و تاریخی و با بهره‌مندی از نعمت قرابت جغرافیایی می‌توانیم مدلی موفق از همگرایی منطقه‌ای را به تصویر بکشیم.»

براین اساس، پیام اصلی این رویکرد را می‌توان در عبور از «تجارت صرف» به «همکاری اقتصادی در هم تنیده» خلاصه کرد؛ مدلی که تحقق آن، بیش از هر چیز به اجرای توافقات، رفع موانع بانکی و گمرکی، تکمیل زیرساخت‌های ترانزیتی و تبدیل پیشنهادهای همکاری به پروژه‌های واقعی وابسته خواهد بود.

مناقصه تأمین سرویس ایاب و ذهاب

شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی غرب



شرکت انبارهای عمومی
و خدمات گمرکی غرب
(تهران، سال ۱۳۸۵)

شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی غرب در نظر دارد

تأمین سرویس ایاب و ذهاب خود را از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

- محل دریافت اسناد: تهران، کیلومتر ۱۰ جاده قدیم کرج، رویروی شهرک دریا، بلوار شهید سامانی پور شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی غرب - تدارکات
- شماره تماس: ۰۲۹-۶۶۱۴۳۲۹۰ داخلی ۴۰۹
- مهلت دریافت و تحویل اسناد: از تاریخ ۱۳۸۵/۰۵/۱۷ تا پایان وقت اداری ۱۳۸۵/۰۵/۳۱
- میزان و نوع ضمانت نامه شرکت در مناقصه: تضمین معتبر شرکت در فرایند مناقصه ۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر یا اصل فیش نقدی به حساب شماره ۰۲۰۰۵۴۰۴۴۲۰۱ بانک ملی به نام شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی غرب واریز و اصل فیش تحویل گردد.
- سایر اطلاعات و الزامات در اسناد مناقصه ذکر گردیده است.
- مناقصه گزار در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهی مزایده عمومی

شرکت صنایع فولاد مشیز بردسیر

در نظر دارد، مقداری از شمش (بیلت)
فولادی تولیدی خود را از طریق مزایده عمومی
به فروش برساند.

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود جهت بررسی
اسناد، تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۵ ساعت ۱۵ به
آدرس www.mashiz-steel.ir بخش
مناقصه و مزایده مراجعه نمایند.

آدرس دفتر کارخانه: بردسیر، کیلومتر ۴ جاده
نگار، کدپستی ۷۸۴۳۱۵۵۷۳۱، دبیرخانه
کمیسئون معاملات - تلفن: ۰۹۱۳۳۴۰۲۲۳۸
(سرکارخانم شادمان)

آخرین مهلت ارسال پاکات و اسناد تا تاریخ
۱۴۰۵/۰۵/۲۵ ساعت ۱۵



فولاد مشیز بردسیر

Mashiz Steel Co

آگهی مزایده عمومی

شماره 1405-3TOWN-21

شرکت ساختمان بیمه ایران

شرکت ساختمان بیمه ایران (سهامی خاص) در نظر دارد تعدادی از املاک خود واقع در شهر خرمشهر، زاهدان و همدان را با کاربری مغازه و مسکونی، طبق جدول ذیل در قالب مزایده عمومی واگذار نماید. مزایده

از قیمت پایه و در وضعیت موجود هر یک از املاک که به رویت متقاضیان خواهد رسید شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی مورد تأیید مالک واگذار می گردد.

ردیف	نام شهر	نوع ملک	پلاک ثبتی		مساحت (متر مربع)		قیمت پایه مزایده (ریال)	آدرس
			فرعی	اصلی	عرصه	اعیان		
۱	همدان	آپارتمان	۵	۱۶	-	۸۷/۷۵	۷۶,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	همدان - خیابان بین النهرین بالاتر از مسجد پلاک ۷۹، طبقه ۲، واحد ۳ (به همراه انباری)
۲	خرمشهر	زمین و مغازه	۱	۱۲۸	۱۵۲۲,۱۷	حدود ۱۲۰	۱۶۸,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	خرمشهر - خیابان جمهوری، نبش فلکه احمد زاده (دارای متصرف) با وضعیت موجود به فروش می رسد
۳	زاهدان	ویلايي مسكوني	۱۱	۳۰۴۰	۳۱۶,۸	حدود ۲۳۰	۱۱۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	خیابان باقری، کوچه باقری ۵، (باسداران ۷)

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر از شرایط شرکت در مزایده و دریافت اسناد آن، همه روزه به جز ایام تعطیل و در ساعات اداری، از تاریخ درج این آگهی تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۰ به محل شرکت به نشانی تهران، خیابان شیراز جنوبی، خیابان شهید آقا علیخانی شرقی، پلاک ۶، طبقه اول مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۲۱-۸۸۶۰۸۹۱۳ داخلی ۱۰۳ تماس حاصل نمایند. شرکت کنندگان در مزایده باید حداکثر تا ساعت ۱۶ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۵ اسناد مزایده را تکمیل و پیشنهاد قیمت خود را به صورت روشن و مشخص به همراه تضمین شرکت در مزایده در پاکت درسته ارائه نمایند. بدیهی است شرکت ساختمان بیمه ایران در یک از پیشنهادات ارائه شده مختار می باشد میزان و نوع تضمین شرکت در مزایده، نحوه هماهنگی به منظور بازدید از املاک، زمان بازگشایی پاکات و نحوه حضور شرکت کنندگان در مزایده در جلسه بازگشایی پاکات، مطابق شرایط مندرج در اسناد مزایده می باشد.

شرکت ساختمان بیمه ایران - کمیسیون معاملات

[illegible]



توسعه ساختمان

تدبیر

(مهندسی)

مناقصه پروژه های توسکا، ارکید و افقیا



رویا ساختمان آریا

شرکت رویا ساختمان آریا (سهامی خاص) در نظر دارد: تهیه مصالح، حمل، اجرا و تکمیل پروژه **توسکا** و اخذ پایانکار آن به انضمام تکمیل آسانسورهای پروژه های **ارکید** و **افقیا** واقع در استان گلستان، شهر گرگان، بلوار ناهارخوران، نبش عدالت ۴۲، انبار جهاد سابق با شرایط و مشخصات مندرج در اسناد مناقصه، به اشخاص حقوقی واجد صلاحیت واکذار نماید، لذا از اشخاص واجد شرایط که به در اختیار داشتن امکانات فنی و مالی، توانایی انجام موضوع مناقصه را دارا می باشند، دعوت می نمائیم جهت کسب اطلاعات بیشتر و خرید اسناد مناقصه از تاریخ **۱۳۹۵/۰۵/۱۷ لغایت ۱۳۹۵/۰۵/۲۹** (به غیر از پنج شنبه ها و ایام تعطیل) از ساعت **۸:۰۰ الی ۱۶:۰۰** به یکی از آدرسهای ذیل مراجعه و یا تماس حاصل نمایند.

۱- استان گلستان، شهر گرگان، بلوار ناهارخوران، نبش عدالت ۴۲، انبار جهاد سابق، ساختمان در حال ساخت، آقای مهندس شیرنگی شماره تلفن: ۰۹۰۱۱۷۱۳۱۸۵

۲- دفتر مرکزی شرکت رویا ساختمان آریا به نشانی: تهران، میدان ونک، خیابان برزیل شرقی، خیابان شمس لاهیجانی، بن پست ۱۲، پلاک ۷، طبقه اول شماره تلفن: ۸۴۳۴۸ (داخلی ۳۱۷)

- کلیه پرداختها مطابق ماده (۶) تیپ قرارداد به صورت ۱۰۰ درصد تاهاتر، و از محل املاک متعلق به کارفرما در شهر گرگان می باشد.
- **توسکا** دارای مساحت تقریبی ۲۴.۳۷۵ مترمربع با تعداد طبقات: یک طبقه زیرزمین- همکف - ۸ طبقه روی همکف می باشد.
- تهیه مصالح، حمل و تکمیل آسانسورهای پروژه های **ارکید** و **افقیا** جز، موضوع مناقصه است.
- تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ ۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال بوده که بصورت ضمانت نامه بانکی، یک تضمین شده بانکی و یا واریز به شماره حساب شرکت رویا ساختمان آریا میسر می باشد.
- سایر شرایط در اسناد مناقصه بطور کامل درج شده است.
- آخرین مهلت تحویل پاکت پیشنهادی، ساعت ۱۵:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۵/۰۵/۲۸ می باشد.
- این شرکت در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات متروک است و به پیشنهادهای مبهم، مخدوش، مشروط، ناقص و یا پیشنهادهای که پس از موعد مقرر واصل گردد ترتیب اثر نخواهد داد.
- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

www.arc.co.ir

www.tcdgroup.ir

در بازدید خبرنگاران از نیروگاه سیکل ترکیبی شهدای پاکدشت اعلام شد

ظرفیت تولید برق از ۱۰۱ هزار مگاوات فراتر رفت

نیرو

نیروگاه سیکل ترکیبی شهدای پاکدشت، معروف به نیروگاه دماوند، در سال ۱۴۰۴ با ثبت تولید ۱۶۰ میلیون مگاوات ساعت برق، بالاترین سطح تولید سالانه خود را از ابتدای بهروردن اجرا کرده است. این نیروگاه در شرایطی به این رکورد رسیده که شبکه برق کشور همچنان تحت فشار گرمای هوا و رشد مصرف قرار دارد و صنعت برق، همچنان با نوسانه‌های ظرفیت‌های جدید، درگیر تکمیل تعمیرات واحدهای موجود، توسعه شبکه انتقال و تأمین منابع مالی بوده‌است.

در بازدید خبرنگاران از نیروگاه دماوند، آمارهایی از افزایش ظرفیت نیروگاهی، پیشرفت برنامه تعمیرات، کاهش مصرف آب خام و ورود این مجموعه به پروژه‌های خورشیدی مطرح شد. مصطفی رجبی مشهدی، معاون برق و انرژی وزارت نیرو، در این بازدید عنوان کرد که دولت کشور در پی تولید برق کشور در دو سال گذشته و در دولت چهاردهم به ۱۰ هزار و ۶۰۰ مگاوات رسیده است. او همچنین اعلام کرد ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر در این مدت حدود ۴۰۶ هزار مگاوات افزایش یافته است؛ آماري که نشان می‌دهد توسعه انرژی‌های خورشیدی و بادی در مقایسه با سایر انرژی‌ها، گزیده سهم این بخش در تأمین برق پایدار کشور همچنان به توسعه شبکه و سازوکارهای ذخیره‌سازی وابسته است. وی افزود در یک سال گذشته حدود ۲۴۵۰ مگاوات ظرفیت حرارتی جدید در حال شده و در کنار آن، در شماری از بازدیدهای قبلی بخاری نیروی اتمی برای ارتقای توان تولید انجام شده است. افزایش ظرفیت اسمی نیروگاه‌ها، بویژه در تابستان، یکی از ابزارهای صنعت برق برای جبران رشد مصرف است، اما پایداری شبکه تنها به سیاست‌های واحدی و اجرای جدید محدود نمی‌شود.

تحقق ۹۸ تا ۹۹ درصدی برنامه تعمیرات
یکی از محورهای اصلی بازدید از نیروگاه دماوند، موضوع تعمیرات نیروگاهی و میزان آمادگی واحدها برای ادامه فصل گرم بود. عظیم اعتمادی، مدیرعامل شرکت مادنیرس تولید نیروی برق حرارتی، اعلام کرد که ۹۸ تا ۹۹ درصد برنامه تعمیرات نیروگاه‌های کشور محقق شده است.

بر اساس اظهارات او، حدود ۱۰۴ هزار مگاوات برنامه تعمیراتی در نیروگاه‌های کشور اجرا شده که شامل تعمیرات اساسی، بازدیدهای دوره‌ای، برنامه‌های آمادگی و اقدامات پیشگیرانه بوده است. اهمیت این تعمیرات در آن است که نیروگاه‌های حرارتی، بویژه واحدهایی که در تابستان با حداکثر ظرفیت کار می‌کنند، در صورت عقب‌ماندن از برنامه تعمیرات با ریسک خروج اضطراری و کاهش تولید روبه‌رو می‌شوند.

سهم دماوند از برق حرارتی کشور

بر اساس مؤلفی، در بهار و تابستان شرکت تولید برق تبریز دماوند، در تشریح عملکرد این واحد مجموعه گفتی می‌گوید: «تولید نیروگاه شهدای پاکدشت در سال ۱۴۰۴ به تولید ۱۶۰ میلیون کیلووات ساعت برق رسیده است؛ برآوردی که گفته‌ام، رکورد تولید سالانه نیروگاه از ابتدای بهار به‌داری تاکنون محسوب می‌شود. نیروگاه دماوند در گذشت سال تولید ۶۰ درصد از راه‌آهن کرد؛ در حالی که میانگین رشد تولید نیروگاه دماوند در کشور در همین دوره، بنا بر آمار ارائه‌شده، ۳۰ درصد بوده است. به این ترتیب، رشد تولید دماوند حدود دو برابر میانگین رشد تولید نیروگاه‌های حرارتی عنوان شده است. طبق آمار اعلامی، نیروگاه شهدای پاکدشت ۴۰ درصد از کل برق کشور، ۴۰ درصد از تولید نیروگاه‌های حرارتی و ۸۰ درصد از تولید نیروگاه‌های سیکل ترکیبی را تأمین کرده است. این سهم نشان می‌دهد عملکرد این نیروگاه، به‌خصوص در دوره‌های با افزایش مصرف موضوع نیست و هرگونه افت انرژی در این واحدها می‌تواند در تراز تولید برق کشور اثرگذار باشد.»

تعمیرات بلوکی و کاهش زمان خروج واحد
درمراحل ساخت تولید نیروی برق خامود، اقدامات «مبدل» زیربنای دره‌های بلوکی را با یکی از اقدامات مهم این نیروگاه در سال گذشته دانست. در این اوضاع، به‌جای آنکه تعمیرات و بازپدیه به مشکل‌گوش شود که بخش گسترده‌تری از ظرفیت نیروگاه از آماد خارج بماند، هر بلوک به‌صورت جداگانه برای بازپدی و تعمیرات متوقف می‌شود. پس از بازگشت آن به مدار، بلوک‌های وارد تعمیرات به‌تعمیری می‌شود. به گفته مضمی، اجرای این روش به‌همکاری شرکت مدیریت شبکه برق، حدود ۵۰ درصد از بازپدی‌های ۴۰۰۰ ساعته را از هشت روز به چهار روز و بازپدی‌های ۴۰۰۰ ساعته را از شش روز به سه روز کاهش داده است.

ورود دماوند به پروژه‌های خورشیدی

نیروگاه دماوند که تاکنون عمدتاً با تولید برق حرارتی شناخته می‌شد، برنامه‌ای برای حضور در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر اعلام کرده است. در همین راستا شرکت توسعه نیروی سبز دماوند «هدف احداث و بهره‌برداری از نیروگاه‌های خورشیدی تجدیدپذیر تشکیل شده است. مهمی گفت اقدامات اجرایی این شرکت هزار کیلووات ظرفیت خورشیدی را در استان‌های تهران، گلستان، کرمان، زنجان و قم آغاز شده است. در کوتاه‌مدت نیز دو پروژه خورشیدی با ظرفیت هفت و سه کیلووات آماده ست‌نکون شده هستند و قرار است مجموعاً ۱۰ کیلووات ظرفیت جدید در هفته دوازدهم وارد مدار شود.



ظرفیت
نصب شده
تولید برق
کشور در دو
سال گذشته
و در دولت
چهاردهم
به ۱۰۱ هزار و
۶۰۰ مگاوات
رسیده است.
آماري که
نشان می دهد
توسعه
انرژی های
خورشیدی
و بادی در
مقایسه با
سال های
گذشته
با سرعت
بیشتری در
دستور کار
قرار گرفت

آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد حجم تسهیلات پرداختی شبکه بانکی به بخش‌های اقتصادی در سه ماهه اول سال ۱۴۰۵ نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش قابل توجهی داشته است. رویه‌ای که تأمین مالی تولید و بازرگانی تازه در چرخه نامی مالی تولید و بازرگانی کشور، بویژه پس از دوران دشوار جنگ در اوایل سال ۱۴۰۲ تلقی شود. براین پایه داده‌ها، مجموعه تسهیلات پرداخت‌شده به صاحبان کسب و کار، اعم از اشخاص حقوقی

بخش بازگشتی با رشد ۱۱۲٫۳ درصدی، بالاترین افزایش را به ثبت رسانده است. صنعت و معدن، کشاورزی و خدمات نیز روندی صعودی داشته‌اند. بخش مسکن و ساختمان نیز که در سال ۱۴۰۴ رشد منفی تسهیلات را تجربه کرده بود، در سه‌ماهه ابتدایی امسال با رشد ۴۹٫۸ درصدی به معدل مثبت بازگشته است. بخش لوازم خانگی، با رکودت‌تر شدن از بخش لوازم شانه خروج بازار مسکن را در آفرایش سرمایه‌گذاری ساختمانی نیست؛ چرا که برای چنین نتیجه‌گیری باید نوع تسهیلات را درنظر گرفته شد، به‌ویژه ساخت در برابر خرید و نیز تعداد و ارزش واقعی پروژه‌های فعال بررسی شود. در حال حاضر، فراگیرتری نسبی در تسهیلات میان بخش‌های مختلف می‌تواند نشان دهد نیاز نقدینگی بنگاه‌ها در حوزه‌های گوناگون افزایش یافته است. این وضعیت در شرایطی رخ می‌دهد که بسیاری از واحدهای تولیدی و تجاری همچنان با هزینه بالای تأمین مواد اولیه، نوسان‌های ارزی، دشواری دسترسی به منابع و فشار هزینه‌های انرژی و حمل‌ونقل مواجه‌اند.

تمرکز منابع در صنعت و خدمات
بررسی سهم بخش‌ها از کل تسهیلات پرداختی، تصویر دیگری از جهت‌گیری اعتباری شبکه بانکی ارائه می‌دهد. سهم صنعت و معدن از کل تسهیلات از حدود ۳۰ درصد در سال ۱۳۹۵ به بیش از ۴۲ درصد در سال ۱۴۰۵ رسیده است. بخش

رشد تسهیلات در کدام بخش‌ها بیشتر بود؟

ترکیب رشد تسهیلات در سال ۱۴۰۵ نسبت به سال ۱۴۰۰ تفاوت دارد. در سه ماهه اول امسال، اغلب بخش‌های اقتصادی افزایش تسهیلات را تجربه کرده‌اند، هرچند شدت رشد میان آنها یکسان نبوده است.



خدمات نیز با سهمی نزدیک به ۲۵ درصد، در جایگاه دوم قرار دارد. بر مبنای گزارش سالانه ۱۳۹۵، بیش از سه چهارم تسهیلات پرداختی شبکه بانکی در اختیار این دو بخش قرار گرفته است. در مقابل، سهم بازرگانی از تسهیلات به کمتر از ۱۵ درصد و سهم مسکن و ساختمان به کمتر از ۳ درصد رسیده است. کاهش سهم بخش مسکن در حالی رخ می دهد که این حوزه، افزون بر تأثیرات مستقیم بر اشتغال، با بنفیریه وسیعی از صنایع از جمله فولاد، سیمان، مصالح ساختمانی و خدمات پیوند دارد. مراکز اعتبارات و صنعت و خدمات می توانند از تغییر اولویت اعتباری بانک ها حکایت داشته باشد، اما عنوان «هدایت منابع به بخش های مولده، تحت زمانی قابل تأیید است که مشخص شود چه میزان توسعه ظرفیت تولید و نو سازی تجهیزات و بخش های مصرفی تأمین سرمایه در گردش، بازپرداخت بدهی های پیشین یا پوشش افزایش هزینه های جاری بنگاه ها شده است. رشد ۸۰ درصدی تسهیلات آمارهای اعتباری ۱۴۰۵ محسوب می شود، اما اثر آن بر اقتصاد واقعی هنوز روشن نیست. سنجش دقیق نرخ اثر، بر انتشار جزئیات بیشتری از نرخ سود، سررسید تسهیلات، سهم سرمایه در گردش و سرمایه ثابت، نحوه توزیع منابع میان بنگاه های کوچک و بزرگ و مقایسه رشد اعتبارات با نرخ تورم نیاز دارد.

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

خرید یک دستگاه جرقیل ۶۰ تن

(مرحله دوم)



شرکت نفت ایرانول در نظر دارد خرید یک دستگاه جرقیل ۶۰ تن خود را از طریق مناقصه عمومی و این آگهی به انجام رساند. از متقاضیان دعوت به عمل می آید ظرف مدت ده روز کاری از تاریخ درج آگهی جهت اخذ اسناد و شرایط عمومی مناقصه با در دست داشتن مهر شرکت و معرفی نامه از ساعت ۸ الی ۱۲ ظهر به آدرس: تهران باقرشهر بلوار پالایشگاه (شهید تندگویان) بعد از نهمانی اول انتهای خیابان باسکول، درب پرسلی شرکت نفت ایرانول واحد بازرگانی داخلی تلفن ۵۵۳۲۵۵۳۷ داخلی ۲۳۳۸ مراجعه نمایند.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۵/۰۵/۱۷

آکبې دعوت مجمع عمومي فوق العاده نوټ دوم

شرکت تعاونی حایان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ایرانیان

به شماره ثبت ۴۳۱۳۳۷ و شناسه ملی ۱۰۱۰۴۶۷۹۰۴

جلسه مجمع عمومی فوق العاده نویت دوم شرکت تعاونی حایان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ایرانیان به شماره ثبت ۴۳۱۳۳۷ و شناسه ملی ۱۰۱۰۴۶۷۹۰۴ با رعایت ماده ۱۰۰ و ۱۰۱ اساسنامه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۵، در محل سالن آمفی تئاتر وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۵ برگزار شد و شرکتی به جنوب - بعد از تقاطع آزادی، سالن آمفی تئاتر وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری تشکیل گردید. لذا از آنجا که اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن کارت و با پرداخت وجه عضویت را برای شرکتی حاضر مقرر در محل حضور به هم رسانند و به هم رسیدن با هم توافق نمود که با کتبی تمام نمایند.

ضمناً به اطلاع می رساند اعضای منتفای نمایندگی می بایست به همراه نامه خود حاضرند. ۲۸ اسامی قبل از برگزاری مجمع در محل شرکت تعاونی حاضرند. تا پس از احراز هویت و تأیید و کالک توسط مقام دعوت کنند، بر که ورود به مجمع را دریافت دارند.

مستور جلسه:

تغییر و اصلاح ماده ۶ اساسنامه (آدرس و کد پستی شرکت)

تغییر و اصلاح بند ۴ قسمت اول ماده ۱۲ اساسنامه تعاونی

تصمیم گیری در خصوص اصلاح ماده ۲۲ اساسنامه (تعداد اعضای اصلی و علی البدل هيات مدیره)

هیئت مدیره:

ایرانول

... نفت تجارت ایرانول

تجدید آگهی

آگهی مناقصه دوم مرحله ای

مرحله اول:

شرکت نفت ایرانول در نظر دارد «انتخاب پیمانکار سرویس ایاب و ذهاب پرسنل پالایشگاه و روغنسازی آبادان» را از طریق مناقصه عمومی به اجرا بگذارد. لذا از علاقه مندان که دارای توانمندی و تجربه لازم در این زمینه هستند، (اولویت با پیمانکاران بومی می باشد) شرایط لازم: ۱- دارای بودن تأییدیه های لازم از وزارت کار و پروانه معتبر از مراجع صلاحیت دار در زمینه خدمات سرویس مسافری ۲- دارای بودن رزومه کاری مرتبط، دعوت می گردد جهت دریافت اسناد و مدارک مورد نیاز این شرکت به سایت شرکت نفت ایرانول، به آدرس: www.iranol.ir قسمت مناقصات شرکت نفت ایرانول، از تکمیل، جهت تحویل مدارک درخواستی، در قالب لوح فشرده (CD) تا پایان ساعت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۳ به آدرس: تهران- خیابان ملاصدرا- پلاک ۱۹۷- دبیرخانه محرمانه شرکت نفت ایرانول (کدپستی: ۱۹۹۳۶۴۳۱۱۴) ارسال نمایند.

(برروی پاکت قید شود مربوط به مناقصه پیمانکار سرویس ایاب و ذهاب پرسنل پالایشگاه و روغنسازی آبادان)

مرحله دوم:

اخذ استعلام قیمت در مرحله دوم مناقصه از شرکت کنندگانی که در مرحله اول شرکت کرده و تأیید شده باشند انجام خواهد شد.

شماره تماس جهت پاسخگویی:

۵۵۲۲۵۵۳۶ (واحد خدمات بازرگانی)



آگهی فراخوان عمومی

شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) (سهامی خاص)

موضوع: مطالعات خدمات مشاوره اقتصادی و سرمایه‌گذاری شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) (سهامی خاص)

شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) (سهامی خاص) در نظر دارد نسبت به شناسایی مهندسين مشاور صاحب صلاحيت جهت انجام موضوع «مطالعات خدمات مشاوره اقتصادی و سرمایه‌گذاری شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره)» از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری فرایند انتخاب مشاور در مرحله دریافت اسناد ارزیابی تا انتهای فرایند قانونی از طریق سامانه مذکور به نشانی www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

- ۱- نام و شناسی دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) (سهامی خاص)
نشانی: تهران، بزرگراه خلیج فارس، کیلومتر ۳۰، شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) (سهامی خاص)
- ۲- شرایط مناقصه: مهندسين مشاور حقوقی دارای گواهی‌نامه صلاحیت خدمات مشاوره گروه خدمات برنامه‌ریزی و اقتصاد در تمامی تخصص‌ها و رتبه‌ها از سازمان برنامه و بودجه کشور دارای اعتبار و سایر شرایط ذکر شده در اسناد
- ۳- نحوه دریافت و تحویل اسناد ارزیابی کیفی:

- تاریخ‌های چاپ آگهی: نوبت اول (۱۴۰۵/۰۵/۱۴) - نوبت دوم (۱۴۰۵/۰۵/۱۷)
- شماره فراخوان در سامانه ستاد: ۲۰۰۵۰۰۱۶۲۱۰۰۰۰۰۰
- مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد: شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۷ لغایت شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۴
- مهلت ثبت اسناد در سامانه ستاد: تا ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۴

بر صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند با تلفن ۵۱۰۰۸۸۴۵ به دفتر پیمان و امور قراردادهای تماس حاصل نمایند.

شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) (سهامی خاص)



آگهی مزایده عمومی

شماره: ۳۰۰۰۰۰۳۰۰۵۰۵۰۰۵۰۰۵۰۰۵

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری در نظر دارد محل استقرار وسایل بازی را با مشخصات و قیمت پایه کارشناسی ذکر شده در جدول ذیل، از طریق مزایده به متقاضیان واگذار نماید. لذا متقاضیان واجد شرایط شرکت در مزایده می توانند جهت دریافت اسناد شرکت در مزایده و کسب اطلاعات بیشتر به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی SETADIRAN.IR مراجعه نمایند.

ردیف	محل فعالیت	نوع وسیله بازی	مساحت (مترمربع)	قیمت پایه کارشناسی ماهیانه (ریال)	پایه سالانه (ریال)	مبلغ سپرده شرکت در مزایده (ریال)	شماره پارتی (مورد اجاره)
۱	پارک زیتون	ترامبولین-قطار کودک-قصر بادی	۴۰۰	۴۵۰,۰۰۰/۰۰۰	۵/۴۰۰,۰۰۰/۰۰۰	۲۷۰,۰۰۰/۰۰۰	۵۱۰۵۰۱۰۰۵۳۰۰۰۰۰۰۵

۱- سپرده شرکت در مزایده:
شرکت کنندگان در مزایده می بایست مبلغ سپرده تعیین شده در جدول فوق را به شماره حساب ۱۸۰۲۱۳۱۱۰۷ نزد بانک تجارت شعبه آبادانی مسکن و اریز نموده و اصل فیش بانکی را در سامانه ستاد بارگذاری نمایند.
۲- زمان دریافت اسناد از ۱۲ اظهر روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۵/۱۲ الی ساعت ۱۸ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۵/۲۰
۳- مهلت ارائه پیشنهاد قیمت از ساعت ۱۲ اظهر روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۵/۱۲ الی ساعت ۱۸ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۵/۲۱
۴- محل بارگشایی: سالن جلسات سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرمانشاه
۵- زمان: ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۶/۱
۶- پرداخت هزینه کارشناسی رسمی دادگستری بر عهده برنده خواهد بود.

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرمانشاه




گروه توسعه ساختمان
تدبیر

مناقضه اجرای تأسیسات مکانیکی پروژه پدیدار



رویا ساختمان آریا

شرکت رویا ساختمان آریا (سهامی خاص) در نظر دارد دستمزد اجرای کامل، تست و راه اندازی تأسیسات مکانیکی پروژه پدیدار با مساحت ۹۱۴ مترمربع واقع در تهران، بلوار آفریقا، نیش خیابان پدیدار، ساختمان در حال ساخت با شرایط و مشخصات مندرج در اسناد مناقضه، به اشخاص حقوقی ذیصلاح واگذار نماید، لذا از اشخاص واجد شرایط که با در اختیار داشتن امکانات فنی و مالی، توانایی انجام موضوع مناقضه را دارا می باشند، دعوت می نماید جهت کسب اطلاعات بیشتر و خرید اسناد مناقضه از تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۷ لغایت ۱۴۰۵/۰۵/۲۶ (به غیر از پنج شنبه ها و ایام تعطیل) از ساعت ۸:۰۰ الی ۱۶:۰۰ به آدرس: تهران، میدان ونک، خیابان برزیل شرقی، خیابان شمس لاهیجانی، بن پست ۱۲، پلاک ۷، طبقه اول، شماره تلفن: ۸۴۳۴۸ (داخلی ۳۱۷) مراجعه و یا تماس حاصل نمایند.

- تضمین شرکت در مناقضه به مبلغ ۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال بوده که بصورت ضمانت نامه بانکی، چک تضمین شده بانکی و یا واریز به شماره حساب شرکت رویا ساختمان آریا میسر می باشد.
- سایر شرایط در اسناد مناقضه بطور کامل درج شده است.
- آخرین مهلت تحویل پاکات پیشنهادی، ساعت ۱۵:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۸ می باشد.
- این شرکت در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و به پیشنهادهای مبهم، مخدوش، مشروط، ناقص و یا پیشنهاداتی که پس از موعد مقرر واصل گردد ترتیب اثر نخواهد شد.
- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقضه می باشد.

www.arc.co.ir
www.tcdgroup.ir



معتمد پزشکیان

روایتی از زندگی و کارنامه سید اسماعیل خطیب وزیر شهید اطلاعات



از کابینه اف ۱۶ وقایع

روایت الناز نصیرزاده از زندگی، ولایت پذیری و مسئولیت شناسی وزیر شهید دفاع

ویژه هفته دولت

ایران



عکس: سجاد حسینی / ایران

جان فدایان ایران

در دولت بوده است، روزنامه ایران از امروز ۱۷ مرداد به استقبال هفته دولت رفته و قرار است تا ۸ شهریور هر روز در صفحات ویژه به یکی از پرونده های مهم مرتبط با دولت بپردازد. اولین پرونده به حرمت جان فدایان ایران به شهدای کشور و همچنین دو شهید کابینه وزرای دفاع و اطلاعات اختصاص یافته است.

دولت چهاردهم بخش عمده ای از عمر دو ساله خود را صرف مدیریت شرایط جنگی کرد. از پشتیبانی نیروهای مسلح گرفته تا تأمین نیازمندی های روزمره مردم و بازسازی زیر ساخت های تخریب شده تا مدیریت بازارها و پیش بردن دیپلماسی و ... محورهای عمده فعالیت های مسعود پزشکیان و همکارانش

روایتی از شهدای ملت و ستاره‌های خاموش سند مظلومیت مردم ایران

• روایت •

گروه اجتماعی

نخلستان‌های استوار میناب، جایی که باد با طعم شرچی و عشق می‌وزد، قصه‌ای رقم خورد که قلب‌های همه انسان‌های آزاده جهان را به درد آورد. قصه‌ای از جنس پرواز زود هنگام کبوترانی که هنوز پرواز را نیاموخته، به آسمان‌ها پر کشیدند. مدرسه، که باید خانه امن مشق و الفبا می‌بود، ناگهان به نامی گره خورد که داغش برای همیشه بر پیشانی این شهر ماند. آن روز که خورشید بر سر میناب تابید، هیچ‌کس گمان نمی‌کرد که قرار است دفتر مشق‌های ناتمام، آخرین یادگار کسانی باشد که در جست‌وجوی فردایی روشن بودند. در حمله هوایی دشمنان صهیونی -آمریکایی به مدرسه شجره طیبه ۱۵۶ نفر کشته شدند؛ قربانیان ۱۲۰ دانش‌آموز (۲۳ پسر و ۴۷ دختر)، ۲۶ معلم (که همگی زن بودند)، هفت نفر از والدین دانش‌آموزان (چهار مرد و سه زن)، یک رائنده سرویس مدرسه، یک تکنسین داروخانه از درمانگاه مجاور و یک جنین شش ماهه بودند.

اما در میان همه شهدای مدرسه میناب که داغی مضاعف روی دل مردم ایران گذاشتند، نام ماکان نصیری و امیرعلی جداوی ماندگار شد. ماکان یک کودک هفت‌ساله بود؛ تازه در کلاس اول این مدرسه داشت با حروف الفبا آشنا می‌شد. «الف» را نوشت و به «ش» شهادت رسید. این کودکان هیچ وقت به پایان درس نرسیدند و برای همیشه در مدرسه شجره طیبه ماندگار شدند. آن‌چه براین مدرسه گذشت، به‌جز ضربه و آوار که تلخ‌ترین ترازوی جهان بود، ماندگاری نام کودکانی است که دیگر پیکرشان نیست. همه چیز بارها و بارها بررسی شد و امید‌ها را بین رفت، چون موسک تاماهاک آمریکایی مستقیم به جسم آنان برخورد کرده بود. از ماکان، فقط چند نشانه پیدا شد یک پولیور آبی مچاله‌شده و یک لنگه کفش ورزشی کرم‌رنگ و از امیرعلی فقط یک لنگه کفش. اینها نه به‌عنوان بقایای یک پیکر بلکه به‌عنوان نشانه‌های یک حضور باقی ماندند. قهرمانی خالی، تنها مکانی شدند که خانواده‌های همیشه منتظر ماکان و امیرعلی توانستند با آن به سوگواری بپردازند. قبری که نه پیکری در آن است، نه وزنی؛ فقط نامی روی سنگ‌ها نوشته شده است «شهید مفقودالثر». نام امیرعلی جداوی، دومین شهید جاویدالثر حمله به مدرسه شجره

طیبه میناب، پس از گذشت چند ماه منتشر شد. دانش‌آموزی که پدرش تا زمان تولد فرزند جدید، خبرشهادتش را به مادر باردار او اعلام نکرده بودند. از امیرعلی جداوی فقط یک لنگه کفش به جا ماند که به یاد او در مزار نمادینش به خاک سپرده شد. در فرهنگ سوگ، قبر محل تمرکز خاطره و محلی برای سوگواری است؛ جایی که فرد داغدار، داغش را التیام می‌بخشد اما برای گل‌های کودکی بود که جهانی شد. هنوز نسیم بازی‌های کودکانه در حیاط مدرسه حس نکرده بودند و کیف‌های‌شان پر از امید بود و قلب‌های‌شان لبریز از عشق به آموختن، تصویری از قهرمای خالی، آماده دفن پیکرهای کوچک و نحیف‌شان آخرین تصویر روزهای کودکی بود که جهانی شد. هنوز نسیم میناب با بوی دل‌تنگی می‌وزد و تا همیشه تاریخ نام تک تک کودکان، معلمان و شهدای مدرسه شجره طیبه با هر زنگ مدرسه در گوش این شهر می‌پیچد.

فاجعه لامرد

قربانیان یک حمله مرگبار

در غروب خون‌گرفته نهم اسفند ۱۴۰۴، لامرد هم دیگران شهر آرام همیشگی نبود. در شهری که باید صدای زندگی از کوچه‌ها، مدرسه‌ها و زمین‌های بازی‌اش شنیده می‌شد، ناگهان آسمان با آتش و ترکش بر مردم باریدن گرفت؛ حادثه‌ای که تا آن روز کمتر کسی نمونه‌اش را دیده بود. ساعت ۱۷:۱۰ بعدازظهر، در کمتر از چند ثانیه، بر فراز دو محله مسکونی، مجموعه ورزشی شهید نعیمی و فضای اطراف مهدکودک و مدرسه مجاور آن، فاجعه‌ای رخ داد که داغش برای همیشه بر پیشانی لامرد و در دل همه مردم ایران خواهد ماند. گزارش‌ها از آن روز هولناک نشان می‌دهد که در این حمله، چهار موشک از نوع «پریزم»، که از آن به‌عنوان یکی از جدیدترین سلاح‌های ارتش آمریکا یاد شده، بر فراز شهر و در ارتفاعی حدود ۳۰ تا ۴۰ متری منفجر شدند؛ انفجاری که به‌جای بر جا گذاشتن گودال، بارانی از مرگ را بر سر مردم فرود آورد. گفته می‌شود هر موشک به

و مردانی که هیچ نسبتی با میدان جنگ نداشتند. اینجا نه سنگر نظامی بود، نه پادگان، نه میدان نبرد؛ فقط زندگی جریان داشت. اما حمله دشمن زندگی-صهیونیستی چنان طراحی شده بود که مرگ، در پهنه‌ای گسترده و کور، بر سر مردم عادی آوار شود. به همین دلیل لامرد فقط یک نقطه در نقشه حملات نیست؛ لامرد نام شهری است که در آن، غیزنظامی بودن قربانیان، خود روشن‌ترین سند این جنایت شد. ابعاد این فاجعه فقط به شمار شهدا ختم نمی‌شود. حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ نفر هم در این حمله مجروح شدند؛ شماری که برخی از آنان همچنان ترکش‌ها را در بدن خود حمل می‌کنند. بعضی بینی‌ای خود را از دست داده‌اند، برخی با قطع عضو یا معلولیت‌های دائمی دست‌وپنجه نرم می‌کنند و خانواده‌هایی که هنوز ماهه پس از حادثه، درگیر درمان فرزندان خود هستند. حتی آنان که از نظر جسمی زنده ماندند، از زخم روحی این حادثه در امان نماندند؛ کودکی‌که از آن روز به بعد، از توپ، زمین بازی، صدای ناگهانی و حتی از خود کودکی فاصله گرفتند...

شدت انفجارها به اندازه‌ای بود که بنا بر روایت‌های محلی، حتی پس از گذشت ماهه، هنوز آثار ترکش بر دیوار خانه‌ها و خیابان‌های شهر دیده می‌شود. گفته شده در برخی خانه‌ها، صدها جای اصابت ساچمه تنگستنی بر دیوارها باقی مانده است؛ خانه‌هایی که دیگر فقط محل سکونت نیستند و به‌سند زنده یک فاجعه تبدیل شده‌اند.

درباره عامل این حمله، هرچند انکارها و تکذیب‌هایی از سوی مقام‌های آمریکایی و صهیونیستی مطرح شد، اما گزارش‌های منتشرشده در برخی رسانه های بین المللی، از جمله بررسی‌های فنی درباره نوع موشک و شیوه انفجار آن، این احتمال را تقویت کرد که لامرد صحنه استفاده عملیاتی از یک سلاح جدید بود؛ سلاحی که انفجار هوایی و پخش گسترده ترکش‌های تنگستنی، از ویژگی‌های اصلی آن عنوان شده است. همین مسأله، بر هولناکی ماجرا اضافه می‌کند؛ اینکه شهری با مردمی عادی، به میدان آزمایش آتش و آهن تبدیل شد.

فاجعه لامرد، فقط یک حمله نظامی نبود؛ حمله به امنیت زندگی روزمره بود. حمله به کودکی که به بازی، به ورزش، به خانه، به مادری که چشم‌انتظار بازگشت فرزندش بود و به شهری که گمان می‌کرد از آتش جنگ دور مانده است. این حادثه، سندی دردناک از آن است که در جنگ‌های امروز، گاه مرز میان هدف و غیرهدف چنان بی‌رحمانه درهم می‌ریزد که اولین

قربانی آن، حقیقت و انسانیت است. لامرد امروز با نام شهدای خود شناخته می‌شود؛ با اشک مادرانی که هنوز در سوگ فرزندان‌شان می‌سوزند؛ با پیکرهای مجروحی که هنوز ترکش در تن دارند و با خاطره کودک دوساله‌ای که گدشت ماه‌ها و سال‌ها هیچ وقت از پستانکش، از هر بیانی رساتر، مظلومیت این شهر را فریاد می‌زند. تاریخ این غروب خونین را فراموش نخواهد کرد؛ غروبی که در آن، آسمان لامرد بارانی از ترکش و ماتم بر مردمش فرو ریخت.

پلاک ۱۲ خیابان جاجردوی

پلاک ۱۲، روایت درد هزاران بازمانده جنگ تحمیلی سوم است؛ ددی که با گذشت ماه‌ها و سال‌ها هیچ وقت از پستانکش، از هر بیانی رساتر، مظلومیت این شهر را فریاد می‌زند. تاریخ این غروب خونین را فراموش نخواهد کرد؛ غروبی که در آن، آسمان لامرد بارانی از ترکش و ماتم بر مردمش فرو ریخت.



هنوز نسیم میناب با بوی دل‌تنگی می‌وزد و تا همیشه تاریخ نام تک و تک کودکان، معلمان و شهدای مدرسه شجره طیبه با هر زنگ مدرسه در گوش این شهر می‌پیچد

همان ستاره‌های خاموشی هستند که بی‌هیچ پناهی، در تاریک‌ترین شش‌های جنگ فرو افتادند و داغ‌شان تا همیشه بر دل انسانیت باقی خواهد ماند. آنان سند زنده مظلومیت مردم ایران هستند که در میان دود، آوار و اندوه، بی‌گناه پر کشیدند و به شهادت رسیدند.

کفشی که جاماند

نهم اسفندماه سال گذشته در میان

 	
 ایران IranOnly Newspaper	 ایران IranOnly Newspaper

شش ماه از حمله آمریکا و اسرائیل به ایران می‌گذرد. حمله‌ای که یکی از تلخ‌ترین مقاطع تاریخ معاصر کشور را رقم زد و شماری از عالی‌ترین فرماندهان و مسئولان جمهوری اسلامی ایران را به شهادت رساند. در میان چهره‌هایی که در روز ۹ اسفند جان خود را در دست دادند، نام امیر سرتیپ شهید عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دولت چهاردهم، جایگاه ویژه‌ای داشت. او که تنها چند ماه پیش از آن با رأیی کم‌سابقه از مجلس شورای اسلامی بر کرسی وزارت دفاع نشسته بود، در نهم اسفند ۱۴۰۴، هنگام برگزاری جلسه شورای دفاع،

گزارش •

گروه سیاسی

به همراه با علی ششمخانی، دبیر شورای دفاع، محمد پاکپور، فرمانده کل سپاه پاسداران و سید عبدالرحیم موسوی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، به شهادت رسید. شهادت او، دولت چهاردهم را در یکی از حساس‌ترین مقاطع فعالیت خود با فقدان یکی از مهم‌ترین اعضای کابینه مواجه کرد. وزیری که چهار دهه در یکی از عمر خود را در مسیر تقویت توان دفاعی کشور سپری کرده بود. عزیز نصیرزاده، متولد چهارم خرداد ۱۳۴۳ در شهر سراب استان آذربایجان شرقی، از جمله فرماندهانی بود که مسیر حرفه‌ای خود را از پایین‌ترین سطوح نظامی آغاز کرد و گام به گام تا عالی‌ترین مسئولیت‌های دفاعی کشور پیش رفت. او دوران تحصیلات متوسطه را در تهران گذراند و در سال ۱۳۶۱، همزمان با ادامه جنگ تمیمی، به نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران پیوست. انتخاب نیروی هوایی، آغاز راهی بود که سال‌ها بعد او

یادداشت •

میراث شهید نصیرزاده تأمین‌کننده امنیت بیشتر ایران

	
سردار سرتیپ سیدمجید ابن الرضا	
<i>سپرپرست وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح</i>	

در آستانه هفته دولت، باید یادآور شد که این هفته برای ما تنها یادآور مسئولیت و خدمت نیست؛ یادآور مردانی است که مسئولیت را نه یک جایگاه، بلکه یک امانت الهی می‌دانستند و همه توان خود را وقف عزت و امنیت این سرزمین کردند. در میان آنان، نام شهید امیر سرلشکر خلبان عزیز نصیرزاده برای همیشه در حافظه وزارت دفاع و صنعت دفاعی جمهوری اسلامی ایران ماندگار خواهد ماند.

او را سال‌ها به عنوان یک خلبان شجاع، فرمانده‌ای کارآزموده و مدیری میدانی می‌شناختیم؛ وزیری پرکار، ساده زیست، بدون تکلف و تشریفات زاید، مراقب شدید بیت المال، ولایت مدار و مؤمن بود. فارغ از همه این ویژگی‌های برجسته، نگاه آینده‌نگر او فصل تمایز او بود. شهید نصیرزاده، وزارت دفاع را صرفاً مجموعه‌ای برای تولید تجهیزات نمی‌دید؛ او این وزارتخانه را موتور تولید قدرت، اقتدار و آینده‌سازی برای جمهوری اسلامی ایران می‌دانست.

در جلسات تخصصی، همواره از یک نکته سخن می‌گفت؛ اینکه تهدیدهای آینده، شبیه تهدیدهای گذشته نخواهند بود و صنعت دفاعی نیز نباید با ذهنیت دیروز حرکت کند. اعتقاد داشت اگر می‌خواهیم امنیت پایدار داشته باشیم، باید سریع‌تر از نیاز میدان نبرد حرکت کنیم؛ باید فناوری را پیش از آنکه به میدان برسد، در اختیار داشته باشیم و آینده را پیش از دشمن طراحی کنیم. او به خوبی می‌دانست که بازاراندگی، محصول انبارهای مهمات نیست؛ محصول اندیشه، فناوری، نوآوری و اراده ملی است. به همین دلیل، در کنار توسعه توان موشکی، پدافندی، پهپادی، فضایی و جنگ الکترونیک، بر هوشمندسازی، استفاده از فناوری‌های نو و تربیت سرمایه انسانی متخصص اصرار داشت. باور داشت که هر نسل از تجهیزات دفاعی باید حاصل یک جهش فناورانه باشد، نه تکرار گذشته.

یکی از ویژگی‌های برجسته او، توجه همزمان به انسان و فناوری بود. معتقد بود که پیشرفته‌ترین تجهیزات نیز بدون نیروی انسانی مؤمن، متخصص و بالنگیزه، به قدرت واقعی تبدیل نخواهد شد. از همین رو، ارتقای سرمایه انسانی، اصلاح ساختارها، افزایش بهره‌وری و تقویت روحیه جهادی را هم‌وزن توسعه فناوری می‌دانست. او با طرح «نچو» به معنی نخبگان جوان ولایت مدار انقلابی که قبل‌ا در نیروی هوایی اجرا کرده بود به دنبال شناسایی نخبگان مؤمن و معتقد و ولایی بود و امید داشت آینده دفاع و صنعت را بر پایه آنان بنا نماید.

جنگ تحمیلی اخیر، بسیاری از این باورها را به اثبات رساند. دشمن به خوبی دریافته بود که توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران، حاصل دهه‌ها مجاهدت علمی، صنعتی و فناورانه است؛ از همین رو، یکی از اهداف اصلی خود را زیرساخت‌های صنعت دفاعی قرار داد. اما همان‌گونه که شهید نصیرزاده بارها گفته بود، وقتی دانش، تجربه و اراده در میان یک ملت نهاده‌ینه شود، هیچ حمله‌ای نمی‌تواند مسیر پیشرفت را متوقف کند.

امروز که از «انقلاب صنعتی دفاعی جمهوری اسلامی ایران» سخن می‌گوییم، در حقیقت از یک تغییر در نوع نگاه سخن می‌گوییم؛ تغییری که صنعت دفاعی را از پاسخ‌گویی به نیازهای امروز، به ساختن قدرت فردا رساند. شهید نصیرزاده از معماران این نگاه بود؛ نگاهی که می‌خواست صنعت دفاعی، همواره یک گام جلوتر از تهدید حرکت کند.

بی‌تردید، فرماندهان شهید از میان ما رفته‌اند، اما اندیشه آنان زنده است. راهی که آنان آغاز کردند، با همت دانشمندان متخصصان، مهندسان و کارکنان صنعت دفاعی ادامه خواهد یافت و جمهوری اسلامی ایران، با اتکال به خاوند متعال و سرمایه عظیم انسانی خود، این مسیر را با قدرت و شتاب بیشتر دنبال خواهد کرد.

شهید امیر سرلشکر خلبان عزیز نصیرزاده، تنها یک وزیر یا یک فرمانده نبود؛ او به آینده‌ای می‌اندیشید که امنیت ایران، بر شانه‌های دانش، خودباوری و فناوری بومی و جوانان نخبه استوار باشد. این اندیشه، میراثی است که باقی خواهد ماند و راه را برای نسل‌های آینده روشن خواهد کرد.

از کابین اف ۱۴ تا کابینه وفاق

همراه با علی ششمخانی، دبیر شورای دفاع، محمد پاکپور، فرمانده کل سپاه پاسداران و سید عبدالرحیم موسوی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، به شهادت رسید. شهادت او، دولت چهاردهم را در یکی از حساس‌ترین مقاطع فعالیت خود با فقدان یکی از مهم‌ترین اعضای کابینه مواجه کرد. وزیری که چهار دهه در یکی از عمر خود را در مسیر تقویت توان دفاعی کشور سپری کرده بود.

عزیز نصیرزاده، متولد چهارم خرداد ۱۳۴۳ در شهر سراب استان آذربایجان شرقی، از جمله فرماندهانی بود که مسیر حرفه‌ای خود را از پایین‌ترین سطوح نظامی آغاز کرد و گام به گام تا عالی‌ترین مسئولیت‌های دفاعی کشور پیش رفت. او دوران تحصیلات متوسطه را در تهران گذراند و در سال ۱۳۶۱، همزمان با ادامه جنگ تمیمی، به نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران پیوست. انتخاب نیروی هوایی، آغاز راهی بود که سال‌ها بعد او

در سال ۱۳۸۸، با حکم فرماندهی ارتش، به عنوان معاون بخش‌های مدیریتی و تخصصی نیروی

هوایی منصوب شد و در این جایگاه تا سال ۱۳۹۶ باقی ماند. طی این سال‌ها، هماهنگی میان بخش‌های مختلف نیروی هوایی، توسعه زیرساخت‌های عملیاتی و ارتقای آمادگی این نیرو از مهم‌ترین محورهای فعالیت او به شمار می‌رفت. در همین دوره نیز، در سال ۱۳۹۱، به درجه سرتیپی نائل آمد. روند پیشرفت نصیرزاده را ساختار فرماندهی ارتش ادامه یافت. در سال ۱۳۹۶ به سمت جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش منصوب شد و تنها یک سال بعد، ۲۸ مرداد ۱۳۹۷، با حکم رهبرمعظم انقلاب، فرماندهی نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران را برعهده گرفت. فرماندهی او بر این نیرو با تمرکز بر نوسازی ناوگان هوایی، افزایش توان عملیاتی، ارتقای آموزش خلبانان و توسعه ظرفیت‌های دفاع هوایی همراه بود. بسیاری از برنامه‌های این دوره بر تقویت توان بازدارندگی و ارتقای آمادگی رزمی نیروی هوایی استوار بود.

سه سال بعد و در سال ۱۴۰۰، مسئولیتی مهم‌تر به او واگذار شد. نصیرزاده به عنوان جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح منصوب شد. جایگاهی که او را در بطن تصمیم‌گیری‌های کلان دفاعی و راهبردی کشور قرار داد. حضور در این مسئولیت، تجربه مدیریتی او را تکمیل کرد و زمینه را برای ورودش به دولت چهاردهم فراهم ساخت. با آغاز به کار دولت چهاردهم، مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری، نام امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده را به عنوان وزیر پیشنهادی دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به مجلس شورای اسلامی معرفی کرد. نتیجه بررسی صلاحیت او در مجلس، یکی از تاریخی‌ترین موافقات کسب کرد. زکوردی که او را به یکی از پرآی‌ترین وزیران جمهوری اسلامی ایران تبدیل کرد. او ششمین وزیر دفاعی بود که در این ارتش جمهوری اسلامی ایران به این مسئولیت رسید. موضوعی که با توجه به سابقه طولانی حضورش در نیروی

هوایی، نگاه متفاوتی را به مدیریت وزارت دفاع وارد کرد. تجربه چهار دهه فعالیت در حوزه‌های عملیاتی، اطلاعاتی، برنامه‌ریزی و راهبردی، باعث شده بود شناخت دقیقی از نیازهای نیروهای مسلح داشته باشد. برنامه‌ای که نصیرزاده هنگام معرفی به مجلس ارائه کرد، از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس به عنوان کامل‌ترین و جامع‌ترین برنامه ارائه‌شده بر پایه اسناد بالادستی توصیف شد. در این برنامه، توسعه همه‌جانبه توان رزمی، ارتقای ظرفیت‌های پشتیبانی نیروهای مسلح، تقویت زیرساخت‌های دفاعی و استمرار پشتیبانی از جبهه مقاومت در حوزه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی، از مهم‌ترین محورهای مورد توجه قرار گرفته بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود. او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

او همچنین بر استفاده از ظرفیت دیپلماسی دفاعی برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی تأکید داشت. افزایش تعامل با کشورهای همسایه و همسو، پروژه کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا و فراهم کردن زمینه برای دو برابر شدن صادرات محصولات دفاعی ایران، از جمله اهدافی بود که در برنامه‌های خود مطرح کرده بود.

روایت •

بوی وصال به مشامش رسیده بود

کشور را به نمایش گذاشت، حاصل همان تلاش‌های شانه‌ریزی، بی‌وقفه و خالصانه او و همکارانش بود؛ موفقیت‌های بزرگ دفاعی کشور، از جمله افزایش چشمگیر توان مقابله با هواگردهای دشمن، تنها نمونه‌ای از ثمرات آن مجاهدت‌ها بود.

رهبر شهید بارها از عملکرد جهادی پدرم ابراز رضایت کرده بودند. آخرین دیدار ایشان، حدود یک هفته پیش از شهادت پدرم بود. پس از پایان جلسه، هنگامی که شهید سرلشکر شیرازی وارد محضر رهبر شهید شد، معظم‌له فرموده بودند: «گزارش نصیرزاده بسیار خرسندکننده بود و امروز ایشان را بسیار با نشاط و سرزنده دیدم.» این جمله بعدها نیز در نامه‌ای ثبت شد. اهل معنا می‌گویند هرچه زمان وصال شهدا نزدیک‌تر می‌شود، نور و نشاط عجیبی در چهره‌شان نمایان می‌شود. برای ما نیز جالب بود که یکی از شادترین روزهای پدرم، جمعه ۸ اسفند، درست یک روز پیش از شهادتش بود؛

روزی که لبخند از چهره‌اش جدا نمی‌شد و طراوت و آرامشی عجیب در وجودش موج می‌زد؛ گویی دلش از آمدن وعده‌ای بزرگ خبر داشت و بوی وصال به مشامش رسیده بود.

وقتی بعدها این‌ها را به یاد آوردیم، ناخودآگاه به یاد سخن اهل معرفت افتادیم که می‌گویند: هرچه موعد دیدار اولیای خدا نزدیک‌تر می‌شود، گویی نسیمی از بهشت بر جانشان می‌وزد و چهره‌شان نورانی‌تر و دلشان شادتر و آرام‌تر می‌شود.



اما آنچه بیش از همه ما را به پدرمان مفتخر می‌کند، تنها موفقیت‌های مدیریتی و نظامی او نیست؛ بلکه پاکدستی، تواضع و ساده‌زیستی اوست. پدرم سال‌ها در بالاترین مسئولیت‌های نظامی و مدیریتی کشور حضور داشت؛ فرمانده نیروی هوایی ارتش بود، جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بود و وزیر دفاع بود؛ اما اگر کسی او را از نزدیک نمی‌شناخت، هرگز از شیوه زندگی‌اش حدس نمی‌زد که با یکی از عالی‌ترین مسئولان کشور روبه‌روست.

او همواره تأکید می‌کرد همان‌قدر آداب‌را برایش بیاورند که سربازان می‌خورند. در آن جلسه‌ای احساس می‌کرد هزینه‌ای غیرضروری را بیت‌المال شده است، به‌شدت ناراحت می‌شد و تذکر می‌داد که حتی کوچک‌ترین اسراف نیز در برابر حق مردم پذیرفتنی نیست. در جریان جنگ دوازده روزه، دفتر کار ایشان دو بار هدف حمله موشکی قرار گرفت و آسیب دید. پس از پایان جنگ، برخی پیشنهاد کردند دفتری بزرگ‌تر، مجهزتر و متناسب با شأن وزیر برایش آماده کنند اما پاسخ پدرم تنها یک جمله بود: «لازم نیست؛ من به قدر نیاز به یک میز بنشینم.» «از همان زمان تا روز شهادتش در اتاقی کوچک، ساده و با حداقل امکانات به کارش ادامه داد و مسئولیت‌های سنگین وزارت دفاع را اداره می‌کرد.

ایشان مخالف سرسخت اشرافی‌گری و



الاز نصیرزاده

فرزند وزیر دفاع پیشین

پدرم سال‌ها شهیدگونه زندگی کرد و از آن انسان‌هایی بود که شهادت را نه در آخرین لحظه زندگی، بلکه سال‌ها پیش از آن، با هر تصمیم، هر عبادت، هر شب‌بیداری و هر قدمی که برای خدا برمی‌داشت، به دست آورد. از این رو شهادت برای او حادثه‌ای ناگهانی نبود بلکه پایان مسیری بود که تمام عمر با اخلاص، مجاهدت و بندگی پیموده بود. شاید به همین دلیل بود که خداوند زیباترین پایان را برایش رقم زد. پدرم عاشق امیرالمؤمنین حضرت علی علیه‌السلام بود؛ عشقی که تنها در زبان نبود، بلکه در سبک زندگی، عدالت‌خواهی، ساده‌زیستی و مجاهدت‌ش جریان داشت.

تقدیر الهی نیز چنان رقم خورد که ایشان با زبان روزه، در مراسم مبارک رمضان، به دیدار پروردگارش شتافت و همراه وداع و خاکسپاری‌شان نیز همزمان با ایام ضربت خوردن و شهادت حضرت علی(ع) بود. برای ما این شباهت، تنها یک تارن تقویمی نبود بلکه نشانه‌ای از لطف خدا به بنده‌ای بود که همه عمر، دل در گرو مولایش داشت. گویی خداوند خواسته بود این شباهت عاشق و معشوق را برای همیشه در تاریخ ثبت کند.

بسیاری از مردم، پدرم را با مسئولیت‌های نظامی و مدیریتی‌اش می‌شناختند؛ اما آنچه کمتر دیده شد، روحیه جهادی، اخلاص و تلاش شانه‌ریزی او برای عزت ایران اسلامی بود. او انسانی فوق‌العاده باهوش، آینده‌نگر و خستگی‌ناپذیر بود. پس از قبول مسئولیت در وزارت دفاع، با برنامه‌ریزی دقیق و مدیریت هوشمندانه، تحول بزرگی در صنایع دفاعی کشور ایجاد کرد. توسعه توان موشکی و پهپادی، افزایش کفی و کیفی تولیدات دفاعی، تقویت قدرت هوافضا و طراحی سازوکارهای حفاظتی، تنها بخشی از خدمات او بود. پدرم تنها به افزایش تعداد تجهیزات فکر نمی‌کرد؛ می‌اندیشید چگونه باید این صنعت را چنان ایمن ساخت که دشمن نتواند با یک ضربه، سال‌ها تلاش را نابود و آسیب جدی وارد کند. این نگاه آینده‌نگر، بعدها ارزش خود را نشان داد.

بخش مهمی از توان دفاعی کشور که در روزهای حساس به کار آمد، ثمره همان شب‌هایی بود که چراغ اتاق کار ایشان خاموش نمی‌شد. پس از شهادت پدرم، یکی از مسئولان عالی‌رتبه نقل می‌کرد که رژیم صهیونیستی براساس رصدهای اطلاعاتی، بارها به این جمع‌بندی رسیده بود که نصیرزاده با سرعت و دقت در حال تقویت توان دفاعی ایران است و باید هرچه زودتر حذف شود. این سخن، بیش از هر چیز نشان می‌دهد که دشمن نیز از تلاش بی‌وقفه او برای تقویت توان دفاعی ایران آگاه بود و به همین دلیل، به‌شدت ناامید و ناخوش بود. این نشان‌دهنده اهمیت او را به خوبی درک کرده بود و فهمیده بود مردی بی‌باها، شبانه‌روز در حال ساختن قدرتی است که قرار است امنیت یک ملت را تضمین کند.

پدرم آرام و قرار نداشت. شب و روز نمی‌شناخت. ماه‌ها بی‌وقفه کار می‌کرد؛ نه برای مقام، نه برای نام و نه برای دیده شدن، بلکه تنها به یک آرزو؛ اینکه بتواند لبخندی از رضایت بر لب رهبر عزیز انقلاب بنشاند و وظیفه‌ای را که بر دوشش گذاشته شده بود، به بهترین شکل انجام دهد.

در کمتر از هشت ماه مسئولیت وزارت دفاع، تعداد بازدیدهای ایشان از مراکز صنعتی و موشکی، از مجموع بازدیدهای همه وزیران دفاع پیش از او بیشتر بود. او معتقد بود مدیر باید در میدان باشد، نه پشت میز. بخش مهمی از تجهیزات که بعدها در نبردها مورد استفاده قرار گرفت و قدرت بازدارندگی

آینده باشد. تجربه سال‌ها حضور در نیروی هوایی باعث شده بود که اهمیت هماهنگی میان عملیات تهاجمی و دفاعی را به خوبی درک کند و همین‌نگاه را نیز به وزارت دفاع منتقل کرده بود.

او همچنین بر ضرورت همکاری نزدیک‌تر میان ارتش، سپاه پاسداران و وزارت دفاع تأکید داشت و معتقد بود هم‌افزایی میان این مجموعه‌ها می‌تواند قدرت بازدارندگی کشور را افزایش دهد. در نگاه او، توسعه توان نظامی تنها در یک حوزه خلاصه نمی‌شد، بلکه باید تمامی ظرفیت‌های دفاعی کشور به صورت همزمان و متوازن تقویت می‌شدند. آخرین مواضع شهید نصیرزاده نیز بازتاب‌دهنده همین نگاه بود. او در ۲۴ فروردین ۱۴۰۴، تنها چند روز پیش از شهادتش، با اشاره به تهدیدهای خارجی اعلام کرده بود که به زبان تهدید نمی‌توان با ایران سخن گفت. او تأکید کرده بود جمهوری اسلامی ایران آگاه‌رگر هیچ جنگی نخواهد بود اما اگر جنگی بر کشور تحمیل شود، پاسخ ایران قاطع و قدرتمند خواهد بود. سرانجام در نهم اسفند ۱۴۰۴، هنگامی که جلسه شورای دفاع در حال برگزاری بود، حمله آمریکا و اسرائیل به محل برگزاری این نشست، به شهادت امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده و شماری از عالی‌ترین فرماندهان نظامی کشور انجامید. با شهادت او، پروژه بیش از چهار دهه خدمت مستمر در عرصه دفاعی کشور بسته شد؛ کارنامه‌ای که از کابین جنگنده اف-۱۴ آغاز شده بود، از فرماندهی نیروی هوایی و جانشینی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح عبور کرده بود و در نهایت به مسئولیت وزارت دفاع و شهادت در عالی‌ترین سطح تصمیم‌گیری دفاعی کشور به پایان رسید.

زندگی حرفه‌ای نصیرزاده، تصویری از مسیری بود که در آن تجربه عملیاتی، مدیریت راهبردی و حضور مستمر در ساختار دفاعی کشور، او را به یکی از شناخته‌شده‌ترین فرماندهان نظامی جمهوری اسلامی ایران تبدیل کرده بود.



از نگاه شهید نصیرزاده، توسعه توان نظامی تنها در یک حوزه خلاصه نمی‌شد، بلکه باید تمامی ظرفیت‌های دفاعی کشور به صورت همزمان و متوازن تقویت می‌شدند.



گزارش

گروه سیاسی

اسلامی پیوست و فعالیتش را در واحد اطلاعات عملیات آغاز کرد. حوزه‌ای که در سال‌های نخست جنگ ایران و عراق از حساس‌ترین بخش‌های عملیاتی به شمار می‌رفت.

او پس از مدتی به مجموعه اطلاعات جنوب منتقل شد و در مأموریت‌های مرتبط با همان بخش حضور یافت. فعالیت در مناطق عملیاتی، برای او بدون هزینه نبود و در جریان یکی از همین مأموریت‌ها جانباز شد. اتفاقی که بخشی از سوابق دوران حضورش در جبهه‌های جنگ را شکل داد.

از میان روایت‌هایی که درباره سابقه فعالیت خطیب بیان شده، شاید مفصل‌ترین و شناخته‌شده‌ترین آنها به سخنان مجتبی ذوالنور، نماینده قم در مجلس شورای اسلامی، هنگام بررسی صلاحیت او برای تصدی وزارت اطلاعات در سال ۱۴۰۰ بازرگردد. ذوالنور در جلسه رأی اعتماد، بخشی از سوابق خطیب را مرور کرد و گفت در مقطعی که گروه‌های کمونیستی و سازمان منافقین در مسجدمسلمان فعالیت‌های ضدانقلابی گسترده‌ای داشتند، سید اسماعیل خطیب به همراه چند تن از روحانیون انقلابی در آن منطقه مستقر شدند و به گفته او توانستند شرایط را تغییر دهند. با تأسیس وزارت اطلاعات، بسیاری از نیروهای امنیتی سپاه به این وزارتخانه منتقل شدند. خطیب نیز حدود دو سال پس از تشکیل این وزارتخانه، در سال ۱۳۶۴ از سپاه به وزارت اطلاعات رفت و فعالیت خود را در این مجموعه

با تأسیس

وزارت اطلاعات،

بسیاری از

نیروهای امنیتی

سپاه به این

وزارتخانه منتقل

شدند. خطیب

نیز حدود دو

سال پس از

تشکیل این

وزارتخانه، در

سال ۱۳۶۴ از

سپاه به وزارت

اطلاعات رفت

از جبهه‌های دفاع مقدس تا سنگر امنیت کشور

اسماعیل کوثری

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی

شهید اسماعیل خطیب از جمله شخصیت‌هایی بود که پیش از آنکه در جایگاه‌های عالی امنیتی و اطلاعاتی کشور شناخته شود، سابقه‌ای ارزشمند در میدان دفاع از میهن داشت. او در دوران دفاع مقدس در جبهه‌های نبرد حضور یافت و در همان دوران نیز به افتخار جانبازی نائل شد. این سابقه نشان می‌داد که روحیه ایثار و مجاهدت، صرفاً محدود به مسئولیت‌های مدیریتی او نبود، بلکه ریشه در سال‌های حضورش در میدان‌های دفاع از انقلاب و داشت.

فعالیت‌های اطلاعاتی شهید خطیب نیز از همان سال‌های اول انقلاب و در حوزه اطلاعات رزمی آغاز شد. او به مرور، با تکیه بر تجربه، تخصص و شناخت عمیق از مسائل امنیتی، مسئولیت‌های متعددی را در بخش‌های مختلف اطلاعاتی و امنیتی کشور، از جمله در قوه قضائیه، برعهده گرفت و در تمامی این سال‌ها، به عنوان مدیری دقیق، کم‌حاشیه، متعهد و متخصص شناخته می‌شد. در دولت شهید رئیسی، ایشان برای تصدی وزارت اطلاعات به مجلس شورای اسلامی معرفی شد. پس از طی مراحل قانونی و بررسی صلاحیت‌ها، با تأیید مقام معظم رهبری و کسب رأی اعتماد نمایندگان مجلس، مسئولیت وزارت اطلاعات را برعهده گرفت. حضور ایشان در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، که کمیسیون تخصصی بررسی صلاحیت وزیر اطلاعات محسوب می‌شد، به‌خوبی نشان داد که از اشراف کامل بر مسائل اطلاعاتی، امنیتی و راهبردی کشور برخوردار است.

یکی از ویژگی‌های برجسته شهید خطیب، نحوه تعامل او با مجلس شورای اسلامی بود. ایشان همواره با آرامش، منات و سعه‌صدر در جلسات کمیسیون‌ها و صحن مجلس حضور پیدا می‌کرد و با تسلط کامل به حساب‌شده و مبتنی بر واقعیات بود و همین روحیه موجب شد اعتماد قابل توجهی میان او و نمایندگان مجلس شکل بگیرد.

ارتباط شهید خطیب با مجلس، صرفاً یک ارتباط اداری نبود. او همواره تلاش می‌کرد دغدغه‌های نمایندگان را بشنود و در چارچوب مصالح امنیت ملی، پاسخ‌های لازم را ارائه کند. در کنار آن، برخورد ایشان با مراجعه‌کنندگان



معمدپزشکیان

روایتی از زندگی و کارنامه

سید اسماعیل خطیب وزیر شهید اطلاعات

ادامه داد. روند پیشرفت او در این وزارتخانه ادامه یافت تا اینکه در سال ۱۳۷۰ به سمت مدیرکل اطلاعات استان قم منصوب شد؛ مسئولیتی که سال‌ها ادامه داشت و همزمان با رخدادهای مهم امنیتی و سیاسی این استان بود.

در دوره مدیریت او بر اداره کل اطلاعات قم، چند پرونده مهم امنیتی در این استان مطرح شد. بسیاری در دفاع از عملکرد خطیب، به ماجرای درآویش گنابادی، پرونده مسجد محمدیه و دیگر رویدادهای امنیتی قم اشاره می‌کنند. ذوالنور در همان جلسه رأی اعتماد با تأکید فراوان از عملکرد خطیب دفاع کرد و گفت در تمام سال‌هایی که با او همکاری داشته، هیچ اقدامی از سوی وی ندیده که به تعبیر خودش از روحیه انقلابی فاصله داشته باشد.

فعالیت خطیب در وزارت اطلاعات تا سال ۱۳۸۹ ادامه پیدا کرد. بر اساس اظهارات مجتبی ذوالنور، او در آن سال با دستور مستقیم محمود احمدی‌نژاد از مسئولیت خود کنار گذاشته شد. ذوالنور در مجلس گفت که پس از این برکناری، خطیب به عنوان مسئول حراست دفتر رهبری در قم منصوب شد و فعالیت خود را در آن مجموعه ادامه داد.

او تا سال ۱۳۹۱ در دفتر رهبری در قم حضور داشت. در همان سال، مسیر کاری‌اش بار دیگر تغییر کرد و این بار به قوه قضائیه رفت. اردیبهشت ۱۳۹۱، صادق آملی‌لاریجانی که در آن زمان ریاست قوه قضائیه را برعهده داشت،

رضوی منصوب کرد؛ سمتی که تا شهریور ۱۴۰۰ در اختیار او باقی ماند. با آغاز به کار دولت سیزدهم، نام سید اسماعیل خطیب در فهرست وزیران پیشنهادهی ابراهیم رئیسی برای وزارت اطلاعات قرار گرفت. بسیاری از نمایندگان تازه‌وارد مجلس یازدهم شناخت چندانی از سوابق او نداشتند، اما گروهی از نمایندگان باسابقه از نزدیک با کارنامه او آشنا بودند و در دفاع از وی سخن گفتند.

در فضای سیاسی جمهوری اسلامی، معرفی وزیراطلاعات معمولاً با هماهنگی رهبرانقلاب انجام می‌شود و به همین دلیل، گزینه معرفی‌شده معمولاً با مخالفت گسترده در مجلس روبه‌رو نمی‌شود. درباره خطیب نیز همین روند تکرار شد. او در شهریور ۱۴۰۰ با کسب ۲۲۲ رأی موافق، ۴۸ رأی مخالف و ۱۷ رأی ممتنع، رأی اعتماد مجلس را به دست آورد و سکان وزارت اطلاعات دولت سیزدهم را در اختیار گرفت.

پس از سانحه سقوط بالگرد حامل ابراهیم رئیسی و برگزاری انتخابات زود هنگام ریاست جمهوری، کابینه دولت چهاردهم مطرح شد. یکی از پرسش‌های اصلی، سرنوشت وزارت اطلاعات بود و بسیاری انتظار داشتند وزیراین وزارتخانه تغییر کند. با این حال، مسعود پزشکیان نیز ترجیح داد سید اسماعیل خطیب را برای ادامه

مسئولیت به مجلس معرفی کند. دومین حضور خطیب در مجلس برای کسب رأی اعتماد، با حمایت بیشتری نسبت به دوره نخست همراه شد. او توانست ۲۴۲ رأی موافق نمایندگان را به دست آورد. آماری که ۴۰ رأی بیشتر از رأی اعتماد نخست او در مجلس یازدهم بود و زمینه ادامه حضورش در رأس وزارت اطلاعات دولت چهاردهم را فراهم کرد.

دوران وزارت سید اسماعیل خطیب با مجموعه‌ای از پرونده‌ها و چالش‌های امنیتی همراه بود. در طول این سال‌ها، وزارت اطلاعات با رخدادهای مهمی از جمله تحولات امنیتی شهریور ۱۴۰۱ و همچنین وقایع دی‌ماه ۱۴۰۴ مواجه شد. افزون بر این، دو جنگ موسوم به ۱۲ روزه و ۴۰ روزه نیز در دوره مسئولیت او رخ داد. جنگ دوم هنوز به پایان نرسیده بود که حمله اسرائیل به تهران در ۲۷ اسفند ۱۴۰۴، زندگی و مسئولیت او را با شهادت به پایان رساند.

در آن حمله، سید اسماعیل خطیب به همراه همسر و دخترش به شهادت رسید و پرونده یکی از باسابقه‌ترین مدیران امنیتی کشور، پس از بیش از چهار دهه حضور در نهادهای اطلاعاتی، امنیتی، قضایی و اجرایی بسته شد. مدیری که از نخستین سال‌های پس از انقلاب در عرصه امنیت فعالیت کرد، مسئولیت‌های متعددی را تجربه کرد و در نهایت، حالی که همچنان بر کرسی وزارت اطلاعات دولت چهاردهم تکیه داشت، به شهادت رسید.



دومین حضور

خطیب در

مجلس برای

کسب رأی

اعتماد، با

حمایت بیشتری

نسبت به دوره

نخست همراه

شد. او توانست

۲۶۲ رأی موافق

نمایندگان را به

دست آورد

نگاه

خطیب؛ مدیری کوشا و مقتدر



احمد بخشایش اردستانی

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس

با شناختی که از شهید حجت‌الاسلام سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات داشتیم، ایشان فردی باتجربه، کم‌حرف و با تدبیر بود. معمولاً در جلسات سکوت می‌کرد و بیشتر شنونده بود. برای مثال، در جلسات کمیسیون امنیت ملی مجلس، ابتدا بحث‌ها را با دقت گوش می‌داد و تنها زمانی که از ایشان درخواست می‌شد، به اندازه لازم و با دقت صحبت می‌کرد. ایشان تلاش می‌کرد به پرسش‌ها پاسخ دهد و در برخی موارد نیز نقاط ضعف را می‌پذیرفت.

از جمله اذعان کرد که دستگاه اطلاعاتی کشور با برخی خلأها و کاستی‌ها مواجه است، هرچند بخشی از این مشکلات را به ظهور فناوری‌های جدید از جمله اینترنت، شبکه‌های هوشمند و ابزارهای نوین ارتباطی مرتبط می‌دانست.

در واقع شهید خطیب فردی مقتدر، روحانی جلیل‌الشهر و مدیری کوشا بود که تلاش می‌کرد امور را به بهترین شکل پیش ببرد. باید اذعان کرد که دستگاه اطلاعاتی کشور توانسته است طی دهه‌های گذشته امنیت کشور را تا حد زیادی حفظ کند و این موضوع قابل تقدیر است. با این حال، شهادت شهید خطیب نیز خود نشانه‌ای از وجود خلأها و آسیب‌های اطلاعاتی بود؛ چراکه دشمن توانست محل حضور ایشان را شناسایی کند.

این حادثه ضرورت بازنگری و رفع نواقص اطلاعاتی را بیش از پیش آشکار کرد. به اعتقاد من، یکی از ضعف‌های وزارت اطلاعات آن است که گاهی به جای تمرکز بر تهدیدهای اصلی، بخش زیادی از توان خود را صرف مسائل داخلی، امنیت اقتصادی و موضوعات مشابه می‌کند. این مسأله باعث می‌شود ظرفیت دستگاه برای مقابله با تهدیدهای راهبردی کاهش یابد. البته ممکن است بخشی از این وضعیت به محدودیت‌های اقتصادی و ساختاری بازرگردد که نیازمند اصلاح و برنامه‌ریزی است.

با همه اینها، شهید خطیب فردی مؤمن، متقی، مدبر و دوست‌داشتنی بود و همواره با اخلاق، منات و احترام از دیگران برخورد می‌کرد. یکی از مهم‌ترین پروژه‌هایی که ایشان پیگیری می‌کردند عملیات متقابل اطلاعاتی در برابر اسرائیل بود.

برای مثال پس از آنکه اسرائیل مدعی شد اسناد

شهادتی که بی‌تردید، آغاز ماندگاری

نام و راه او در تاریخ خدمتگزاران صادق این سرزمین

خواهد بود.

شهید خطیب نیز در پاسخ،

پاسخ متقابلی ارائه ه‌د. شهید خطیب نیز در پاسخ،

یادداشت



فاطمه مهاجرانی

سخنگوی دولت

در برابر ایثارشان باید به احترام ایستاد

هفته دولت، فرصتی برای مرور کارنامه خدمت است؛ اما امسال، این مرور با یاد کسانی گره خورده است که خدمت را تا آخرین منزل ادامه دادند. شهیدان سید اسماعیل خطیب و امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده، دو عضو هیأت دولت بودند که در جنگ رمضان جان خود را در راه دفاع از ایران نثار کردند. یاد آنان، بیش از هر چیز، ما را به تأمل درباره معنای خدمت، اختلاف‌نظر و احترام فرامی‌خواند. سیاست، عرصه تفاوت نگاه‌هاست. هیچ دولتی را نمی‌توان یافت که در آن همه افراد درباره همه موضوعات یکسان بیندیشند. تصمیم‌گیری برای مسائل پیچیده کشور، حاصل گفت‌وگو، استدلال، نقد و گاه اختلاف‌نظر است. اگر چنین نباشد، اساساً تصمیم‌سازی جمعی معنای خود را از دست می‌دهد. من نیز مانند بسیاری از همکارانم، در مقاطعی با شهیدان سید اسماعیل خطیب و امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده درباره برخی مسائل نگاه‌های متفاوتی داشتم. این اختلاف‌ها نه پنهان‌کردنی است و نه غیرطبیعی. آنان مسئولیت‌های سنگینی بر عهده داشتند و هر کدام از منظر مأموریت، تجربه و مسئولیت خود به مسائل کشور می‌نگریستند.

با این همه، آنچه از این دو شهید در ذهن من مانده، تنها گفت‌وگوها و اختلاف نظرهای کاری نیست. شهید خطیب در مسیر مسئولیت، همواره همراه دولت بود؛ آرام، مسئولیت‌پذیر و حاضر در روزهایی که تصمیم‌گیری آسان نبود. شهید نصیرزاده نیز سال‌های طولانی از عمر خود را در مسیر دفاع از کشور گذراند و تا آخرین لحظه در جایگاه مسئولیت باقی ماند.

جنگ رمضان، همه این تفاوت‌ها را در برابر حقیقتی بزرگ‌تر قرار داد. از روزی که خبر شهادت این دو عضو هیأت دولت منتشر شد، بارها به این فکر کرده‌ام که انسان‌ها را با چه معیاری باید به یاد آورد. آیا باید آنان را تنها با تصمیم‌هایی که گرفته‌اند، موضعی که داشته‌اند یا اختلاف‌هایی که با دیگران پیدا کرده‌اند، شنید؟ یا لحظه‌هایی وجود دارد که همه اینها در برابر یک انتخاب بزرگ‌تر، معنای دیگری می‌یابد؟

جان، عزیزترین دارایی هر انسان است؛ دارایی‌ای که هیچ جایگزینی برای آن وجود ندارد. هنگامی که کسی این سرمایه را در راه ایران تقدیم می‌کند، نمی‌توان او را در قباب اختلاف‌های سیاسی و مدیریتی محدود کرد. شهادت، اختلاف‌ها را از تاریخ پاک نمی‌کند، اما جایگاه آنها را تغییر می‌دهد. از آن پس، هر نقدی و هر داوری باید در کنار حقیقتی قرار گیرد که از همه آن اختلاف‌ها بزرگ‌تر است؛ حقیقت ایثار.

شاید امروز بیش از هر زمان دیگری به چنین گاهی نیاز داشته باشیم. فضای عمومی ما گاهی چنان گرفتار دوگانه‌های موافق و مخالف می‌شود که فراموش می‌کنیم انسان‌ها را نمی‌توان به یک تصمیم، یک موضع یا یک اختلاف تقلیل داد. هر یک از ما ممکن است در موضوعی یک دیگری هم‌نظر نباشیم و این حق طبیعی همه ماست. اما اگر نتوانیم میان اختلاف‌نظر و احترام مرز روشن ترسیم کنیم، سرمایه‌ای را از دست می‌دهیم که جامعه بیش از هر چیز به آن نیاز دارد؛ سرمایه انصاف.

شهیدان خطیب و نصیرزاده، در نهایت جان خود را برای ایران تقدیم کردند. این، بزرگ‌ترین و دشوارترین انتخابی است که یک انسان می‌تواند انجام دهد. هیچ مقام، مسئولیت یا افتخاری با آن قابل مقایسه نیست. از همین رو، ممکن است درباره بعضی تصمیم‌ها و رویکردها همچنان بحث و نقد وجود داشته باشد، اما در برابر این احترام از سر تعارف یا مصلحت نیست. احترام به انسان‌هایی است که آخرین داشته خود را در راه امنیت و سربلندی مردم بخشیده‌اند.

سال‌ها بعد، ممکن است کمتر کسی به یاد داشته باشد که در فلان جلسه چه کسی با چه نظری موافق یا مخالف بود؛ اما تاریخ به یاد خواهد داشت که در روزهای سخت، دو عضو هیأت دولت جان خود را برای این سرزمین تقدیم کردند. در برابر چنین ایثاری، باید تا همیشه به احترام ایستاد.

گزارش «ایران» از امانتداران حقیقت در دنیای رنگارنگ رسانه

راویانی که کسی روایتشان نمی‌کند

گزارش

سمیه افشین فر

گروه اجتماعی

خبرنگاری، پیش از آنکه یک «شغل» باشد، یک بی‌قراری زنجیاست که فرد را وا می‌دارد تا در آستانه رویدادها و حوادث بایستد، تپش‌های قلب جهان را لمس کند و روایتگر دردها باشد. شغل خبرنگاری، پیش از آنکه یک حرفه باشد، یک «زیستن ناآرام» است؛ ترکیبی است از عشق، خشم، کنجکاوی و دردی که هرگز التیام پیدا نمی‌کند. نوشتن از این حرفه، حرکت روی لبه تیغ است؛ جایی که حقیقت، در میان غبار رخدادها، پنهان شده و خبرنگاران تنها کسانی هستند که وظیفه دارند آن را بیرون بکشند، حتی اگر به قیمت سوختن خودشان تمام شود. برای یک خبرنگار، صبح‌ها با آرامش آغاز نمی‌شود؛ روز با صدای لرزش گوشی یا هجوم سیل‌آسای خبرها در شبکه‌های اجتماعی شروع می‌شود. آنها اولین کسانی هستند که با جعبه‌ها،

جنگ‌ها و بی‌عدالتی‌ها روبه‌رو می‌شوند و آخرین کسانی هستند که وقتی همه چیز تمام می‌شود، در خلوت خود با سنگینی همه چیزهایی که دیده‌اند، کلنجار می‌روند. چشمان آنها در میان بحرانا باز است. آن زمان که پشت دوربین یا لب‌تاپ می‌نشینند، تنها نیستند، آنها حامل رنج مادری هستند که در مدرسه شجره طیبه میناب فرزندش را از دست داده، صدای ضعیف کارگری هستند که با حقوق اندک‌ش امید را زرمه می‌کند، فراد خاموش مردمی هستند که صدایشان در دنیای رسانه‌های رنگارنگ به جایی نمی‌رسد. شغلشان، بار امانتی سنگین را بر شانه‌هایشان گذاشته است آنها امانتداران حقیقت هستند. در کنار همه این شکوه‌ها، یک تنهایی عمیق هم هست، خبرنگاری، حرفه «فراموش شدن» است. آنها روایت می‌کنند، تحلیل می‌کنند و تصویر می‌سازند تا دیگران آگاه شوند، اما خودشان در سایه‌ها باقی می‌مانند. وقتی خبرنگارمشرمی شود، همه درباره موضوع، حرف می‌زنند، اما کسی نمی‌پرسد آن که این گزارش را تهیه کرده، چه مشکلاتی را پشت سر گذاشته تا این کلمات ساده را کنار هم بچیند؟ با این حال، خبرنگاری یک اعتیاد مقدس است. چون هیچ لذتی بالاتر از این نیست که بدانید یک گزارش یا یک پیگیری مداوم،

توانسته است تغییری ایجاد کند؛ حتی اگر آن تغییر در حد باز شدن گره از کار یک انسان درمانده باشد. همین یارقه‌های کوچک امیداست که باعث می‌شود خبرنگاران، با وجود تمام زخم‌ها، باز هم فردا به میدان برگردند. چون خبرنگاری یعنی درک این نکته که دنیا، بی‌رحم است و آنها در این دنیای بی‌رحم، تنها ابزاری برای ثبت انسانیت هستند.

اما امسال روز خبرنگار با همه روزهای گذشته

فرق می‌کند. محمدرضا نوروزپور معاون امور رسانه‌ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در یادداشتی روز خبرنگار امسال را توصیف کرده است: «روز خبرنگار امسال در حالی فرا می‌رسد که جامعه رسانه‌ای ایران، یکی از دشوارترین و در عین حال پرافتخارترین دوره‌های فعالیت حرفه‌ای خود را پشت سر گذاشته است؛ از جنگ ۱۲ روزه تا جنگ رمضان، از شهادت رهبر معظم انقلاب و جمعی از فرماندهان، دانشمندان، مردم بی‌گناه و اصحاب رسانه تا ایستادگی کم‌نظیر ملت ایران در برابر تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی.

در این روزهای سخت، خبرنگاران، عکاسان، تصویربرداران، دبیران، سردبیران و دیگر فعالان رسانه‌ای کشور، همیای مردم در میدان ماندند. آنان زیر آسمان ناامن، در مراکز درمانی، میان آوارها، در کنار خانواده‌های داغدار، در آیین‌های



باشکوه وداع و تشییع رهبر شهید و سایر شهدای جنگ رمضان و در متن زندگی جاری مردم، مسئولیت «روایت ایران» را بر دوش کشیدند؛ واقعیت تجاوز را به تصویر درآوردند، رنج و مظلومیت ملت را بازتاب دادند، شکوه مقاومت ملی را ثبت کردند و اجازه ندادند حقیقت ایران در هیاهوی عملیات روانی و روایت‌های تحریف‌شده دشمن گم شود.»

خبرنگاری سبک زندگی است

کار روزنامه‌نگاری و خبرنگاری، پویژه در محیط‌های پرتنش، یکی از سخت‌ترین و در عین حال حیاتی‌ترین مشاغل دنیاست. بسیاری از خبرنگاران به شکل پروژه‌ای یا با قراردادهای موقت و بدون بیمه کار می‌کنند. این وضعیت باعث می‌شود آنها در برابر کارفرما بسیار آسیب‌پذیر باشند، مریم دو سالی است که خبرنگاری را در یکی از خبرگزاری‌های معتبر شروع کرده است اما بیمه ندارد، او می‌گوید: «در اکثر کشورها، میانگین حقوق خبرنگاران نسبت به استرس و ساعات کاری نامنظم‌شان بسیار پایین است. بسیاری از آنها برای گذران زندگی ناچار به داشتن شغل دوم هستند، از صبح تا بعد از ظهر مدام در حال رفت و آمد هستیم، اما حواقمان بسیار کم است به

مرز باریک خبر و خطر

لیلی خرسند، روزنامه‌نگار باسابقه در حوزه ورزش، درباره دشواری‌های کار خبر در یک سال گذشته می‌گوید: «از خرداد سال گذشته تا امروز، جامعه خبری ما درگیر چالش‌هایی بود که شاید کمتر قشری به این گستردگی تجربه‌اش کرده است. در یک سال گذشته برخلاف مشاغل که امکان دور ماندن از فضای تنش‌زا را داشتند، خبرنگاران در کنار کادر درمان و نیروهای امدادی، خط مقدم هر رویداد بودند.» او توضیح می‌دهد: «تفاوت جنگ‌های امروزی مثل جنگ تحمیلی آمریکا و دشمن صهیونی علیه ایران با گذشته مثل جنگ تحمیلی عراق علیه ایران در این است که دیگر خبری از تفکیک میدان نبرد و امنیت خانه نیست؛ همه چیز در هم تنیده شده است. یعنی خبرنگار امروز، در حالی که عزیزترین هایش در معرض خطر هستند، باید از همان محله و از میان همان دردها، خبر تهیه کند.»

خرسند با اشاره به تفاوت بنیادین شرایط فعلی



معاون امور رسانه‌ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی: در این روزهای سخت، خبرنگاران، عکاسان، تصویربرداران، دبیران، سردبیران و دیگر فعالان رسانه‌ای همیای مردم در میدان ماندند. آنان زیر آسمان ناامن، در مراکز درمانی، میان آوارها، در کنار خانواده‌های داغدار، در آیین‌های باشکوه وداع و تشییع رهبر شهید و سایر شهدای جنگ رمضان و در متن زندگی جاری مردم، مسئولیت «روایت ایران» را بر دوش کشیدند؛ واقعیت تجاوز را به تصویر درآوردند، رنج و مظلومیت ملت را بازتاب دادند، شکوه مقاومت ملی را ثبت کردند و اجازه ندادند حقیقت ایران در هیاهوی عملیات روانی و روایت‌های تحریف‌شده دشمن گم شود.»



بشری

حقیقت رایگان به دست نمی‌آید

خبرنگاری، حرفه روزهای معمولی نیست، حرفه روزهای سخت است. انکار تقدیراین حرفه با بحران، حادثه، سوگ و التهاب گره خورده است. خبرنگار وقتی بیشتر دیده می‌شود که جهان از مدار عادی خارج شده باشد، وقتی آریزها بلندتر از موسیقی‌ا‌ند، وقتی تیترها بوی باروت می‌دهند، وقتی مردم بیش از هر زمان دیگری به حقیقت نیاز دارند. یک سال گذشته، برای خبرنگاران، سالی از جنس آزمون بود. دو جنگ را از سر گذراندیم که سایه‌شان بر زندگی، روان و معیشت مردم سنگینی کرد. در کنار آن، فشارهای اقتصادی، تنگ‌تر شدن دایره معاش و فرسودگی ناشی از کار مداوم، بار دیگری بود که بر دوش خبرنگاران نشست. آنها باید هم شاهد رنج مردم می‌بودند و هم راوی آن، نگران نان خود و هم صدای کسانی که ناشان کوچک‌تر شده است. خبرنگار، شغلش دیدن است، دیدن آنچه دیگران از کنارش عبور می‌کنند. شنیدن صدایی که در هیاهوی اخبار گم می‌شود و ثبت حقیقتی که ممکن است فردا به دست فراموشی سپرده شود. او راوی غم‌هاست، روایتگر شادی‌ها، شاهد شکست‌ها و امیدها. اما تناقض تلخ ماجرا اینجاست که کمتر کسی از خود او می‌پرسد: حال

راوی چگونه است؟

در میان انبوه گزارش‌ها، گفت‌وگوها و خبرها، زندگی خود خبرنگار اغلب به حاشیه رانده می‌شود. اضطراب‌هایش تیتز نمی‌شوند، خستگی‌هایش سوژه نیستند، دغدغه‌های معیشتی‌اش خبر فورج محسوب نمی‌شوند و فرسودگی روحی‌اش در هیچ بولتنی منتشر نمی‌شود. او روایت می‌کند، اما روایت نمی‌شود. روز خبرنگار، فقط روز تیریک گفتن به صاحبان قلم و دوربین ضبط صوت نیست، فرصتی است برای به یاد آوردن اینکه حقیقت، همیشه رایگان به دست نمی‌آید. پشت هر خبر، ساعت‌ها جست‌وجو، نگرانی، مسئولیت و گاه از خودگذشتگی خوابیده است. خبرنگار تنها ناقل خبر نیست، حافظ حافظه جمعی جامعه است. اگر او نباشد، بسیاری از رنج‌ها دیده نمی‌شوند، بسیاری از شادی‌ها ثبت نمی‌شوند و بسیاری از حقیقت‌ها در سکوت دفن خواهند شد. شاید بزرگ‌ترین مطالبه مطالبه خبرنگاران، نه تقدیرهای مناسبتی، که امنیت شغلی، آرامش معیشتی و احترام حرفه‌ای باشد. جامعه‌ای که از خبرنگار انتظار دارد در سخت‌ترین روزها کنار مردم بایستد، باید در روزهای سخت او نیز کنارش بایستد. روز خبرنگار، یادآور این حقیقت است که راویان رنج مردم، خود نیز رنج‌هایی دارند که کمتر کسی روایتشان می‌کند. و شاید مهم‌ترین ادای دین به این حرفه، شنیدن صدای همان کسانی باشد که سال‌ها صدای دیگران بوده‌اند.

ایران زمین

فرماندار بندرخمیر، روند بازسازی نقاط آسیب‌دیده و ناکامی دشمن در توقف حمل‌ونقل جنوب را تشریح کرد

حمله ناکام دشمن به شریان ترانزیتی جنوب

عملیات بازسازی کامل پل‌ها و محورهای ارتباطی طی دو ماه آینده به پایان می‌رسد

گزارش

بی‌تا میرعظیمی

گروه آبرو زمین

حمله دشمن به شش نقطه از محورهای راهبردی و پل‌های ارتباطی شهرستان بندرخمیر، تلاشی هدفمند برای ایجاد اختلال در یکی از مهم‌ترین کریدورهای حمل‌ونقل جنوب کشور بود؛ مسیری که هرمزگان را به استان‌های فارس، بوشه‌رو فلات مرکزی متصل کرده و روزانه پذیرای عبور ۱۳ تا ۱۵ هزار دستگاه خودرو و حجم قابل توجهی از جابه‌جایی کالا، مسافر و ترانزیت است. در این حمله تروریستی، پل گریوه در محور بندرعباس– بندرخمیر-لار، پل محدوده لاتیدان (کلمتلی) در مسیر برگشت، دو پل محور کهورستان–لار، پل نیمه‌کاره محور بندرخمیر–کشار–بندرعباس و پل روستای مارو هدف حمله دشمن قرار گرفتند؛ زیرساخت‌هایی که هر یک حلقه‌ای از شبکه ارتباطی غرب هرمزگان به شمار می‌روند. با این حال، طبق گفته فرماندار بندرخمیر، فعال‌سازی فوری ستاد مدیریت بحران، استقرار میدانی مسئولان، ایجاد مسیرهای جایگزین و ایمن‌سازی نقاط آسیب‌دیده ظرف چند ساعت، مانع از توقف جریان تردد و فعالیت‌های اقتصادی شد. عملیات بازسازی نیز همزمان با مدیریت بحران آغاز شد و اکنون با مشارکت وزارت راه و شهرسازی، دستگاه‌های اجرایی و بخش خصوصی در هر شش نقطه ادامه دارد. استمرار فعالیت بنادر، حمل‌ونقل، صادرات، واردات و خدمات عمومی نشان می‌دهد که با وجود آسیب به زیرساخت‌ها، چرخه اقتصادی و ارتباطی این شهرستان راهبردی بدون وقفه به کار خود ادامه داده است.

«مراد زرهی» فرماندار بندر خمیر در گفت‌وگو با «ایران» و با تشریح ابعاد این حادثه تروریستی اظهار کرد: «دشمن متجاوز، شش نقطه از محورهای راهبردی شهرستان بندرخمیر را که نقش مهمی در اتصال استان هرمزگان به استان‌های فارس، بوشهر و سایر مناطق کشور دارند، هدف حمله قرار داد. این مسیرها از مهم‌ترین محورهای ترانزیتی جنوب کشور محسوب می‌شوند و بخش قابل‌توجهی از جابه‌جایی کالا، مسافر، ترانزیت و ارتباط با بنادر

بدون وقفه ادامه دارد، شناورها در حال ارائه خدمات هستند و صیادان نیز بدون محدودیتی به فعالیت خود ادامه می‌دهند؛ موضوعی که نشان می‌دهد تلاش دشمن برای ایجاد اختلال در اقتصاد منطقه ناکام مانده است.» فرماندار بندرخمیر، مهم‌ترین دستاورد مدیریت این بحران را حفظ آرامش عمومی، استمرار خدمات‌رسانی و جلوگیری از تحقق اهداف دشمن عنوان کرد و گفت: «هدف اصلی دشمن، ایجاد ناامنی، اختلال در زندگی مردم، آسیب به معیشت خانوارها و ایجاد فشار اقتصادی بود، اما با همدلی مردم، حضور میدانی مسئولان و آمادگی کامل دستگاه‌های اجرایی، این اهداف محقق نشد.» طبق گفته این مقام مسئول، «دشمن که در میدان نبرد زیرساخت‌های اقتصادی، مسیرهای ارتباطی و حتی شناورهای بخش خصوصی، فشار بیشتری بر مردم وارد کند، اما این اقدامات بیش از هر چیز بیانگر ناکامی و استیصال اوست.» زرهی تأکید کرد: «اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، همراهی مردم و انسجام ملی مهم‌ترین سرمایه کشور برای عبور از شرایط دشوار است. تجربه حادثه بندرخمیر نیز نشان داد که مردم با حفظ آرامش، همکاری با مسئولان و اعتماد به مدیریت بحران، اجازه ندادند اهداف دشمن محقق شود.» فرماندار بندرخمیر در پایان با قدردانی از همراهی مردم شهرستان گفت: «همه مسئولان در سطوح مختلف دولت، استان و شهرستان با تمام ظرفیت در کنار مردم حضور دارند و روند بازسازی زیرساخت‌های آسیب‌دیده با سرعت و قدرت ادامه دارد.» وی تأکید کرد: «آرامش‌ناشته

دولت، پروژه‌های متعددی در حوزه‌های عمرانی، خدماتی و توسعه‌ای آماده بهره‌برداری است و مسیر سازندگی و توسعه بندرخمیر با شتاب بیشتری دنبال خواهد شد تا این شهرستان با وجود همه تهدیدها، همچنان جایگاه راهبردی خود را در حمل‌ونقل، اقتصاد، تجارت و گردشگری کشور حفظ کند.»

همراهی مردم

توطئه دشمن را خنثی کرد

مراد زرهی با تأکید بر تداوم فعالیت‌های اقتصادی شهرستان تصریح کرد: «فعالیت‌های اجرایی و ایجاد مسیرهای کثراگذر، صیادی وحمل‌ونقل به صورت کامل در جریان است. بنادر شهرستان فعال هستند، روند صادرات و واردات

بندر شهرستان فعال هستند، روند صادرات و واردات

بندر شهرستان فعال هستند، روند صادرات و واردات

بندر شهرستان فعال هستند، روند صادرات و واردات

بندر شهرستان فعال هستند، روند صادرات و واردات

بندر شهرستان فعال هستند، روند صادرات و واردات

بندر شهرستان فعال هستند، روند صادرات و واردات

بندر شهرستان فعال هستند، روند صادرات و واردات

بندر شهرستان فعال هستند، روند صادرات و واردات

بندر شهرستان فعال هستند، روند صادرات و واردات

بندر شهرستان فعال هستند، روند صادرات و واردات

بندر شهرستان فعال هستند، روند صادرات و واردات



بندرخمیر در مسیر ارتباطی بنادر شهید رجایی، شهید باهنر و دیگر بنادر استان هرمزگان با فلات مرکزی ایران قرار دارد و بخش مهمی از صادرات، واردات، انتقال کالاهای اساسی و مبادلات تجاری کشور از این مسیر انجام می‌شود. طبیعی است که هرگونه اختلال در این محور می‌توانست بر زنجیره تأمین وحمل‌ونقل کشور تأثیر بگذارد، اما با مدیریت سریع بحران، این هدف محقق نشد.»

تداوم خدمات و رونق فعالیت‌های اقتصادی

فرماندار بندرخمیر در ادامه به ظرفیت‌های اقتصادی این شهرستان اشاره کرد و افزود: «بندرخمیر از موقعیتی کم‌نظیر برخوردار است. همجواری با استان‌های فارس، بوشهر و خوزستان، نزدیکی به جزایر قشم و کیش و قرار گرفتن در مسیر اصلی دسترسی به این جزایر، جایگاه ویژه‌ای برای این شهرستان ایجاد کرده است. روزانه بین ۱۳ تا ۱۵ هزار دستگاه خودرو، معادل حدود ۵ هزار نفر، از این محور عبور می‌کنند که نشان‌دهنده اهمیت آن در شبکه حمل‌ونقل، گردشگری و ارتباطات جنوب کشور است.» وی افزود: «ظرفیت‌های اقتصادی بندرخمیر تنها به موقعیت جغرافیایی محدود نمی‌شود. وجود

بندرخمیر در مسیر ارتباطی بنادر شهید رجایی، شهید باهنر و دیگر بنادر استان هرمزگان با فلات مرکزی ایران قرار دارد و بخش مهمی از صادرات، واردات، انتقال کالاهای اساسی و مبادلات تجاری کشور از این مسیر انجام می‌شود. طبیعی است که هرگونه اختلال در این محور می‌توانست بر زنجیره تأمین وحمل‌ونقل کشور تأثیر بگذارد، اما با مدیریت سریع بحران، این هدف محقق نشد.»

بندرخمیر در مسیر ارتباطی بنادر شهید رجایی، شهید باهنر و دیگر بنادر استان هرمزگان با فلات مرکزی ایران قرار دارد و بخش مهمی از صادرات، واردات، انتقال کالاهای اساسی و مبادلات تجاری کشور از این مسیر انجام می‌شود. طبیعی است که هرگونه اختلال در این محور می‌توانست بر زنجیره تأمین وحمل‌ونقل کشور تأثیر بگذارد، اما با مدیریت سریع بحران، این هدف محقق نشد.»

بندرخمیر در مسیر ارتباطی بنادر شهید رجایی، شهید باهنر و دیگر بنادر استان هرمزگان با فلات مرکزی ایران قرار دارد و بخش مهمی از صادرات، واردات، انتقال کالاهای اساسی و مبادلات تجاری کشور از این مسیر انجام می‌شود. طبیعی است که هرگونه اختلال در این محور می‌توانست بر زنجیره تأمین وحمل‌ونقل کشور تأثیر بگذارد، اما با مدیریت سریع بحران، این هدف محقق نشد.»

بدون وقفه ادامه دارد، شناورها در حال ارائه خدمات هستند و صیادان نیز بدون محدودیتی به فعالیت خود ادامه می‌دهند؛ موضوعی که نشان می‌دهد تلاش دشمن برای ایجاد اختلال در اقتصاد منطقه ناکام مانده است.»

فرماندار بندرخمیر، مهم‌ترین دستاورد مدیریت این بحران را حفظ آرامش عمومی، استمرار خدمات‌رسانی و جلوگیری از تحقق اهداف دشمن عنوان کرد و گفت: «هدف اصلی دشمن، ایجاد ناامنی، اختلال در زندگی مردم، آسیب به معیشت خانوارها و ایجاد فشار اقتصادی بود، اما با همدلی مردم، حضور میدانی مسئولان و آمادگی کامل دستگاه‌های اجرایی، این اهداف محقق نشد.» طبق گفته این مقام مسئول، «دشمن که در میدان نبرد زیرساخت‌های اقتصادی، مسیرهای ارتباطی و حتی شناورهای بخش خصوصی، فشار بیشتری بر مردم وارد کند، اما این اقدامات بیش از هر چیز بیانگر ناکامی و استیصال اوست.» زرهی تأکید کرد: «اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، همراهی مردم و انسجام ملی مهم‌ترین سرمایه کشور برای عبور از شرایط دشوار است. تجربه حادثه بندرخمیر نیز نشان داد که مردم با حفظ آرامش، همکاری با مسئولان و اعتماد به مدیریت بحران، اجازه ندادند اهداف دشمن محقق شود.» فرماندار بندرخمیر در پایان با قدردانی از همراهی مردم شهرستان گفت: «همه مسئولان در سطوح مختلف دولت، استان و شهرستان با تمام ظرفیت در کنار مردم حضور دارند و روند بازسازی زیرساخت‌های آسیب‌دیده با سرعت و قدرت ادامه دارد.» وی تأکید کرد: «آرامش‌ناشته

دولت، پروژه‌های متعددی در حوزه‌های عمرانی، خدماتی و توسعه‌ای آماده بهره‌برداری است و مسیر سازندگی و توسعه بندرخمیر با شتاب بیشتری دنبال خواهد شد تا این شهرستان با وجود همه تهدیدها، همچنان جایگاه راهبردی خود را در حمل‌ونقل، اقتصاد، تجارت و گردشگری کشور حفظ کند.»

بدون وقفه ادامه دارد، شناورها در حال ارائه خدمات هستند و صیادان نیز بدون محدودیتی به فعالیت خود ادامه می‌دهند؛ موضوعی که نشان می‌دهد تلاش دشمن برای ایجاد اختلال در اقتصاد منطقه ناکام مانده است.»

فرماندار بندرخمیر، مهم‌ترین دستاورد مدیریت این بحران را حفظ آرامش عمومی، استمرار خدمات‌رسانی و جلوگیری از تحقق اهداف دشمن عنوان کرد و گفت: «هدف اصلی دشمن، ایجاد ناامنی، اختلال در زندگی مردم، آسیب به معیشت خانوارها و ایجاد فشار اقتصادی بود، اما با همدلی مردم، حضور میدانی مسئولان و آمادگی کامل دستگاه‌های اجرایی، این اهداف محقق نشد.» طبق گفته این مقام مسئول، «دشمن که در میدان نبرد زیرساخت‌های اقتصادی، مسیرهای ارتباطی و حتی شناورهای بخش خصوصی، فشار بیشتری بر مردم وارد کند، اما این اقدامات بیش از هر چیز بیانگر ناکامی و استیصال اوست.» زرهی تأکید کرد: «اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، همراهی مردم و انسجام ملی مهم‌ترین سرمایه کشور برای عبور از شرایط دشوار است. تجربه حادثه بندرخمیر نیز نشان داد که مردم با حفظ آرامش، همکاری با مسئولان و اعتماد به مدیریت بحران، اجازه ندادند اهداف دشمن محقق شود.» فرماندار بندرخمیر در پایان با قدردانی از همراهی مردم شهرستان گفت: «همه مسئولان در سطوح مختلف دولت، استان و شهرستان با تمام ظرفیت در کنار مردم حضور دارند و روند بازسازی زیرساخت‌های آسیب‌دیده با سرعت و قدرت ادامه دارد.» وی تأکید کرد: «آرامش‌ناشته

دولت، پروژه‌های متعددی در حوزه‌های عمرانی، خدماتی و توسعه‌ای آماده بهره‌برداری است و مسیر سازندگی و توسعه بندرخمیر با شتاب بیشتری دنبال خواهد شد تا این شهرستان با وجود همه تهدیدها، همچنان جایگاه راهبردی خود را در حمل‌ونقل، اقتصاد، تجارت و گردشگری کشور حفظ کند.»

دولت، پروژه‌های متعددی در حوزه‌های عمرانی، خدماتی و توسعه‌ای آماده بهره‌برداری است و مسیر سازندگی و توسعه بندرخمیر با شتاب بیشتری دنبال خواهد شد تا این شهرستان با وجود همه تهدیدها، همچنان جایگاه راهبردی خود را در حمل‌ونقل، اقتصاد، تجارت و گردشگری کشور حفظ کند.»

دولت، پروژه‌های متعددی در حوزه‌های عمرانی، خدماتی و توسعه‌ای آماده بهره‌برداری است و مسیر سازندگی و توسعه بندرخمیر با شتاب بیشتری دنبال خواهد شد تا این شهرستان با وجود همه تهدیدها، همچنان جایگاه راهبردی خود را در حمل‌ونقل، اقتصاد، تجارت و گردشگری کشور حفظ کند.»

دولت، پروژه‌های متعددی در حوزه‌های عمرانی، خدماتی و توسعه‌ای آماده بهره‌برداری است و مسیر سازندگی و توسعه بندرخمیر با شتاب بیشتری دنبال خواهد شد تا این شهرستان با وجود همه تهدیدها، همچنان جایگاه راهبردی خود را در حمل‌ونقل، اقتصاد، تجارت و گردشگری کشور حفظ کند.»

دولت، پروژه‌های متعددی در حوزه‌های عمرانی، خدماتی و توسعه‌ای آماده بهره‌برداری است و مسیر سازندگی و توسعه بندرخمیر با شتاب بیشتری دنبال خواهد شد تا این شهرستان با وجود همه تهدیدها، همچنان جایگاه راهبردی خود را در حمل‌ونقل، اقتصاد، تجارت و گردشگری کشور حفظ کند.»

دولت، پروژه‌های متعددی در حوزه‌های عمرانی، خدماتی و توسعه‌ای آماده بهره‌برداری است و مسیر سازندگی و توسعه بندرخمیر با شتاب بیشتری دنبال خواهد شد تا این شهرستان با وجود همه تهدیدها، همچنان جایگاه راهبردی خود را در حمل‌ونقل، اقتصاد، تجارت و گردشگری کشور حفظ کند.»

دولت، پروژه‌های متعددی در حوزه‌های عمرانی، خدماتی و توسعه‌ای آماده بهره‌برداری است و مسیر سازندگی و توسعه بندرخمیر با شتاب بیشتری دنبال خواهد شد تا این شهرستان با وجود همه تهدیدها، همچنان جایگاه راهبردی خود را در حمل‌ونقل، اقتصاد، تجارت و گردشگری کشور حفظ کند.»

دولت، پروژه‌های متعددی در حوزه‌های عمرانی، خدماتی و توسعه‌ای آماده بهره‌برداری است و مسیر سازندگی و توسعه بندرخمیر با شتاب بیشتری دنبال خواهد شد تا این شهرستان با وجود همه تهدیدها، همچنان جایگاه راهبردی خود را در حمل‌ونقل، اقتصاد، تجارت و گردشگری کشور حفظ کند.»

دولت، پروژه‌های متعددی در حوزه‌های عمرانی، خدماتی و توسعه‌ای آماده بهره‌برداری است و مسیر سازندگی و توسعه بندرخمیر با شتاب بیشتری دنبال خواهد شد تا این شهرستان با وجود همه تهدیدها، همچنان جایگاه راهبردی خود را در حمل‌ونقل، اقتصاد، تجارت و گردشگری کشور حفظ کند.»

دولت، پروژه‌های متعددی در حوزه‌های عمرانی، خدماتی و توسعه‌ای آماده بهره‌برداری است و مسیر سازندگی و توسعه بندرخمیر با شتاب بیشتری دنبال خواهد شد تا این شهرستان با وجود همه تهدیدها، همچنان جایگاه راهبردی خود را در حمل‌ونقل، اقتصاد، تجارت و گردشگری کشور حفظ کند.»

دولت، پروژه‌های متعددی در حوزه‌های عمرانی، خدماتی و توسعه‌ای آماده بهره‌برداری است و مسیر سازندگی و توسعه بندرخمیر با شتاب بیشتری دنبال خواهد شد تا این شهرستان با وجود همه تهدیدها، همچنان جایگاه راهبردی خود را در حمل‌ونقل، اقتصاد، تجارت و گردشگری کشور حفظ کند.»

دولت، پروژه‌های متعددی در حوزه‌های عمرانی، خدماتی و توسعه‌ای آماده بهره‌برداری است و مسیر سازندگی و توسعه بندرخمیر با شتاب بیشتری دنبال خواهد شد تا این شهرستان با وجود همه تهدیدها، همچنان جایگاه راهبردی خود را در حمل‌ونقل، اقتصاد، تجارت و گردشگری کشور حفظ کند.»



بشری

مقاومت بندرخمیر از زبان یک راننده کامیون

«عبدالرضا م.» یکی از رانندگان باسابقه کامیون در بندرخمیر، با اشاره به نگرانی‌های اولیه پس از هدف قرار گرفتن پل‌های ارتباطی این شهرستان به «ایران» گفت: «در ساعات اول حمله دشمن، دغدغه اصلی همه رانندگان، احتمال توقف جریان حمل‌ونقل و اختلال در جابه‌جایی کالا بود، اما با اقدام سریع دستگاه‌های اجرایی و ایجاد مسیرهای کثراگذر، تردد در کوتاه‌ترین زمان ممکن از سر گرفته شد.» این راننده ۵۹ ساله با محکوم کردن حمله دشمن به زیرساخت‌های اقتصادی و معیشتی مردم، افزود: «جاده‌ها و پل‌ها فقط مسیر عبور خودروها نیستند، بلکه شریان‌های حیاتی اقتصاد منطقه و کشور به شمار می‌روند و آسیب به آنها، زندگی مردم و فعالیت‌های اقتصادی را هدف قرار می‌دهد.» عبدالرضا تأکید کرد: «همکاری و همراهی مردم با دولت و دستگاه‌های مسئول، باعث شد برنامه دشمن برای ایجاد اختلال در حمل‌ونقل، تجارت و معیشت مردم محقق نشده و روند فعالیت‌های اقتصادی با قدرت ادامه پیدا کند.»

تعامل زبان‌ها

تأملی بر کتاب چالش میان فارسی و عربی سده‌های نخست

نفتن‌ها دوام می‌یابند، بلکه در دوره‌ای تازه، به
 یکی از درخشان‌ترین ستاره‌های ادبی
 و فکری جهان اسلام بدل شد.
 برای فهم ارزش این مسأله، باید به این
 نکته توجه کرد که زبان در تاریخ ایران،
 همواره بیش از یک ابزار ارتباطی بوده است.
 همواره بخش مهمی از حافظه جمعی و
 هویت‌های تاریخی، روایت‌های تاریخی،
 فرهنگی، شیوه‌های اندیشیدن و نظام‌های
 معنایی آنان بوده است. در مقابل، عربی
 نیز با ورود اسلام، صرفاً زبان قومی خاص
 یک ملت، بلکه به زبان و علقه، تفسیر،
 کلام، مذهب و بخش مهمی از فرهنگ و
 ارتباط میان سرزمین‌های گسترده اسلامی
 تبدیل شد. بنابراین، آنچه در سده‌های اول
 اسلامی در ایران رخ داد، فقط هم‌آوردی
 دو زبان نبود، بلکه دو پارادایم و همزمان
 هم‌زیستی دو سنت بزرگ فرهنگی و تمدنی
 بود که هر دو از توان و آواش و اثرگذاری بالایی
 برخوردار بودند.

بازخوانی نسبت قدرت و زبان

کتاب «جاش میان فارسی و عربی؛ سده‌ها و نخبه‌ها» نوشته آرتاش آرتوژیان، در حمله‌آزاری است که همین مسأله را در مرکز توجه قرار می‌دهد. پرسش اصلی کتاب این است که پس از استعراق و حکومت اسلامی و گسترش نفوذ سیاسی و دینی عرب‌ها در ایران، چه رابطه‌ای میان زبان فارسی و زبان عربی شکل گرفت؟ زبان رابطه چگونه بر حیات فرهنگی ایرانیان اثر گذاشت؟ این پرسش، در ظاهر ساده، در باطن عمیق و به موضوعاتی بسیار گسترده‌تر مربوط می‌شود: نسبت قدرت و زبان، پیوند دین و دانش، جایگاه و نفوذ سلسله‌ها، نقش نخبگان فرهنگی،گونگی حفظ سده‌های بومی و نیز شیوه سازگاری یک جامعه کنونی با وضعیت تازه و درگرفته، اهمیت کتاب آرتوژیان و...

این است که از همان آغاز، موضوع را تنها به سطح برخورد دو زبان متوقف نمی‌کند. مسأله اساسی برای او این نیست که چه تعداد واژه از عربی و فارسی‌شدن یک کدام سخنترهای زبانی از یکی به دیگری راه یافت، بلکه می‌شنود نشان دهد چگونه عربی، در مدت نسبتاً کوتاهی به زبان رسمی، دینی و علمی جهان اسلام تبدیل شد و درعین حال، فارسی نیز از میان رفت و حتی پس از آن، سده‌ها، دوباره به عرصه ادبی، پر از واژه‌های اندیشه و دانش بازمشت.

این نکته به خودی خود مهم است، زیرا برخلاف تفویض بسیاری از ادبیات محلی که جریان تفویض سیاسی به حاشیه رانده می‌شود، این کتاب با وجود آنکه فارسی توانست



فرا تراز اراده‌های سیاسی

یکی از امتیازهای چشمگیر کتاب «چالش فارسی و عربی» و «سعت نگاه نویسنده» توجه او به سبسترهای گوناگون است که در شکل گیری این نسبت زبانی نقش داشته‌اند. کتاب نشان می‌دهد که فارسی و عربی را نمی‌توان فقط در چارچوب ادبیات یا زبان‌شناسی تاریخی بررسی کرد، باید آن را در پیوند با وضعیت سیاسی آن زمان، با فقه، ساختار حکومت، مذهب، دیدن سبک‌های علمی، ترجمه‌متون، مهاجرت‌ها، تعاملات اجتماعی و تفکرات فکری زمانه دید. این ویژگی سبب می‌شود مساله‌های زبان از حالت انزواگرایی صرفاً فکری بریزد و به صورت بددیاری و

زنده و درهم تنیده با واقعیت اجتماعی

مهمید شاد،
از منظر کتابداری به شمار زیادی از عوامل
اشخاص و روندهای پرازد. از مترجمان و
دیگران گرفته تا فرهنگیان و سلسله‌های
تفکراتی که برای فارسی نقش داشته‌اند؛ از
استفکاران و ادیبان روزانه آثار که در مسیر
تشکیل میراث علمی و ادبی میان دوران
نویسنده و تحلیلی نویسنده
جای دارند. این نوعی، بی‌نقطة نقطه
مهم کتاب است؛ زیرا خواننده درمی یابد
روشتن را هر آری نمی توان فقط با جاده
سیاسی توضیح داد. زبان در جامعه
زندگی می کند و شبکه ای از نیازها، منافع،
اعتبارات، عادت‌ها فرهنگی و ساختارهای
فرهنگی اثر می پذیرد. در حقیقت، بقای
و زنده ماندن یک متن یا اثر هنری وابسته
به همین واقعیت‌هاست. اگرچه بسیاری
از رنجبران برای مشارکت در جهان علم
و سیاسی، زمانه نگارش بر عری نویسنده

تأثیر بپذیرند، در حوزه‌هایی متفاوت به کار روند و حتی به شکلی مکمل عمل کنند؛ از این رو، این پرسش جدی مطرح می‌شود که آیا تعبیر «چالش» برای توصیف کلی این رابطه، به اندازه کافی دقیق و متعادل هست یا نه؟

یکی دیگر از انتقادهایی که بر کتاب وارد شده، به نامهمانگی در تعیین زمان آغاز این چالش بازمی‌گردد. اگر قرار باشد از پدیده‌ای تاریخی با عنوانی مشخص

تبارشناسی یک فرضیه

باشند. منتقدان از همین زاویه برکنار،
خردگرفته‌اند و گفته‌اند مفهوم
جانشین‌داری، نیازمند تفسیر تاریخی روشن‌تر و
شواهد قاطع‌تری است. در کنار این، برخی
تقدّمات منوجه شیوه استنباط نبوده‌اند
درست، در پژوهش تاریخی، فاصله میان
یک فرضیه جالب و یک نتیجه مستدل،
فاصله‌ای جدی است. مطرح می‌تواند از روی
قرائن، احتمالات یا مطرح کند همه‌چیز
موضوع حساس‌تر و آهسته نتیجه‌گیری
گسترده‌تر باشد، نیاز به شواهد محکم‌تر
برین بیشتر می‌شود. بخشی از منتقدان
براین باورند که در بعضی مواقع، کتاب
آزروش از برخی فرض‌ها یا بدیده‌های
محل مناقشه برای تقویت نظریه کلی خود
بهره گرفته‌اند که آن‌ها قوی‌تر برطرف کرده
نمی‌شود، را به اندازه کافی برطرف کرده
باشد. این مسأله البته ارزش پژوهش را
از میان نمی‌برد اما نشان می‌دهد که
خوانندگان باید میان طرح مسأله و این
نتایج تفاوت قائل شوند.

واقعیت‌های تاریخی میدان دوزبانگی

از منظر محتوایی، شاید مهم‌ترین استدلال مخالفان این باشد که رابطه فارسی و عربی

بسیار بهتر است در چارچوب تقسیم نقش‌های زبانی و فرهنگی همپدید، نه صرفاً در قالب اعتراض؛ به بیان دیگر زبان عربی به دلیل وضوح معنی و علمای اشعری، زبان مطلوب برای شرحی حوزه‌های خاص بود؛ همان‌طور که فارسی به دلیل پیوندش با بافت اجتماعی و فرهنگی ایران، در حوزه‌های دیگر جایگاهی استوار داشت. این وضع، بارها نشان دهنده ضوابط نیست. در بسیاری از جوامع، زبان با دیدن باز زندگی سواره یا زبان دانش با زبان محاوره یکی می‌شود است؛ بنابراین، همزیستی فارسی و عربی این دواد پیش از آن که صحنه حذف یکی به تولد دیگری باشد، عرصه حقیقی سازگاری تاریخی باشد. وجود شمار زیادی از دانشمندان و نویسندگان روزانه یزدین برداشت را تقویت می‌کند. نخکان نیز همین‌گونه جهان ایرانی اسلامی، در بسیاری موارد، نه خود اربابان دوران محصور می‌بیند و نه لزوماً یکی را دشمن دیگری می‌پنداشته‌اند. البته بسته به موضوع، مخاطب، صنعت علمی و هدف نوشتن؛ اما عربی با فارسی بهره می‌گرفتند. همچنین شواهد تاریخی فراوانی وجود دارد که بر تعامل و درهم‌تنیدگی این دو سنت زبانی و علاقت می‌کنند. مهاجرت عرب‌ها به ایران، سکونت آنان در شهرهای مختلف، مؤرخان فارسی‌ا‌ی ساکن در ایران، گسترش ارتباطات بین‌المللی عربی-ایرانی، مشارکت در ساختار دینی و اداری، ترجمه آثار از فارسی به عربی و از عربی به فارسی، خلطات اجتماعی و عزیزی با نیت تأثیر بخلاف و اسیر متقابل، همه نشان

لگوی ساده تقلیل داد. آنچه در برابر ما

فرار دارد، بیشتر نوعی تاریخ تماس زبانی و فرهنگی است که در آن، هم اقتدار وجود

دارد، هم جذب و اقتباس، هم مقاومت و هم سازگاری.

نویسنده دیگری، نباید هر تریج را تاریخی به غفغ عربی را نشانه فارسی ستیزی دانست. در دوره‌ای که عربی زبان مشترک بخش بزرگی از جهان اسلام بود، طبیعی است که بسیاری از متفکران برای انتشار گسترده‌تر اندیشه‌های خود یا برای پیوستن به شبکه انتخاب می‌نماید، به عربی بویسند. این انتخاب علمی تلاشی کاملاً عملی - علمی یا ارتباطی است، نه لزوماً ایدئولوژیک یا هویتی.

داده‌های انبوه و انسجام نظری

کتاب «الاش میان فارسی و عربی» سده‌های نخست «پاراجاع و غنی از نظر ادبی» است که در میان علما و نویسندگان کتاب‌خانه‌های بزرگ آندهای ما یک خط استثنایی کاملاً منحصربه‌فرد است که انبوهی از شواهد و نمونه‌ها در آن سرگرم‌آمده‌اند. هرچه بخش‌ها بیشتر می‌شوند، این مسئله در روش نگارش نیز است: از طبعی است؛ از جهت دامنه اطلاعات وسیع‌تر باشد، از حفظ اسامی تحلیلی دشوارتر می‌شود. اگر بخواهیم مسافله‌های فضاوت کنیم، باید آن‌ها را در یک ارزش اصلی کتاب آن‌ها در نظر بگیریم. محفوظات است این کتاب مساله‌ای بزرگ و مهم را که تاریخ پیش می‌کشد و خواننده می‌تواند به‌راستی به آن دست‌یابی کند. قدرت، فرهنگ، جامعه و تحول تمدنی و سببند. این اگر با بخش‌هایی از تحلیل و بسط، حقایق نابش، می‌توان عنوان کتاب را اندازهای چهل‌تار و بحث‌انگیز بدینم، سرسری، چون سوار آنکار کرد که طرح این چنان تازه اسلامی در آورده، چون

حکمه، میراث درخشان عصر طلایی اسلام

چیزهایی را از دست داد، چه چیزهایی را جذب کرد و چگونه توانست در شرایطی جدید، دوباره خود را بازسازی کند؟

فراسوی دوگانه‌های صلب

شاید یکی از مهم‌ترین نتایجی که از خواندن این کتاب و تفحص برپایه آن در دست می‌آید، این باشد که تاریخ زبان فارسی به تقابلی‌های دوقطبی فروگاست. در بسیاری از موارد، زبان‌ها نه فقط با یکدیگر رقابت می‌کنند، بلکه به یکدیگر امکان رشد را می‌دهند. کاملاً بی‌مسئله، شبکه‌ای زیرگرفته از ارتباط، علم با قدرت فراهم می‌کنند و برای دیگران، خود برترینه‌های اجتماعی فرهنگی است؛ که در همین فضای برای بازآفرینی پدید می‌آید. تجربه فارسی و عربی در سده‌های اول اسلامی، به احتمال فراوان، از همین جنس است. این تجربه نه‌تنها با آمیزش کامل بی‌زبان است، نه در ایران اسلامی، روایت پیروزی بی‌چون‌وچاری زبان دیگر، بلکه حکایت تماس دو دوست توانمند است که در اثر این تماس، هر دو دگرگون شدند. چالش میان فارسی و عربی را باید مناقشه برانگیز دانست. اهمیت آن از یکسو به دلیل گستردگی اطمینان، توجه به زمینه‌های تاریخی و طرح سبتهای بنیادین است؛ از سوی دیگر، به یکسو برانگیزی آن به ناسب برخی پیام‌های نظری، در سبب در استدلالات و تفسیر شواهد است. این دو وجه، نه‌یکپارچه خشتی می‌کنند و نه باعث می‌شوند یکی را به سود دیگری ثابت بکنیم. برعکس، همین ترکیب است که کتاب را از اثری که هم‌زمان از فضیلت و موخت و هم پایدان را به هم می‌کند، تقدیر می‌کند.



بخش مهمی از
میراث آذرتاشی
آزادش در
بیرون از
کلاس درس
و در نهادهای
علمی شکل
گرفته. حضور
طلوئانی اش
در مرکز
دائرة المعارف
بزرگ اسلامی،
او را به یکی
از چهره‌های
مؤثر در تولید
دانش مرجع
بدل کرد. او در
این مرکز هم
مقاله نوشت،
هم در ویرایش
و سنجش
علمی متون
نقش داشت و
هم در تثبیت
زبانی دقیق و
پژوهش محور
سهیم بود



در این رشته قرار داد، رساله‌های درباره «طبقات الشعراء» این مکتب بود و این تخریص، او را با روش‌های دقیق پژوهش و تجربه متن آشکار کرد. پس از بازگشت به ایران، در دانشگاه تهران به تدریس پرداخت و بعدها به عنوان اولین مدیر گروه ادبیات عرب شناخته شد. همین پیشینه سبب شد که در کار او، سنت دانشگاهی ایران، تجربه زیسته در جهان عرب و آموزش آروایی به شکل یک کم‌نظیر در کنار هم قرار گیرد.

میراث آذرنوش

اما بخش مهمی از میراث آذرباشی از نژادش به پیروان از کلاس درس و در نهادهای علمی شکل گرفت. حضور طوایف اش به یکی از چهره‌های مؤثر در تولید دانش مرچم بدل کرد. او هم از مرکز هم مقاله نوشتن هم در ویرایش و تنسیج علمی متون نقش داشت و هم در تئسیس زبانی دقیق و پژوهش عمیق مورد سپهریم بود. تألیف حدود ۱۷۰ مقاله تخصصی، ویرایش صدها مدخل و مقاله و فعالیت در شورای عالی علمی این مرکز، نهادهای در کارنامه او نیستند؛ نشانه‌های نوعی اخلاق علمی‌اند که به رفقت، مهربوری و پرهیز از ستیزگی استوار بود. این بخش از کارنامه او اهمیت ویژه‌ای دارد، زیرا دانشمندی را با عموماً کمتر از کتاب‌های پراوان دیده می‌شود، درحالی‌که نقش آن در ساختن حلقه علم، یک جامعه بسیار بنیادی است. مقاله

دایرةالمعارفی خوب، حاصل دانش فشرده، احتیاط در داوری و توانایی در خلاصه کردن مسائل پیچیده است. آذروش در این عرصه، صرفاً یک نویسنده یا ویراستار نبود؛ او به استقرار معیاری برای دقت علمی کمک می کرد. چنین سهمی در زمانه ای که شتاب و سطحی نویسی روبره افزایش است، اهمیت دوچندان پیدا می کند. در کنار اینها، آثاری چون «راه های نفوذ فرهنگ ایرانی در عصر

«جاهلی»، «فرهنگ معاصر عربی-فارس‌ای» و «تجزیه‌های کهنه‌های کبیر» فارابی نشان می‌دهد که دهنده این و همواره او همان قاضی ثقات است. از آن‌گونه که این دو حوزه را از هم جدا کرد و او بر پی ریزش و تقابل و تأثیر متقابل آنها را روشن کند. از هر چیز منظر آذروش را باید بیش از هر چیز پژوهشگر مرزاها دانست؛ مرز میان دو زبان، دو سنت ادبی و دو حافظه فرهنگی که در تاریخ ایران بارها درهم تنیده‌اند.

در سال ۱۳۶۲ خ. جلد ۱ از تاریخانه شخصی‌اش از مرکز ادبیات و معارف برای سراسر اسلامی نشر معنایی فراتر از یک اقدام تمدنی داشت. تاریخانه هر پژوهشگر، نقشه‌اش را از آذروش و تفکر و شیوه وجودی او، وقتی آذروش این کتاب‌ها را به یک نهاد علمی سپرد، در واقع بخشی از عمر فکری خود را به حفظه جبهه دانش‌اش و اس‌واگذار کرد. این رفتار، با سراسر کارنامه‌اش سازگار بود و دانش را نه سرمایه‌ای شخصی، بلکه میراثی قابل انتقال می‌دانست. آذروش در سال‌های مختلف تقدیر شد و جوایز مهم گرفت اما جایگاه او را باید در سطحی عمیق‌تر جستجوید. ارزش اصلی او در این بود که معقبات پژوهشی می‌تواند چگونه می‌تواند در ایران، با هیأت و تاریخ، دقیق‌تر و متفاوت‌تر از آن‌چه پیش از این به‌کار می‌رفت، هم به فارسی دلنست و هم به زبان عربی را از غریب می‌شناخت. همین معادل کم‌یاب است که از او چهره‌ای ماندگار می‌سازد.

آذروش آذروش فقط مجموعه‌ای از کتاب‌ها و مقاله‌ها از خود به جا نگذاشت؛ او شیوه‌ای از فهم را به میراث سپرد؛ فهمی تاریخی، می‌تعب، منظم و پیرایه‌شده به همین دلیل، فقدان او صرفاً فایده یک استاد برجسته نیست، بلکه غیبت نوعی منش علمی است، منشیه که امروز نیز فرهنگ ما به آن نیاز دارد.

خیل جمعی و در پیوند با سنت فرهنگی
پیشه داشته باشد. این نگاه، هم علمی
بود و هم دربردارنده نوعی احترام عمیق
به تاریخ زبان فارسی. شاید به همین
لیل نوشته‌های او برای خواننده صرفاً
اطلاع‌بخش نیستند؛ آنها نوعی بازآموزی
ر شیوه نگاه کردن به تاریخ زبان نیز به
ست می‌دهند.

در دین و حلال، احترام می‌گیرد. آبرویش را
حفاظت می‌کند. به نیکویتی و شرفی که از او
در دست پرهیزگاری نبوده که آبروش را
برسته‌کردن فارسی، ناگزیر از تحقیر عربی
می‌شوند. برعکس، او عظمت سنت عربی
می‌شناخت و درست به همین دلایل،
می‌توانست نسبت این دو جهان را برای
خود قیاس کند. او به همین جهت،
معمود کردن دبستانش به فارسی با شناخت
عمیق ادب عربی، یکی از امتیازهای نادار او
بود. چنین تعادلی در فضای فکری ما که،
علاوه به فطرتی سازش و شتابزدگی میل دارد،
ستاد که چگونه نیست.

این همه، آژنوش فقط نظریه پردازی است. سبب فارسی و عربی نبود. او از آموزش در ایران به عنوان یک روش تدریس یادداشت می‌کند. کتابها و درسنامه‌هایی که نوشت و برای سال‌ها یا مختلف دانشجویان منبع بود، زیرا عربی را از سطح آموزش خشک صرف، دستور قرآنی می‌برد. او به این جهت، عربی نه فقط به عنوان موضوع امتحان بلکه به مثابه سبب نریز که هر فهم می‌بخشد و تاریخ نگاه می‌کرد. از این جهت سهم او در آموزش عربی در ایران کمتر از آن نظری است. بسیاری از دانشجو، از خلال نظامی می‌آموختند که آژنوش برای آموزش این زبان طراحی کرده بود. نظامی در هر مرحله و مرحله در عربین، این متنی روشن.

اهمیت این وجه آموزشی را نباید دست کم گرفت. در بسیاری از محیط‌های آموزشی، مربی برای دانشجوین به درسی دشوار



یژوهشگر مرزها

تأملی بر کارنامه علمی آذرتاش آذرنوش



فاسقانه نه زباني صرفاً مغلوب بود و نه عربي قابله زباني تحصيلي؛ هر دو در درون او طراحي شده و آئينش را جايگاه خود در تاريخ اجتماعي باختند. امتياز گار او در اين بود كه مسائله راز از سطح ادراقي اخلاسي بياي بسط سطح تحليل تاريخي ارتقائاد و به خواننده باآوري دهد كه زبانها در خاندن گسي نمي كنند بلكه در متن نهاده، مناسبات اجتماعي و ساختارهاي فرهنگي معنا مي گيرند. در برخي از مهم ترين نوشته ها به پيروي از جمله در آثاري كه به پيروي از تاريخ فاضل حسيني و عربي مي دانند از كنوشن فرهنگي روايت هاي ساده انارگان كنند. او چوسي مي داد كه مسائله انارگان را نمي توان فقط با الگوي غالب و مغلوب توضيح داد، بلكه بايد بيد چگونگي زباني و ساختار قدرت، در نه عام، در در آموزش رسمي و در زندگي اجتماعي نقش بيد مي كنند. چنين رويكردي بود كه نوشته هاي او را و از سطح بيد هاي عاطفي و هوشياني مي برد و به آنها اعتباري روايتي داد.

از دانش آذروشن رانی توان فقط با عنوان استیادان و ادبیات عربی یا مستخرج اصطلاحات منون معرفی کرد. اهمیت او بیش از آنکه در فهرست آثار و سمت‌های علمی‌اش باشد، در نوع نگاهی است که به تاریخ و پیچیده‌ترین مسائل تاریخ فرهنگی ایران آورد: نسبت فارسی و عربی، او را معذور و پژوهشگرانی بود که این نسبت را به شکل یک تقابل ساده و احساسی، بلکه به صورت مسائله‌ای تاریخی، فرهنگی و تمدنی فهم کرد و کوشید با مدل‌ها و روشها، تصویری دقیق‌تر از آن به دست دهد.

در فضای فکری ما، سخن گفتن از فارسی و عربی غالباً با به ستایش اغراق آمیز یکی می‌انجامد یا به تحقیر دیگری. آذربوش اما از این دوگانه‌های ساده‌ساز فاصله داشت. او نشان داد رابطه این دو زبان، فقط رابطه دو دستگاه زبانی نیست، بلکه به تاریخ دانش، دین، قدرت، آموزش و حافظه جمعی نیز مربوط می‌شود. در چنین افقی،



امام حسین (ع):
قناعت، مایه آسایش تن است.
بخارا لاتوار، ج ۷۸، ص ۱۲۸، ح ۱۱



سخن‌روز



انتقاد شدید «رابرت دنیرو» به سیاست‌های دونالد ترامپ

رابرت دنیرو، هنرپیشه شهیر هالیوود، در رویدادی با عنوان «به پا خیز و آواز بخوان» که در حمایت از متمم اول قانون اساسی آمریکا برگزار شد، با انتقاد شدید از سیاست‌های مختلف دونالد ترامپ، رئیس جمهوری امروز آمریکا، طی سخنانی تند اظهار کرد: «کشور من دیگر دوست‌داشتنی نیست؛ من عاشق کشوری نیستم که جنگ‌های احمقانه را شروع می‌کند و هزاران بی‌گناه را می‌کشد.» **اِبرنا**



«هومن برق‌نورد» با «نسخه آزمایشی» در تلویزیون

سیدمسعود اطیابی با سریال «نسخه آزمایشی» به تلویزیون بازمی‌گردد. این سریال از تولیدات سیمافیلم است که به تهیه‌کنندگی ایرج محمدی در مرحله تولید قرار دارد. اطیابی که پیش از این دو مجموعه تلویزیونی «سهمی برای دوست» و «گامیون» را برای تلویزیون کارگردانی کرده بود، تازه‌ترین تجربه تلویزیونی خود را با «نسخه آزمایشی» رقم می‌زند؛ مجموعه‌ای که در ژانر کمدی مقابل دوربین رفته است. تاکنون هومن برق‌نورد و محمد بی‌ریا از بازیگران این سریال معرفی شده‌اند. **اِبرنا**



جدیدترین فیلم «مانی حقیقی» در جشنواره نیویورک

مستند «مرا عاشقی چنان باید که هر باری که پر خیزند قیامت‌های پر آتش ز هر سویی برانگیزد» به کارگردانی مانی حقیقی به شصت و چهارمین جشنواره فیلم نیویورک راه پیدا کرد. جشنواره فیلم نیویورک در شصت و چهارمین دوره خود، ترکیب نهایی ۳۳ فیلم‌بخش اصلی را اعلام کرد. در میان آثار برگزیده، چهار فیلم برای نخستین بار در جهان به نمایش درمی‌آیند که یکی از آنها، تازه‌ترین اثر مانی حقیقی است. **اِیستنا**



تئاتر بدون تماشاگر معنا و مفهومی ندارد

برای من بسیار ارزشمند است که بچه‌های تئاتر و آتهایی که واقعاً به این هنر عشق می‌ورزند و تمام زندگی خود را وقف روشن نگه داشتن چراغ تئاتر و کار فرهنگی و هنری کرده‌اند در کارشان صرفاً به جلب تماشاگر به هر قیمتی نمی‌اندیشند، بلکه آثاری را انتخاب می‌کنند که دارای محتوای فرهنگی و هنری هستند. تئاتر همواره با درون‌مایه‌ای همراه است که بنیادش بر تفکر و اندیشه استوار است. اگر تفکر و اندیشه در اثر نباشد و نتواند با تماشاگر ارتباط برقرار کند، آن کار بی‌نتیجه و بی‌اثر خواهد بود، چراکه تئاتر بدون تماشاگر معنا و مفهومی ندارد و حضور شما، جان دوباره‌ای به این هنر می‌بخشد. من معتقدم تئاتر می‌تواند تأثیری ژرف و عمیق در جامعه بگذارد. کشوری که تئاتر پویا ندارد، در حقیقت با کمبود مسائل فرهنگی مواجه است و تئاتر خوب، هر جا که با استقبال تماشاگر روبه‌رو شود، جایگاهی والا در عرصه فرهنگ و هنر جامعه پیدای می‌کند.

صحبت‌های ایرج راد، بازیگر و کارگردان تئاتر در افتتاحیه نمایش «یک فیل ناپدید شده است» در تالار چهارسوی مجموعه تئاتر شهر

بدرقه آخر برای ابوالقاسم قاسم‌زاده

وداع اهالی فرهنگ و رسانه با روزنامه‌نگار پیشکسوت

گزارش

گروه فرهنگی

فرهنگ و ارشاد اسلامی، ناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی، محسن هاشمی رفسنجانی، حسین جابری‌انصاری مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا)، محمدرضا نوروزپور (معاون امور رسانه‌ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد)، جلال رفیع (سردبیر پیشین روزنامه اطلاعات)، رائد فریدزاده، فرزندان آیت الله موسوی اردبیلی، احمد مسجد جامعی (وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد)، هادی خانیکی (استاد ارتباطات) و شماری از روزنامه‌نگاران، نویسندگان و چهره‌های فرهنگی حضور داشتند و با خانواده قاسم‌زاده ابراز همدردی کردند. در آیین آیین زینب قاسم‌زاده، دختر مرحوم، در سخنانی با قدردانی از حضور حاضران گفت: «بدش دوز زندگی داشت؛ یکی در کنار خانواده و دیگری در میان دوستان، همکاران و اهالی فرهنگ

و رسانه.» او با اشاره به سال‌های زندگی در کنار پدر، از دشواری فقدان وی سخن گفت و در پایان شعری از سروده‌های او را قرائت کرد. روزنامه اطلاعات با اشاره به خاطرات مشترک خود با قاسم‌زاده، از اخلاق، صمیمیت و روحیه خوش‌روی او سخن گفت و برای وی از خداوند طلب آمرزش کرد. در بخش دیگری از مراسم، سید محمد خاتمی نماز میت را بر پیکر ابوالقاسم قاسم‌زاده اقامه کرد و پس از آن، پیکر این روزنامه‌نگار پیشکسوت برای خاکسپاری به سوی آرامگاه ابدی بدرقه شد. ابوالقاسم قاسم‌زاده روز پنجشنبه ۱۵ مرداد، در آستانه روز خبرنگار، بر اثر عارضه قلبی و در ۷۷ سالگی در تهران درگذشت. او از چهره‌های

شناخته‌شده روزنامه‌نگاری ایران بود که سال‌ها در روزنامه اطلاعات فعالیت داشت و یادداشت‌های خود را در ستون «محک» منتشر می‌کرد. قاسم‌زاده افزون بر فعالیت‌های مطبوعاتی، در دهه ۱۳۶۰ قلم‌مقام رئیس سازمان صدا و سیما و معاون



عبدالله بن محمد بن علی بن ابی‌طالب

برون‌مرزی این سازمان بود. وی در دوران ریاست جمهوری سید محمد خاتمی نیز به عنوان مشاور رئیس جمهوری فعالیت کرد و در طول سال‌های فعالیت حرفه‌ای خود، در حوزه فرهنگ، رسانه و مدیریت فرهنگی نقش آفرینی داشت.

جریان ساز فرهنگ و رسانه

معاون امور رسانه‌ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیامی درگذشت استاد ابوالقاسم قاسم‌زاده را تسلیت گفت. در پیام محمدرضا نوروزپور آمده است: درگذشت روزنامه‌نگار پیشکسوت، نویسنده فرهیخته و چهره باسابقه عرصه فرهنگ و رسانه، استاد ابوالقاسم قاسم‌زاده، موجب تأثر شد. مرحوم قاسم‌زاده از جمله روزنامه‌نگارانی بود که عمر پرپرکت خود را در مسیر آگاهی‌بخشی، پاسداشت اخلاق حرفه‌ای، اعتدای فرهنگ گفت‌وگو و خدمت صادقانه به رسانه و مطبوعات کشور سپری کرد. حضور دیرپای ایشان در عرصه روزنامه‌نگاری، بویژه در کنار نام‌های ماندگار و جریان‌ساز فرهنگ و رسانه کشور، گواهی روشن بر تعهد، نجابت، پختگی قلم و دغدغه‌مندی او به ایران، جامعه و حقیقت بود. بی‌تردید، منش حرفه‌ای، متانت قلم و تجربه گرانسنگ آن فقید سعید، برای نسل‌های امروز و فردای روزنامه‌نگاران و فعالان رسانه‌ای کشور، سرمایه‌ای ماندگار و الهام‌بخش خواهد بود. اینجانب، این ضایعه را به خانواده محترم و همکاران ایشان در غم خود تسلیت عرض می‌کنم و از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت واسعه، علو درجات و همنشینی با صالحان و برای بستگان صبر، سلامتی و اجر مسئلت دارم. نام و یاد استاد ابوالقاسم قاسم‌زاده در حافظه فرهنگ و رسانه ایران ماندگار خواهد بود. محمدرضا نوروزپور، معاون امور رسانه‌ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی



با درد و غم و اندوه از خبر به غایت تلخ و ناگوار درگذشت دوست و برادر عزیز و فروتن، زنده‌یاد مرحوم ابوالقاسم قاسم‌زاده، نویسنده و روزنامه‌نگار و فعال فرهنگی و رسانه‌ای نیکدام ایران آگاه شدم. سال‌ها پیش در دوران وزارت شهید جاودانه، سید کمال خرازی در وزارت امور خارجه با او که از جمله مشاوران و یاران وزیر شهید بود، از نزدیک آشنا و در سالیان اخیر در رفت‌وآمدهای گاه‌به‌گاه به مؤسسه اطلاعات برای دیدار با سیدان سند، سید محمود دغایی نازنین و سیدعباس صالحی عزیز، از توفیق و نعمت همنشینی و بهره‌گیری بیشتر از محضر گرم و شیرین آن فقید سعید برخوردار شدم. برای من مانند روز، روشن است که جای او در میان خانواده و دوستان و عاقله‌مندان بسیاری، همیشه خالی و پرنشدنی خواهد ماند. یاد گدیده‌های خوش و گپ‌وگفت‌های دوستانه و صمیمانه و با کمال تأسف، تکرارناپذیر با قاسم‌زاده دوست‌داشتنی و شیرین سخن، بخیر باد. گدیده‌هایی آنقدر شیرین و دلچسب که گذر دقائق و ساعت‌ها را در آن نمی‌فهمیدی. او سال‌های زیادی در دو نهاد بزرگ و مهم فرهنگی و رسانه‌ای ایران، سازمان صداوسیما و مؤسسه روزنامه اطلاعات، صدافخانه و پایمردانه و به آرامی و بی‌چنگال، به ایران و فرهنگ و جامعه و سیاست آن خدمت کرد و به راستی عاقله‌مردی دانا و سرشار از خاطرات و تأملات شنیدنی و نبوشیدنی بود. به عنوان کوچک‌ترین برادر و یکی از جمع بزرگ دوستداران آن نازنین‌مرد، این مصیبت بزرگ را به فرزند دلبد و همسر همواره و خانواده ارجمند او و خاندان معزز فقیه عالی‌قدر مرحوم آیت‌الله سید عبدالکریم موسوی‌اردبیلی (ره) و دوستان و همکاران پرشمار او در جامعه فرهنگی، سیاسی و رسانه‌ای ایران، بویژه در روزنامه و مؤسسه اطلاعات، پناهگاه دلنشین و خانه امن او در ربع آخر، تسلیت می‌گویم. رحمت و رضوان الهی نصیب آن یگانه باد.

حسین جابری‌انصاری، مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی و رئیس هیأت مدیره مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران، ۱۵ مرداد ۱۴۰۵



زنده‌یاد قاسم‌زاده از نسل روزنامه‌نگارانی بود که قلم را نه ابزاری برای شهرت، بلکه امانتی برای پاسداری از حقیقت، اخلاق و آگاهی می‌دانست. سالیان دراز، با اندیشه‌ای ژرف، قلمی متین و منش انسانی، در اعتدای فرهنگ، تقویت گفت‌وگو و پاسداشت حرمت رسانه کوشید و در طول سال‌ها فعالیت صادقانه خود، نامی نیک و کارنامه‌ای ماندگار از خود در تاریخ مطبوعات ایران بر جای گذاشت. درگذشت این چهره فرهیخته، در آستانه روز خبرنگار، یادآور جایگاه بلند اصحاب قلم و رسالت خطیر آنان در روشنگری، مسئولیت‌پذیری و خدمت به جامعه است؛ رسالتی که آن مرحوم در تمام روزهای زندگی حرفه‌ای خود با نجابت، تعهد و آزادگی به آن وفادار ماند.

اینجانب، این ضایعه را به خانواده گرامی آن مرحوم، همکاران ایشان در مؤسسه اطلاعات، جامعه رسانه‌ای کشور و همه دوستداران فرهنگ و قلم، صمیمانه تسلیت عرض می‌کنم و از درگاه خداوند متعال، برای آن فقید سعید، رحمت واسعه و علو درجات، و برای بازماندگان محترم، صبر و شکیبایی مسئلت دارم.

بی‌تردید، پاسداشت نام و راه چنین چهره‌هایی، ادای دین به سرمایه‌های معنوی و فرهنگی ایران و ارج نهادن به منزلت والای قلم و آگاهی است. پیام تسلیت سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه

قلمی متین و منشی انسانی

خبر درگذشت زنده‌یاد ابوالقاسم قاسم‌زاده، نویسنده، روزنامه‌نگار پیشکسوت و از چهره‌های نجیب و اثرگذار عرصه مطبوعات کشور که سالیان متمدای با قلم و اندیشه خود در مؤسسه اطلاعات منشأ خدمات ارزشمند فرهنگی و رسانه‌ای بود، ضایعه‌ای تلخ برای جامعه رسانه‌ای و فرهنگی ایران است.

زنده‌یاد قاسم‌زاده از نسل روزنامه‌نگارانی بود که قلم را نه ابزاری برای شهرت، بلکه امانتی برای پاسداری از حقیقت، اخلاق و آگاهی می‌دانست. سالیان دراز، با اندیشه‌ای ژرف، قلمی متین و منش انسانی، در اعتدای فرهنگ، تقویت گفت‌وگو و پاسداشت حرمت رسانه کوشید و در طول سال‌ها فعالیت صادقانه خود، نامی نیک و کارنامه‌ای ماندگار از خود در تاریخ مطبوعات ایران بر جای گذاشت. درگذشت این چهره فرهیخته، در آستانه روز خبرنگار، یادآور جایگاه بلند اصحاب قلم و رسالت خطیر آنان در روشنگری، مسئولیت‌پذیری و خدمت به جامعه است؛ رسالتی که آن مرحوم در تمام روزهای زندگی حرفه‌ای خود با نجابت، تعهد و آزادگی به آن وفادار ماند.

اینجانب، این ضایعه را به خانواده گرامی آن مرحوم، همکاران ایشان در مؤسسه اطلاعات، جامعه رسانه‌ای کشور و همه دوستداران فرهنگ و قلم، صمیمانه تسلیت عرض می‌کنم و از درگاه خداوند متعال، برای آن فقید سعید، رحمت واسعه و علو درجات، و برای بازماندگان محترم، صبر و شکیبایی مسئلت دارم.

بی‌تردید، پاسداشت نام و راه چنین چهره‌هایی، ادای دین به سرمایه‌های معنوی و فرهنگی ایران و ارج نهادن به منزلت والای قلم و آگاهی است. پیام تسلیت سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه

به بهانه ۱۷ مرداد روز خبرنگار

شخصیت گمشده سینمای ایران

یادداشت

رضاصانعی

دبیر گروه فرهنگی

سینما، آیینه مشاغل و مناسبات اجتماعی است اما گاهی این آیینه، برخی چهره‌ها را با کج‌وعموج نشان می‌دهد یا اصلاً از قاب حذف می‌کند. خبرنگار یکی از همین چهره‌هاست؛ شخصیتی که در سینمای ایران با حضوری حاشیه‌ای دارد یا به تبیی کلیشه‌ای تقلیل یافته است. در حالی که خبرنگاری، حرفه‌ای سرشار از تعلیق، بحران، کشف، مخاطره و انتخاب‌های اخلاقی است، سینمای ایران هنوز نتوانسته تصویری دقیق، چندلایه و باورپذیر از این جهان پیچیده ارائه دهد.

البته نمی‌توان گفت سینمای ایران هرگز به خبرنگار نپرداخته است. فیلم‌هایی چون «سرب» مسعود کیمیایی یا شخصیت «نوری» شاید یکی از جدی‌ترین و شریف‌ترین تصویرها از یک خبرنگار حقیقت‌جو را ارائه می‌دهد؛ خبرنگاری که هزینه ایستادن پای حقیقت را با جان خود می‌پردازد. «امکان مینا»

رسانه‌های شهروندی و گردش لحظه‌ای اطلاعات، تعریف این حرفه را تغییر داده و مسئولیت خبرنگار را سنگین‌تر کرده است. امروز خبرنگار تنها راوی یک واقعه نیست؛ او باید در برابر سیل شایعات، اخبار جعلی و روایت‌های متناقض، حقیقت را استخراج و اعتبارسنجی کند. با این همه، سینمای ایران هنوز بیشتر به تصویر روزنامه‌نگار دهه‌های گذشته وفادار مانده و کمتر به اقتضات خبرنگاری در عصر دیجیتال پرداخته است.

شاید این خلأ ناشی از کمبود پژوهش در فرآیند تولید فیلم‌ها نیز باشد. در سینمای حرفه‌ای جهان، برای خلق شخصیت‌های خبرنگار، نویسندگان و کارگردانان، ماه‌ها در کنار روزنامه‌نگاران زندگی می‌کنند، در تحریریه‌ها حضور می‌یابند و با سازوکار رسانه آشنا می‌شوند. اما در بسیاری از آثار ایرانی، چنین پژوهشی جای خود را به کلیشه‌هایی داده که بیش از آنکه ریشه در واقعیت داشته باشند، حاصل تصورات عمومی از این حرفه‌اند.

سینمای ایران برای رسیدن به تصویری واقعی از خبرنگار، بیش از هر چیز به اعتماد نیاز دارد؛ اعتماد به اینکه زندگی یک خبرنگار، حتی بدون افرق‌های مرسوم سینمایی، آن‌قدر فراز و فرود، تعلیق و کشمکش دارد که بتواند تماشاگر را با خود همراه کند. کافی است در سینما، این بار به جای آنکه فقط مقابل خبرنگار بایستد، کنار او قرار بگیرد و جهان را از دریچه نگاه او روایت کند؛ شاید آن وقت، یکی از غایبان بزرگ سینمای ایران، سرانجام جایگاه واقعی خود را روی پرده پیدا کند.



روایی برای آغاز یا پایان یک ماجراست، نه فرآیندی که تولید آن مستلزم تحقیق، راستی‌آزمایی، گفت‌وگو، حضور در میدان و تحمل انواع فشارهای حرفه‌ای است. مخاطب کمتر شاهد پشت صحنه تولید خبر، جلسات تحریریه، چالش‌های اخلاقی انتشار یا عدم انتشار یک گزارش و کشمکش دائمی خبرنگار میان حقیقت و مصلحت بوده است. در حالی که همین موقعیت‌ها، ظرفیت خلق درام‌های پرتعلیق و انسانی را دارند. از سوی دیگر، خبرنگاری در سال‌های اخیر دست‌خوش تحولات بنیادینی شده است. ظهور شبکه‌های اجتماعی،

شاید زمان آن رسیده باشد که سینمای ایران، به جای استفاده ابزاری از خبرنگار، او را به عنوان یک شخصیت دراماتیک جدی بگیرد؛ شخصیتی که نه فقط حامل خبر، بلکه حامل پرسش، تردید، مسئولیت و حقیقت است. آن‌گاه شاید تصویری که بر پرده نقش می‌بندد، به واقعیت نزدیک‌تر باشد؛ تصویری از خبرنگاری که فراتر از یک میکروفون و دوربین، وجدان بینار جامعه‌است. در بازتابی یکی از دلایل ناکامی سینمای ایران در بازتابی خبرنگار، نگاه تقلیل‌گرایانه به خود مفهوم خبر است. در بسیاری از فیلم‌ها، خبر صرفاً یک بهانه